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ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersx, 

garmontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj, 
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Nr. 176. Dnia 27 czerwca. /
F RENEMER AT A

Kurjera Warszawskiego 
Wraz z dodatkiem porannym.

W Warszawie: rocznie
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50. 
kwartalnie rs. 2 kop- 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca
Się miesięcznie kop..5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za gra ni c ą: miesięcznie
rs. i kop. 50.

JJuroM pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop- 3._______________________

Dziś: Władysława Kr.
» Wtorek: Ireneusza i Leona.

Środa: Piotra i Paw:a.
Czwartek: Lucyny Panny-_____

| Piątek Teodoryka Kap.
| Sobota Nawiedz N. M. P.
| Niedziela: Heljodora Bisk. 

Poniedz.: Józefa Kalasant.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

■Wschód słońca o godzinie 3-ej minut 40. Wschód księżyca o godzinie 6 minut 49 w.
Zachód , , 8-oj , 24. Zachód , „ 2 , 14 r.
Długość dnia godzin 16 , 42. t Wysokość wody na Wiśle st. 6 c. 0 (st. 7 o. 2).
Przybyło , » 9,5. I Dziś o godzinie 2-ej po poł. ciepła 21°.

lledakćja, „Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. O. — Telefon Sled akcji SfiS.— Telefon ALdministr. óŁ!. 
W Łiodsi kantor własny. Piotrkowska telefonu nr. 313.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

KALENDARZ.

fmiona stomtaiskie: Dziś Władysława; jutro Zbroisława.
Wystawy; Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. <Krak.- 

Przedm. A-. 15—od 10-ej rano do 5-ęj po południu.)—Wystawa 
obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 5-ej 
po południu.)—Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. 
(Nowy-Świat M 27—od 10-ej rano do 71/, wieczorem.)— Wy
stawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego Rękodzielnicze
go. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm. 
5ś 66—codziennie od 10-ej rano do 4-ej po południu, w niedzie
le i święta zas od 12-ej do 3-ej po południu.)

Koncerty: Koncert orkiestr)- z Kassel pod dyrekcją p. Bul- 
lerjahna. (Dolina Szwajcarska—7 wieczorem.)

Teatrzyki: Eldorado (przy ulicy Długiej): dziś .Król 
dziadów4;— W o de wil (przy ulicy Nowy-Świat): dziś .Na
poleon w Hiszpanji”; — Bellevue (przy ulicy Chmielnej): 
dziś .P.ozkosze Warszawy". (8 wieczorem.)

Teatry: Wielki: dziś .Głośna sprawa; jutro .Rycerskość 
Wieśniacza" (z udziałem panny Assunty Lantes, oraz p. Hen
ryka d'revosta), divertissement baletowe, oraz .Wieszczka la
lek";— L e tni: dziś .Rozwiedźmy się"; jutro .Lena";— No
wy: dziś .Dziecko szczęścia”-, jutro .Dziecko szczęścia". (8 
Wieczorem.)

— W dniu jutrzejszym w kościele archikatedralnym 
św. Jana odprawione będzie w dalszym ciągu 40-godzinne 
solenne nabożeństwo ku uczczeniu śś. Piotra i Pawła, mę
czenników, których uroczystością przypada pojutrze.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczynają się cało
dzienne nabożeństwa odpustowe z wystawieniem N. Sa
kramentu, kazaniami i procesjami ku czci śś. Piotra i Pa
wia, męczenników, w kościołach: św. Trójcy (po-trynitar- 
Bkimj, N. Panny Marji na Nowem Mieście, oraz śś. Pio
tra i Pawła, gdzie z uroczystością połączona jest zarazem 
pamiątka poświęcenia tejże świątyni.

_ W kościele św. Aleksandra jutrzejsze nieszpory roz- 
poczną całodzienne nabożeństwo odpustowe ku ezci św. 
Piotra, apostoła i męczennika.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-pauliuskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
wotywa.

PRZEGLĄD POLITYCZNY
Jeżeli Hamburger Nachrichten szydziły zawsze 

w sposób pogardliwy z idei pojednania ks. Bismarka 
I z cesarzem, utrzymując, że pojednanie to — powierz- 
i chowne i formalne — byłoby płaską komedją, ode

graną w obliczu narodu, to rozmowa, jaką przed 
I trzema dniami przeprowadził były kanclerz niemiec- 
j ki ze współredaktorem Neuefreie Presse, stanowi aż 
■ nadto wymowny przyczynek do tej „drażliwej kwe- 

stji” i świadczy, że istotnie o pojednaniu dwóch tak 
różnych czynników psychologicznych mowy być nie 
może.

i W kilka tygodni od chwili, gdy usłużni sylfowie 
( dziennikarscy bajali już o spotkaniu się cesarza zksię- 
! ciem w podróży pierwszego do Kielu lub nawet 
] w samym Kielu, eks-kanclerz niemiecki wycina taką 

reprymendę całemu dzisiejszemu systemowi politycz- 
I nemu w Berlinie, tak go pozbawia w oczach narodu 

wszelkiej poważnej wartości, tyle mu błędów i strat 
międzynarodowych przypisuje, że po tej palącej kry
tyce, po tej pogardliwie uwidocznionej antytezie po
między swoją powagą i wielkością a niedolęztwem 
i krótkowidztwem następców, pojednanie zbiegło chy
ba niepowrotnie w dziedzinę mrzonek.

Hrabia Caprivi w rozmowie ekskanclerskiej z dzien
nikarzem wiedeńskim zaliczonym gostaje do ludzi, 
których książę Bismark „trzymał w cieniu”—chyba 
nie dla ich bystrej i jasnej inteligencji. Dalej stwier
dza były kanclerz, że pokój europejski opierał się wy
łącznie na zaufaniu, którem on cieszył się w Euro
pie, gdy jego zabrakło, pokój okulał. Powiedzenie 
to bardzo śmiałe, świadczące, że ks. Bismark nie ma 
istotnie w sobie ani szczypty „pokory chrześcjań- 
Bkiej”.

Książę Bismark, konstatując przed Europą, że dzi
siejszy rząd niemiecki nie ma za granicą wiary i po
wagi, że wraz z ustąpieniem jego ustąpił jedyny 
czynnik, mogący czarodziejstwem swojego genjuszu 

i zażegnywać burze, nietylko podał w wątpliwość po- 
I kojowy charakter obecnej sytuacji ogólno europej

skiej, ale obnażył słabe strony Niemiec i wskazał po
średnio, kto i jak może je zaprowadzić do zguby. 
Niema dzisiaj w Berlinie nikogo, komuby za grani
cą wierzono i dlatego pokojowi brak rękojmi, którą 
dlań był niegdyś dzisiejszy dumny pustelnik z Frie
drichsruhe.

Łatwo wyobrazić sobie, jakie wrażenie sprawiły 
na cesarzu Wilhelmie takie rozumowania, przezna
czone, aby obiegły świat i wskazały na olbrzymią 
próżnię, jaka powstała z ustąpieniem księcia Bismar- 
ka z widowni czynów. O pojednaniu w tych warun
kach niepodobna mówić, raczej o procesie przed 
najwyższym trybunałem państwa, gdyby proces nie 
pogorszą! jeszcze sytuacji i nie groził odkryciem in
nych jeszcze równie drastycznych szczegółów i szcze
gólików zakulisowej akcji dyplomatycznej, z któ- 
remi książę Bismark nie bywa dyskretnym.

Gladstone wybiera się w podróż historyczną 
do Midlothian, która poprzedza każde wybory parla
mentarne w Anglji. W d. 30-ym b. m. sędziwy mąż 
stanu przemówi w hali muzycznej w Edymburgu, d. 
2-go lipca w teatrze królewskim w Glazgowie. Ztąd 
uda się do całego szeregu miasteczek szkockich, sta
nowiących okrąg Midlothian, jak: Dalkeith, West-Cal- 
der, Gorebridge, Corstorpbiue, Peniruick i inne, aby 
wygłosić tyleż mów, zastosowanych do rozmiarów i 
ważności miejsca. W tych dniach odbył Gladstone 
konferencję z głównymi przewódzcami irlandzkimi; 
na zaproszenie jego przybyli: Justyn Mac Carthy’ 
Dillon, Sexton i Healy.

Ogłoszony przed kilkoma dniami manifest wybor
czy Chamberlaina, przewódzcy unjonistów liberal- 
nych, jest misternie ułożoną apoteozą rządów lorda 
Salisbury, a zwłaszcza jego wybornej polityki ze
wnętrznej. Zdaje się, że ona ma stanowić jedno 
z haseł wyborczych. Dzięki energicznemu i poje
dnawczemu zarazem duchowi tej polityki — mówi 
Chamberlain—mógł rząd poświęcić pilną uwagę kwe-

Popis iastytutu mzycanego.
Po wysłuchaniu olbrzymiego programu wczoraj- 

Bzego popisu uczniów i uczennic instytutu muzyczne
go (w sali ratuszowej), programu, który z wielkim 
pożytkiem i dla słuchaczów i dla wykonawców mógł
by być rozdzielony przynajmniej na dwie raty, mo
żna było dojść do przekonania, że właściwemi czyn
nikami byli nie uczniowie, którym przypada rola 
pośrednia, lecz ich przewodnicy wraz z swemi do- 
datnieini lub ujemnemi właściwościami. Rzecz to 
naturalna, gdyż pierwiastku indywidualnego, odrę
bnego, trudno oczekiwać od tych płonek profesjonal
nych, na których dopiero pomoc dobrego nauczycie
la szczepić może pierwszy zaczątek szlachetniejsze
go, artystycznego znaczenia.

Słowa powyższe odnoszą się szczególniej do wczo
rajszego popisu. Nie znaleźliśmy tam przebłysku ta
lentów rzeczywistych, zapowiadających się chociaż
by drobnym promykiem samoistnego poczucia; wszę
dzie czuć było prźedewszystkiem pracę nauczyciel
ską, pedagogiczną.

Za prolog posłużyła uwertura na orkiestrę, praca 
p. Dworzaczka z klasy kompozycji prof. Noskow
skiego. Kto wie, czy to nie był wczoraj jeden z naj
słabszych numerów popisowych. W elaboracie tyra, 
oprócz pierwszego tematu w allegro, zarysowanego 
wyraźniej, lotniej, panuje taki jeszcze chaos pier
wiastków muzycznych, że doprawdy przypominać 
może mgławicę według opisów, jakie nam fantazja 
astronomów podaje. Brak w tein wszyatkiem poczu

cia formy w elementarnem znaczeniu tego słowa. I to 
właśnie najwięcej mogło dziwić słuchaczów, że do 
produkowania publicznego tej muzycznej mgławicy 
dopuścić mógł Z. Noskowski, wyróżniający się do- 
sadnością formalistyki, dalekiej od wszelkich wy
bryków. Czyżby w tece swego ucznia prof. No
skowski nie mógł odnaleźć ani jednego studjum 
o prawdziwie konkretnem, dodatniem znaczeniu swo
jej pedagogicznej pracy ?

Drugim również ujemnym momentem był popis 
zbiorowy chóru mieszanego z klasy prof. Stattlera. 
Wybrano rzecz wspaniałą prawdziwie, imponującą 
rzeczywiście swem artystycznem znaczeniem—chór 
finałowy z „Pasji podług św. Jana” I. S. Bacha. Jest 
to jedna najczystszych pereł szczerej, głębokiej liry
ki tego mistrza nad mistrzami. Zdawaćby się mogło, 
że mając przed sobą cały rok szkolny czasu do przy
gotowania, chór instytutu ofiaruje słuchaczom coś 
wzorowego, wyróżniającego się istotnym artyzmem. 
Gdzie tam! Było to zwyczajne, dosyć sumienne od
śpiewanie drukowanej partycji, dalekie od tego, co 
autor, wielki Bach, w tym utworze wyśpiewał. Nie 
może tu być usprawiedliwieniem ta okoliczność, że 
chóry instytutu nie posiadają odpowiednich sil męz- 
kich, bynajmniej, gdyż nawet i w podobnym kom
plecie możnaby dokrzesać się iskier artystycznego 
ducha, boć one spoczywać muszą w głębi tych mło
docianych adeptów. Trzeba do tego ożywczego, 
tryskającego entuzjazmem przykładu, o który wido
cznie trudniej jest, aniżeli o pedantyczne zadosyć- 
uczynieuie zewnętrznym, obowiązkowym formom.

Mówiąc o popisach zbiorowych, słówko należy się 
jeszcze i orkiestrze instytutowej. Wyróżnia się ona 
takim brakiem intonacji w instrumentach dętych me

talowych, że doprawdy dziwić się niepodobna, że 
jednostki, przyzwyczajone do takiej atmosfery intona
cji w szkole, która powinna być wzorem na całe ży
cie, nie mogą następnie wytworzyć ani jednego kom- 

t pletu zbiorowego o poważnem,artystycznem znaczeniu. 
I Czyż podobna następnie słuchać bez oburzenia tych 
i peror względem obcych przybyszów, którzy wyró 

żniają się większem poczuciem intonacyjnej czystości 
i w ogóle artystycznego porządku i ładu? Smutne to!

Popisy solowe wypadły daleko szczęśliwiej. Kia 
sy gry fortepianowej profesorów Strobla i Michałow
skiego przedstawiły szereg uczennic, przygotowanych 
porządnie, jakkolwiek nie wyróżniających się szcze- 

! gólniejszemi zdolnościami. Pierwsze miejsce wśród 
j tych fortepianistek przyznać należy pannie M. Lip- 

czyńskiej (z klasy prot. Strobla), która porządnie 
j w calem znaczeniu tego słowa wykonała pierwszą 
i cześć koncertu (H-minor) Litolfia z towarzyszeniem 
' orkiestry. Następnie panna E. Koerner bardzo po- 
' prawnie wykonała fantazję i gigę Scarlattiego, wni- 

rając w drobiazgowe szczegóły tego ojca literatury 
' fortepianowej, gdy panna Z. Naimska w etiudzio 

Liszta (Des-major) wykazała dążenia do prądów, 
panujących w literaturze nowszej doby. Trzy 
wymienione powyżej przedstawicielki klasy prof. 
Strobla świadczą dodatnio o pracy swojego przewo- 

i dnika.
W traktowaniu pierwszej części koncertu (D-mi- 

nor) Rubinsteina przez pannę Z. Kruszewska, uczen
nicę klasy prof. Michałowskiego, przeważafczynnik 
siły fizycznej, chociaż w niektórych epizodach znać 
było pewne poczucie i delikatniejszych właściwości' 
instrumentu.

i Klasa prof. Barcewicza przedstawiła jednego u-
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stjom wewnętrznym. Dalej wysławia kwitnący stan 
dzisiejszej Irlandji; tak bogata, szczęśliwą i spokoj
ną, jak w ostatniem sześcioleciu pod rządami tory- 
sów, nie była ona nigdy. Lord Salisbury przejął ją 
z rąk Gladstone’a w pełnej anarchji. Większość par
lamentu za home rulem naruszyłaby pokój w Irlan
dji i zaszkodziła interesom Anglji; polityka taka, u- 
bliżająea Anglji, niebezpieczna dla Irlandji, zni
szczyłaby wszystkie nadzieje postępu liberalnego.

Br. Z.

Zjazd gorzeiników.
(Korespondencja własna Kuriera Warszawskiego.)

Moskwa 23-go czerwca.
Wczoraj, o godz. U po południu, w sali muzeum 

politechnicznego nastąpiło otwarcie pierwszego zja
zdu gorzeiników.

Zaraz na samym wstępie prezydujący zjazdowi 
dyrektor departamentu podatków niestałych, A. S. 
Jermołow, odczytał depeszę bawiącego obecnie w Pe
tersburgu'p. ministra finansów tej treści:

„Pozdrawiając otwarty w Moskwie pierwszy zjazd 
gorzeiników i producentów spirytusu, życzę powo
dzenia jego pracom na pożytek gorzelnictwa, z któ
rego rozwojem ściśle związane są losy rolnictwa. 
Mam nadzieję, że zjazdowi uda się wszechstronnie 
wyjaśnić dane mu do rozstrzygnięcia kwestje i wy
tknąć dalszą drogę rozwojowi tej ważnej gałęzi go
spodarstwa'krajowego. Wszelkie wnioski zjazdu 
będą przedmiotem bardzo poważnych rozpraw w mi- 
msterjum, które z swojej strony przedsięweźmie 
wszelkie zależne od niego środki, celem urzeczywist
nienia podań i życzeń zjazdu.”

W odpowiedzi na tę depeszę, dowodzącą jak ży
czliwie jest usposobiony p. minister finansów dla zja
zdu, zgromadzenie wysłało natychmiast telegram 
z gorącem podziękowaniem.

Następnie zabrał głos prezydujący A. S. Jermołow, 
określając cele i zadanie zjazdu.

Głownem zadaniem zjazdu—mówił prezydujący— 
jest wyjaśnienie obecnego stanu i potrzeb gorzelni
ctwa zarówno w Rosji, jak i w oddzielnych miejsco
wościach państwa. Konieczność wymiany myśli po
między osobami zainteresowanemi w kwestji warun
ków produkcji, oraz jej stron technicznych i ekono
micznych uznawaną była oddawua, urzeczywistnie
nie jednak tego projektu nastąpić mogło dopiero te
raz, kiedy same okoliczności zjazd przyśpieszyły. 
Okolicznościami temi były: z jednej strony nienor
malne zachowanie się rynku spirytusowego ze wzglę
du na znaczne różnice cen w oddzielnych miejscowo
ściach, z drugiej nagłe i silne wahanie się tych cen 
w ostatnich czasach, wreszcie zmienione warunki 
eksportu spirytusu. Zjawiska te pozostąją w związ
ku z zeszłorocznym nieurodzajem i cofnięciem pre- 
mjów wywozowych od spirytusu. Nagromadzenie 
znacznych zapasów produktu na rynkach wewnętrz
nych równocześnie ze zmniejszeniem się konsumcji, 
a nadto konieczność wyrabiania spirytusu z mniej 
dobrych materjałów wywołały spadek cen, a zarazem 
skłoniły wybitniejszych gorzeiników do czynienia 
starań o zwołanie zjazdu, na którym osoby intereso

wane mogłyby się porozumieć w kwestjach najży
wiej je obchodzących. W ten sposób powstał zjazd 
obecny. Prezydujący ma nadzieję, że gorzelnicy 
wyjaśnią niejedną kwestję natury ekonomicznej i 
technicznej i że solidarnością swoją oraz rozsądnem 
uwzględnieniem potrzeb ogólnych, choćby z ofiarą 
osobistych, będą musieli uniknąć grożącego im prze
silenia. Wreszcie prezydujący zwrócił uwagę na 
liczebność zjazdu, widząc w niej rękojmię uwzglę
dnienia różnorodnych interesów oddzielnych miej
scowości państwa.

Po mowie prezydującego zabrał glos jeszcze pre
zes komitetu gorzeiników, p. Szyszkin, poczem sesję 
do następnego dnia zamknięto. Q.

ECHA LETNIE.
(Korespondencje własno Kurjera Warszawskiego?)

Ciechocinek 20-go czerwca.
Teatr miejscowy otworzył sezon .Baronem cygańskim” 

i i, jak na swoje siły, zupełnie dobrze wywiązał się z zada
nia. Grany wczoraj .Ptasznik’ już miał mniej stron do
datnich, jednakże rzęsistemi oklaskami przyjęto i nagro
dzono śpiew p. Lewkowiczowej, której głos jest prawdzi
wym i jedynym filarem sił operetkowych trupy p. Sar
nowskiego. Ogół artystów, o ile mógł, dostrajał się do 

i wymagań sztuki, tylko mały brak karności chórów czuć 
i się zdawał. W każdym jednak razie wykonanie i wogóle 
j Strona dodatnia, w porównaniu z r. z., wiele zyskały.

Wybitnie również odznaczają się pp. Józefowicz i Pol, 
I którzy okolicznościowemi kupletami wywoływali wesołość 

homeryczną.
Przed rozpoczęciem widowiska mieliśmy tu burzą z sil

ną ulewą, co prawdopodobnie wpłynęło na ilość widzów, 
i mimo to sala prawie zapełniła się po brzegi.

Aleksandrów, Włocławek, a nawet zagranica tłumnie 
były reprezentowane, bogaty bowiem w nowości reper
tuar wiele dobrego nam obiecuje.

W d. 18-ym b. m. liczba kuracjuszów przekroczyła cy
frę 700 osób, co w każdym razie dobrym jest początkiem.

Tegoroczny połów jesiotrów zawodzi oczekiwania i na 
wielkie naraża straty rybaków-dzierżawców. Duży na
kład—zysk żaden. Byłem obecny przy kilkakrotnem za
kładaniu sieci, niestety, trud to obecnie daremny.

Jak kosztownem jest tego rodzaju przedsiębiorstwo, 
może dać pojęcie choćby w przybliżeniu to, że rybacy, lu
dzie względnie średniej zamożności, za jedną sieć do 300 
rs. płacić muszą. Sieć ta, długa na 180—250 sążni, sze
roka na 2 sążnie, potrzebuje sześciu ludzi z dwoma łód
kami do obsługi. Każdy rybak robi na zmianę dwoma 
sieciami, płaca dzienna robotników minimum rubla 
dziennie, co daje 12 rs. za samą robociznę, a w r. b. tra
fiają się tygodnie cało, że na dystansie Czerwony Krzyż— 
Nieszawa ani jednej ryby złapać się nie uda.

Łowione tu jesiotry zakupuje z pierwszej ręki przed
stawiciel pewnej firmy z Warszawy i zaraz na miejscu od
bywa się wyrób kawioru, bezzwłocznie wysyłanego do 
Warszawy. Czynnością tą zajmuje się specjalista tatar, 
umyślnie sprowadzony, przyczem cena kawioru waha się 
od 1 rs. kop. 20 do 1 rs. 30 kop. za funt.

Mamy zapowiedziane co tydzień bezpłatne bale w kur- 
salu miejscowym, przyczem funkcję gospodarzy pełnić ma-

j ją lekarze zakładu. Bal taki jeden odbył się jut, nieB- 
; cane jednak grono brało w nim udział.
| Z końca świata zjechało tu wielu różnych .specjali- 
j stów', głównie zaś masaż ma licznych przedstawicieli, by

najmniej nie fachowych, których etyka pozwala im cho
rych łapać na ulicy... A,

*
Soboty 17-go czerwca,

Sezon kąpielowy w Sobotach już w całej pełni, codzien
nie przybywa sporo osób z różnych stron, a pomiędzy in- 
nemi z Warszawy, aby wypocząć tu po trudach całoro
cznych i orzeźwić się kąpielami w Bałtyku.

Wygląda to na reklamę, a jednak nie mogę powstrzy
mać się od niej: zachęcam do zamieszkania nie w hotelach 
niemieckich, lecz w .Domu polskim’ p. Rulewskiego,któ
ry stara się o wygody swoich gości, jest dla nich nader 
uprzejmym i uczynnym, a i to rzecz wagi niemałej, że po
siada kuchnię wyborową.

Wkrótce przybędą tu torpedowce, a następnie pancer
niki niemieckie dla ćwiczeń ua Bałtyku. Będzie to wi
dok ciekawy.

Po dokuczliwych zimnach mamj obecnie prześliczną po
godę

Zjeżdża tu teatr poznański. 8. J.

Zakopane 22-go czerwca.
Podróżnemu, przybywającemu teraz do Zakopanego, 

wpada w oczy stosunkowo bardzo znaczna ilość nowo bu
dowanych domów mieszkalnych dla gości, wskutek czego 
niema najmniejszej obawy, aby nawet przy bardzo wiel
kim napływie gości zabrakło mieszkań. W chwili obecnej 
jest jeszcze wiele mieszkań wolnych, nie należy też dawać 
wiary tym, którzy rozgłaszają, że już prawie wszystkie po
zamawiane i że domów brak.

Obecnie bawi tu przeszło 300 osób. Pierwsza lista go
ści wyjdzie z druku z końcem b. m.

Komisarzem rządowym stacji klimatycznej mianowany 
został na r. b. p. Rękiewicz, urzędnik policji z Krakowa, 
zaś naczelnikiem gminy, w miejsce zawieszonego w urzę
dowaniu wójta p. Schworm, adjunkt konceptowy wydziału 
krajowego. P. Schworm otrzymał polecenie, aby usunął 
wszelkie nieprawidłowości i zaprowadził ład i porządek 
w zarządzie gminy zakopańskiej. Dawna rada gminna, 
która dość niedbale wypełniała ciążące na niej obowiązki 
i zwolna wprowadzała nieład, zagrażający rozwojowi i do
brobytowi gminy, została przez namiestnictwo rozwiązaną, 
co gminie zakopańskiej, a pośrednio także i przybywają
cym tu letnikom tylko na dobre wyjdzie. Fakt ton przy
jęto też u nas bardzo sympatycznie, gdyż wskutek zapro
wadzenia nowego zarządu gminy, dotychczasowe braki 1 
wadliwości nareszcie usunięte zostaną.

Po przesłanej wam telegraficznie wiadomości o proje
ktowanym przez rząd statucie dla tutejszej stacji klima
tycznej, dodać należy, iż projekt żąda także, aby nu po
siedzeniach komisji klimatycznej mogli być obecni ró
wnież i przebywający tu goście, jednak bez prawa zabiera
nia głosu w rozprawach komisji.

Na miejscu spalonych d. 1-go b. m. czterech budynków 
obok poczty na Krupówkach, widać jeszcze stosy zwęglo
nego budulca, które górale uprzątają. Pogorzelisko, 
w miejscu najliczniej uczęszczanem, robi bardzo smutna 
wrażenie i dziwić się należy lekkomyślności, czy niedbal
stwu dawnego zarządu gminnego, który nie mógł się zdo-

cznia, p. W. Grudzińskiego, który w wykonaniu in
termezza i finału z koncertu (E-major) Vieuxteropsa 
wcale udatnio odzwierciedlał przymioty swego nie
porównanego mistrza.

Wiolonczela fprof. Cink) miała przedstawiciela 
w esobie p. Waghaltera, który czysto, lecz przy- 
tem zbyt jednostajnie odegrał andante z koncertu 
(H-minor) Goltermana i gawota Poppera.

Instrumenty dęte popisywały się również wcale 
udatnio, mianowicie z klasy trąbki prof. Lubińskie
go—p. Gołubcew, i z klasy puzonu prof. Pummera— 
p. Doński.

Klasy śpiewu od lat kilku wykazują postęp nie
mały w traktowaniu prawidlowem i metodycznem 
tego tak ważnego, pierwszorzędnego czynnika muzy
cznego. Znać tu dążność do osiągnięcia jaknaj- 
lepszych, poważnych rezultatów, słowem znać pracę 
myślącą, poważną.

I tak klasa prof. Horbowskiego przedstawiła trzy 
uczennice: sopran dramatyczny, sopran koloraturo
wy i mezzosopran. Panna Remer wykonała pierwszą 
arję z „Aidy” Verdiego, nie mogąc się zdobyć na 
akcent niezbędnej większej siły dramatycznej. Po
pis to jednak był zupełnie udatny.

Panna A. Siemianowska w scenie z cieniem z op. 
„Dinorah” Meyerbeera wykazała nietylko znaczne 
już owładnięcie techniką koloraturowa, ale i pewną 
dozę poczucia indywidualnego, okraszonego dykcją 
wyraźną. Jest to głosik szlachetny, metaliczny, odzy
wający się inteligentnie w cieniowaniu i deklamacji. 
Z przymiotów tych, wyróżniających się minjaturowem 
wykończeniem, może wyrobić się jednostka prawdzi
wego znaczenia artystycznego.

Piękny, metalicznie utembrowany mezzosopran p. 

Warapuczyńskiej w arji z „Faworyty” znalazł pole 
właściwe do szerokiej, prawdziwie wokalnej frazy. 
Niestety, piękny ten głos ulega widocznie nie dającej 
się usunąć -wadzie ciągłego tremolowania, w czem 
utalentowana śpiewaczka przypomina pannę Busi, tak 
świetną Santuzzę.

Nieznanym nam jest akompanjator fortepianowy 
do powyższych popisów, ale żadną miarą do kategorji 
współdzialaczy artystycznych zaliczyć go niepodobna, 
tak dalekim bowiem jest od wszelkich cech podatno
ści artystycznej, którą jednostka towarzysząca wy
różniać się winna.

Klasa prof. Trombiniego wystąpiła z epizodem 
z „Fausta” Gounoda, obejmującym: wejście Walen
tego (p. Lipiański), balladę o „złotym cielcu” (p. Pe
ster) i chorał zbiorowy. Gdyby nie udział w tern p. 
Lipiańskiego, którego głos barytonowy, jakkolwiek 
nie może poszczycić się metalicznością dźwięku, na
leży jednak do śpiewaka inteligentnego, ujawniają
cego rzeczywistą muzykalność i poczucie artystyczne, 
moglibyśmy sądzić, że mamy do czynienia z umyślną 
parodją arcydzieła Gounoda. Taki np. Mefisto wczo
rajszy niemożebnym byłby na żadnej widowni, a tern 
bardziej na estradzie, która wymaga pierwiastków 
wokalnych samych w sobie. Duch przeciwieństwa 
ideę swą zastosował i w dziedzinie sztuki wokalnej, 
gdyż wszystkiem można nazwać jego produkcję, tyl
ko bynajmniej nie śpiewaniem. O reszcie kompletu 
wraz z chórem... zamilczeć wolę.

Na szczęście klasa prof. Trombiniego w popisie nad
programowym pani Rupniewskiej znalazła wyró
żniający się promień dodatni, który pozwala zapomi
nać o owych faustowych niedoborach. Poznaliśmy 
w debiutantce osobę, obdarzoną pięknym materjałen* 

wokalnym, mającym charakter sopranu dramatycz
nego, świetnym prawdziwie w swym rejestrze śre
dnim, o woluminie metalicznym, bogatym.

W dźwnękach górnych czuć było wczoraj jakby 
| zmęczenie, wskutek może łatwo zrozumianego wraże- 
i nia lub zbyt wysokiej temperatury panującej w sali, 

w każdym razie jest to głos odrazu wyróżniający się 
swą naturę szlachetną, łatwą. Pani Rupniewska 
wykonała romanzę Desdemony z „Otella” Rossinie
go „Assisa a’ pie d’un salice71, epizod wymagający 
istotnej sztuki śpiewania, daleki od wszelkiej niwelu- 

i jącej wszelkie braki wokalne deklamacji drama- 
i tycznej.

Kontury głównej melodji w śpiewie wyszły wyra-
1 żnie, spokojnie, aparat fioriturowy dalekim jest je

dnak jeszcze wyrazistości! lekkości od niezbędnej do 
traktowania tego stylu. Najlepiej wyszło larghetto, 
w którem fraza „Deh! calma, o ciel7' brzmiało tym 
szczerym, spokojnym, bogatym dźwiękiem wokalnym, 
jakiego oddawna u nas nie słyszeliśmy. Jest to ta
lent niewątpliwy, przed którym energiczna, oględna 
praca i dobre wzory mogą otworzyć wrota do nie tak 
przystępnej dla wszystkich aspirantów świątyni sztu
ki. Obecnie powinszować możemy pr. Trombiniemu 
podobnej uczennicy.

; Z powyższego widać, że obok cleni wśród popisów 
niebrak i promyków jaśniejszych. Niema talentów 
skończonych, boć ich żadna instytucja pedagogiczna 
wytworzyć nie jest w stanie, ale też nie brak tej 
szczerej a umiejętnej pracy, która z drobnych ce
giełek wytwarza niezbędny w rozwoju artystycznym 
materjał drugorzędny. Pod tym względem postęp 
jest niezaprzeczony.

St. Ciechomski,
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być na zakupno odpowiednich środków ratunkowych, jak 
tego wymaga Zakopane. Nowy zarząd gminny i tej po
trzebie chyba zaradzi.

Jest projekt wydawania tu dla gości lokalnego pisemka 
dwa razy tygodniowo przez letnie miesiące. Z wyniku 
dotychczasowych starań spodziewać się można, iż myśl ta 
ogólnie dość życzliwie przyjęta, zostanie przy pomocy po
wołanych czynników urzeczywistnioną.

Zdaje się, że letnie miesiące będziemy tu mieli pogo
dne, gdyż wiosna była dość mokra. Jak zwykle w tym 
czasie, bieleją na ścianach Tatr jeszcze znaczne płaty śnie
gu, które jednak z każdym dniem maleją.

Na przedstawienie rady zdrowia przygotowało lwowskie 
namiestnictwo nowy projekt statutu dla zakopańskiej sta
cji klimatycznej. Projekt rządowy wprowadza miedzy 
innemi tę zmianę, że przewodniczący komisji klimatycznej 
będzie mianowany przez namiestnika, gdy dotychczas prze
wodniczący wychodził z wyboru wydziału gospodarczego. 
Natomiast zastępca przewodniczącego będzie wybierany 
przez komisję klimatyczną. Dalej wprowadza statut rzą
dowy postanowienie, że przybywający na letni pobyt do 
Zakopanego lekarze i ich rodziny, wolni będą od opłaty 
taksy klimatycznej. Projekt statutu wyznacza gminie za
kopańskiej tylko dwóch zastępców w komisji; żąda nato
miast, aby i obszar dworski miał w niej swego zastępcę. 
Projekt ten przesłało namiestnictwo wydziałowi krajowe
mu do zaopinjowania. W każdym razie zacznie nowy sta
tut obowiązywać dopiero od r. 1893-go. B.

Muzeum Bismarka.
W Schoenhausen, przeznaczonym przez ks. Bismarka 

Aa rezydencję młodej pary, hr. Herberta z żoną, pomie
szczono, jak wiadomo, t. zw. muzeum żelaznego kanclerza, 
złożone z darów i pamiątek, jakie w czasie długiej karje- 
ry swojej dyplomatycznej książę w różnych epokach 
i z różnych stron zebrał.

Nie licząc wielkiej hali pałacowej, muzeum zajmuje 
osiem sal koleją.

Zaraz na wstępie w przedsionku, położonym na parte
rze, spotykamy wspomnienie ostatniej wojny pod postacią 
kartaczownicy wraz ze wszelkiemi przyborami.

W przedpokoju pierwszego piętra widnieje portret Fry
deryka Iii-go, otoczony herbami Bismarków i tuzinem 
lanc, przywiezionych z Afryki przez Wissmanna; pomię
dzy oknami rogi jeleni afrykańskich. Znajduje się tu da
lej zegar złocony, pochodzący wrzekomo z Francji, na je
dnym zaś z fryzów’ odmalowano przyjęcie u szacha per
skiego z d. 14-go grudnia r. 1856-go.

Na prawo i lewo schodów porozwieszano beczki z wina 
i piwa, w rożnych czasach przesyłane księciu w darze. Pi
wo wypito na miejscu, wino zaś zbutelkowano i złożono 
w piwnicach pałacowych.

Z pomiędzy beczek tych wyróżnia się ofiarowana z wi
nem przez kolonję niemiecką sycylijską w d. 1-ym kwie
tnia r. 1885-go; prócz niej ornamentyką uderzają beczki 
z browarów: Bocha, Botzowa, .Mieszczańskiego' z Pil
zna, z których jedną np. zdobią herby Monachjum, stolicy 
piwoszów, dwie wieże katedralne, przyrównywane przez 
lud do olbrzymich kufli.

Przechodzimy do pierwszej sali, galerji panujących. 
Miejsce honorowe zajmuje tu biust marmurowy Wilhelma 
I-go; koleją ciągną się portrety naturalnej wielkości: kró
la Humberta, cesarza Franciszka Józefa, Wilhelma I-go 
i Wilhelma Ii-go. Cały szereg podobizn panujących nie
mieckich dopełnia obfitej galerji. Tu również pomie
szczono obraz Wernera, przedstawiający scenę ogłoszenia 
w Wersalu cesarzem niemieckim króla pruskiego.

W drugiej sali złożono dyplomy obywatelstwa honoro
wego, przez różne miasta wydane Bismarkowi. Prócz dy
plomów, widnieje tu kilku obrazów, a między innemi por
tret Thiersa.

W sali III-ej zwraca uwagę rysunek, wykonany na wa
chlarzu, przedstawiający reichstag jako orkiestrę pod ba
tutą Bismarka.

W sali lV-ej zatrzymuje się wzrok na zwyczajnem, ku- 
lawem krześle, na którem siedział Bismark w czasie kon
ferencji swojej z Napoleonem 111-im, bezpośrednio po Se
dan i e.

Sale V-ta i VI-ta zawierają, rozrzucone bezładnie, naj
rozmaitsze wyroby przemysłu niemieckiego, w różnych 
okolicznościach ofiarowane byłemu kanclerzowi, a w liczbę 
ich olbrzymie fajki, dokoła których zwolna osobna tworzy 
się legenda.

Salę VII-mą poświęcono wyłącznie osobie Bismarka: 
spotykamy tu więc biusty jego, portrety, utwory poetycz
ne na cześć jego pisane itp. Nie brak tu i studenckich 
rapirów eks-kanclerza.

W sali VIII-ej i ostatniej, w olbrzymich skrzyniach, 
przechowano wszelkie artykuły, dotyczące osoby Bismarka. 
Na jednej ze skrzyń czytamy napis: Meminisse juvdbit.

Czy potrzebujemy dodawać, iż od chwili upadku kan
clerza żelaznego muzeum niczem się nie wzbogaciło? Na
wet w zbiorze artykułów bodaj czy nowy przybył świstek.

(=)

Od administracji.
X powodu kończącego się kwartału, 

uprzejmie prosimy sz. prenumerato- 
rów o wczesne nadsyłanie przedpłaty 
na kwartał następny, od tego bowiem 
zależy regularny odbiór naszego pi
sma.

lila uniknięcia nieporozumień, u- 
przedzamy szanow. prenumeratorów 
miejscowych „liurjera‘(, iż przedpła
ta na ręce roznosicieli może być wno
szona jedynie za kwitem sznuro
wym, pieczęcią administracji opa
trzonym, w przeciwnym bowiem razie 
za wpływ pieniędzy odpowiadać nie 
możemy.

wiAbOMÓŚCI BIEŻĄCE.
t=a Jak donosi Rusek. żiźń, przy roztrząsaniu w de

partamencie taryfowym ministerjum finansów pro
jektu reformy taryf pasażerskich, roztrząsany także 
będzie projekt biletów podróży okólnych (Rundreise- 
billets). Stosownie do przestrzeni drogi, mają być 
dla pociągów pasażerskich zaprowadzone, następne 
obniżki opłat i terminy ważności biletów: do 1,000 
wiorst, 30% zniżki i termin ważności biletu 45 dni, 

* od 1,000 do 2,500 wiorst 40% i termin ważności bi
letu 60 dni, zaś po nad 2,500 wiorst 50% i ter
min ważności 90 dni, przy nadaniu posiadaczom ta
kich biletów prawa odbywania podróży pociągami 
pocztowemi. W celu uprzystępnienia podróży ro- 

I dżinom, zamierzono na wzór kolei francuzkich, aby 
I przy jednoczesnem nabywaniu kilku biletów dozwo- 
I lic na znaczniejsze obniżki na biletach dla drugiej, 
I trzeciej i dalszych osób, w stosunku 10%, na bile

tach dziecinnych taka sama obniżka, co na zwy
kłych. Nowe te bilety podróży okólnych są proje
ktowane w formie książeczek zbroszurowanych, 
z własnoręcznym podpisem właściciela na okładce; 
sprzedaż takich biletów ma się odbywać w ciągu ca
łego roku i nietylko w kasach stacyjnych osobo
wych w stolicach, ale i w innych cokolwiek zna
czniejszych miastach, położonych przy linjach kole
jowych i na punktach węzłowych. Oprócz tego dla 
skomunikowania stolic i innych ważnych punktów 
handlowo-przemysłowych między sobą, mają być 
wprowadzone bilety abonamentowe na 3, 6, 9 i 12 
miesięcy, których cena ma być oł>liczoąą na 20 prze
jazdów miesięcznie z rabatem 15, 25, 35 i 50 pro
centów.

stawieniu do przykomórka Osiek zeznali oni, że do 
potajemnego przebycia granicy dopomagał im wło
ścianin z wsi Szutowo, któremu zapłacili rs. 7. Za
trzymani, zostali przez naczelnika powiatu rypińskie
go odesłani pod strażą na miejsca stałego zamieszka
nia, a włościanin, winny namawiania i dopomagania 
do tajnego przebycia granicy, będzie pociągnięty do 
odpowiedzialności sądowej.”

— WWss. ZłmeiCTi. pisze: „We wtorek, d. 28-go 
czerwca, odbędzie się założenie kamienia węgielnego 
pod cerkiew prawosławną pod wezwaniem św. Mi
chała, w alei Ujazdowskiej.”

= Gazeta kielecka donosi, że na kolei dąbrowskiej 
z d. 1-ym września r. b. opuszczają swoje posady 
trzej główni inżenierowie.

=> Warszawska izba obrachunkowa zwróciła się 
do magistratu m. Warszawy o sformowanie i zako
munikowanie jej wykazu spółek handlowo-przemy
słowych, towarzystw i domów handlowych, zgłoszo
nych w sądzie handlowym warszawskim i operują
cych w ciągu 1889, 90 i 91-go r., a to celem zbada
nia, czy wszystkie osoby, należące do wspólek, wyku
piły w swoim czasie odpowiednie patenty i pocią
gnięcia winnych w uchyleniu się od tego obowiązku 
do odpowiedzialności.

= W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono nastę
pujące przepisy, w celu zapobieżenia podrabiania 
przez pieczętarzy prywatnych stempli lub cech urzę
dowych: 1) wszystkie władze i biura tam, gdzie 
znajdują się na miejscu pieczętarze, wyrób cech, 
stempli i pieczęci winny im być powierzane nieina- 
czej, jak przez wezwanie do biur i władz; 2) jeżeli 
w danem mieście nie ma pieczętarzy, wtedy władze 
rządowe znoszą się z naczelnikami właściwych gu- 
bernfj, przesyłają wzory lub rysunki, oraz przypada
jącą należność; pieczęcie, stemple lub cechy winny 
być później odsyłane komu należy, przy odezwach 
urzędowych; 3) pieczętarze po wykończeniu zamó
wienia otrzymują świadectwa z wyszczególnieniem ile, 
kiedy i dla kogo mianowicie wyrżnięto pieczęci, 
stempli lub cech urzędowych; 4) pieczętarz, postę
pujący wbrew powyższym przepisom, pociągnięty 
zostanie do odpowiedzialności sądowej. Okazuje 
się więc, że pieczętarze i fabrykanci wyrobów z kau
czuku mogą przyjmować zamówienia tylko bezpo
średnio od osób lub władz, które mają do tego 
prawo lub z polecenia władz gubernjalnych i równe 
z niemi ałrybucje posiadających, jak np. w War
szawie z mojego polecenia. Przypuszczając wy
padki, że pieczętarze, nie trudniący się wyrobem i 
sprzedażą przedmiotów kauczukowych, otrzymu
ją z prowincji zamówienia jednocześnie na pieczę
cie rznięte i na stemple kauczukowe (i odwrotnie), 
odstępują wyrób stempli kauczukowych zakładom 
specjalnym, nie komunikując im dokumentów urzę
dowych, poczytuję za niezbędne wyjaśnić, iż wyrób 
pieczęci bez poprzedniego słownego lub piśmien
nego obstalunku władzy rządowej, czy też uprawnio
nego wydziału, choćby bez żadnego złego zamiaru ze 
strony fabrykanta, jest przestępstwem i pociąga od
powiedzialność z §297-go kod. karn. Wskutek tego 
polecam pp. komisarzom zobowiązać przez deklara
cje wszystkich właścicieli zakładów pieczętarskich, 
grawerskich, fabryk wyrobów kauczukowych itp., 
aby przyjmując obstalunki, ściśle stosowali się do o- 
bowiązującego prawa, oraz oznajmić im: 1) aby bez 
bezpośredniego upoważnienia władz pod żadnym 
pozorem nie przyjmowali zamówień od osób prywa
tnych na pieczęcie i stemple urzędowe; 2J aby nie 
przyjmując na siebie pośrednictwa w wyrobie z ma- 
terjałów, nie wchodzących w zakres ich specjalności 
przyjmowali i wykonywali tylko obstalunki w dro
dze legalnej. Nadto przekonawszy się, że teksty stem
pli kauczukowych w nader małej ilości przedstawia
ne są do cenzury policyjnej, poczytuję za niezbędne 
polecić pp. komisarzom ściągnąć zobowiązania od fa
brykantów wyrobów kauczukowych, aby teksty stem
pli i cech, które z charakteru swego lub treści podle
gają cenzurze, były jej do zatwierdzenia komuniko
wane, wszelkie bowiem spostrzeżone lub wykryte 
w tym względzie przekroczenia i niedbalstwa będą 
dochodzone na ogólnych zasadach, na równi z prze
kroczeniem przepisów ustawy cenzuralnej o druku.”

= Egzaminy wstępne do klas: przygotowawczej, 
czwartej, piątej i szóstej szkoły realnej warszaw
skiej odbywać się będą w sierpniu. Prośby o dopu
szczenie do egzaminu składać można od d. 29 go 
czerwca w środy, czwartki i piątki, w godzinach od 
11—1-ej po południu. W klasach: pierwszej, dru 
giej i trzeciej niema miejsc wolnych.

= Z powodu odnawiania, sal wstrzymano dalsze 
przyjmowanie chorych do szpitala dziecięcego przy 
ul. Aleksandrji.

=■ Rrozkazem zarządzającego ministerjum ko
munikacyj, jak donosi Warsz. Dniewn., zamianowani 
zostali: pomocnik naczelnika służby drogową; kolei

Now. wr. donosi, iż rada taryfowa postanowiła 
ustanowić na całej sieci kolei w państwie następu- 

I jącą taryfę od przewozu soli w komunikacji bezpo-
1 średniej: odl—405 wiorst po %5 kop. od puda i wior- 
i sty; od 405—1,700 w. będzie pobierana opłata na- 
| przód za 405 w., a potem dodawane będzie po * l/6- k. 

za każdą wiorstę od puda; w razie, jeżeli transport 
przebiega więcej niż 1,700 w., wówczas opłata po
bierana jest na 1,700 wiorst z dodaniem po %50 k. 
za każdą wiorstę więcej.

=> Praw, wiestn. donosi, iż na stacji pocztowej 
w Różanach, w gubernji łomżyńskiej, urządzono sta
cję telegraficzną, przyjmującą depesze wewnętrzne.

= IParsz. dniewn. słyszał, że zamierzona podróż 
zarządzającego ministerjum komunikacyj, p. sWitte- 
go, do Kijowa i Odessy prawdopodobnie nie przyj
dzie do skutku.

=> Praw, wiestn. zamieszcza wiadomość o zatwier
dzeniu ustawy Towarzystwa akcyjnego budowy i 
eksploatacji kolei podjazdowej żytomierskiej.

=> Praw, wiestn. donosi o zatwierdzeniu specjal
nych przepisów, dotyczących osiedlania w gubernji 
wołyńskiej osób nie russkiego pochodzenia. Pomię
dzy innemi jenerał-gubernator kijowski, podolski 
i wołyński ma prawo wydawać samodzielnie osia
dłym już kolonistom zagranicznym świadectwa emi
gracyjne.

«= W Praw, wiestn. zamieszczona została in
strukcja o środkach ostrożności na kolei zakaukaz- 
kiej, z powodu pojawienia się wypadków cholery na 
brzegach morza Kaspijskiego.

Wars z. Dniewn. pisze: „Podczas kiedy jedni 
powracają do ojczyzny, doświadczywszy wszelkich 
niewygód długiej podróży i życia za oceanem, inni 
emigrują i przytem potajemnie, przy pomocy różnych 
ludzi złej woli. Tak np. w d. 26-ym maja żołnierze 
straży pogranicznej brygady rypińskiej zatrzymali 
przy potajemnem przechodzeniu granicy mieszkań- 

(ców Warszawy braci Lemanowiczów i Turolskiego, 
włościanina z wsi Kozakin w pow. płońskim. Po od
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libawsko-romeńskiej inżenier Potiemkin, I-szy na
czelnikiem służby drogowej kolei warszawsko-tere- 
spolskiej; młodszy rewizor służby trakcji kolei pole
skich, inżenier Moisiejew odkomenderowany do budo
wy kolei nad narwiańskiej do zarządzania czasową 
trakcją i dozoru nad wyrobem żelaza w fabrykach; 
pełniący obowiązki referenta kancelarji czasowego 
zarządu kolei skarbowych, Antonow I-y, mianowany 
naczelnikiem służby materjałowej kolei warszawsko- 
terespolskiej.

= Po kilkunastodniowym w naszem mieście po
bycie dziennikarz i publicysta lwowski, p. Zygmunt 
Fryling, wyjechał onegdaj do Lwowa,

W dnia wczorajszym wyjechali z Warszawy; 
senator t. r. Małkowski do Płocka, gubernator ra
domski rz. r. st. Majlewski do Radomia, prezes rady 
zarządzającej kolei wiedeńskiej jenerał-major Pali- 
cyn za granicę, naczelnik dyrekcji naukowej rz. r. st. 
Abramowicz do Łodzi, prof, uniwersytetu warszaw
skiego rz. r. st. dr. Stolników do Krymu, urzędnik 
departamentu podatkowego rz. r. st. Charłamow do 
Petersburga; przyjechali zaś: jeneralny superinten
dent kościołów ewangelicko-augsburskich Ewert 

sędziów pokoju rz r. st. Rze-

= Z teatru.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Głośna sprawa-, 

w Letnim „Rozwiedźmy się” i w Nowym „Dziecko 
szczęścia”.

* Jutro w teatrze Wielkim „Rycerskość wieśnia
cza” i „Wieszczka lalek”.

Oba te utwory zejdą po jutrzejszem przedstawieniu 
ńa dłuższy czas z repertuaru z powodu zamknięcia 
sezonu w teatrze Wielkim.

* Teatr Nowy daje jutro po raz 11-ty z rzędu 
operetkę Millóckera „Dziecko szczęścia”, która co 
przedstawienie zapełnia widownię.

Tytułową rolę od dzisiaj objął p. Jarszewski.
* Na scenie teatru Letniego rozpoczęto dzisiaj pró

by pamięciowe z komedji Michała Wołowskiego p. t. 
„Nasze anioły”.

* P. Maurycy Landau, posiadający piękny głos 
barytonowy, zaangażowany został świeżo do składu 
artystów opery warszawskiej.

Śpiewak ten kształci się obecnie pod kierunkiem 
prof. Horbowskiego.

* Niedysponowaną panią Niewiarowską zastąpiła 
wczoraj naprędce w „głośnej sprawie”' pani Orso- 
Wieńczycka, za którą znowu w „Rozwiedźmy się” 
grała panna Morska.

* Onegdajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 443, Letnim 
337, Nowym 652, w teatrzykach ogródkowych: Belle
vue 401, Eldorado 160, Wodewilu 396, na koncercie 
w Dolinie szwajcarskiej 444; wczorajszego wieczora: 
w Wielkim 430, Letnim 464, na wyspie w Łazien
kach 954, w Nowym 674; w teatrzykach ogródko
wych: Belle-vue 638, Eldorado 264, Wodewilu 28Ij 
na popisie Instytutu muzycznego w sali ratuszowej 
1,100, na koncercie w Dolinie szwajcarskiej 1,466.

= Z teatrzyków.
(W. K.) Nie raz i nie dwa wyzyskany, i to z talen

tem, temat, obracający się dokoła t. zw. obywatela, 
podróżującego po Warszawie dla przyjemności, aspo- 
tykającago się co chwila z zawodami i rozczarowa
niem, pp. K. L. i H. T. obrobili raz jeszcze, ale już 
bez talentu, pracę zaś ich, opatrzoną tytułem „Roz
kosze Warszawy”, wystawiła w zeszłą sobotę trupa 
łódzka w Belle-vue.

Do p. Dezyderego Gwoździka (p. Winkler), męża 
Barbary (pani Krajewska), a ojca Maciusia (p. Wit
kowski), zjeżdża obywatel z płockiego, Oczepski (p. 
Bartoszewski) z córka Isią (panna Pichor) z zamia
rem zabawienia się w Warszawie.

Zabawa ta obraca się dokoła burd na wystawie 
obrazów, na Saskiej Kępie, za kulisami teatrzyku, 
w mieszkaniu Gwoździka, z których każda osobny 
stanowi obraz. Kłócą się tu wszyscy na zabój, o ile 
„mazur w cztery pary” i „taniec indyjski” chwilowem 
burzliwych umysłów nie napełnia uspokojeniem. Bal
samem również na rozwścieczone dusze bywają od 
czasu do czasu mniej więcej udane kuplety.

Sztuka, zlepiona ze scen luźnych, przetykana try- 
wjalnemi konceptami, niewybredną bawiła publicz
ność i o tyle posiada praw do życia, o ile tak w so
botę, jak i w niedzielę, podparła skutecznie kasę tea
tru łódzkiego, zyskującego tym sposobem możność 
wystąpienia z czemś lepszem na przyszłość.

Z tego względu rozgrzeszamy dyrekcję, za zasługę 
zaś poczytujemy autorom skromne ich anonymy, 
w czterech literach zawarte.

Prócz wymienionych osób, wywiązali się z zadania 
udatrde: Walenty lokaj (p. Gorzkowski) i Adela śpie
waczka (panna Sikorska).

Teatr łódzki przygotowuje na sobotę bieżącego ty
godni* głośną operetę Varney a „10 dni w Pireneaoh”. 

z Łodzi, prezes zj; 
piszewski z Kielc.

I Do rzeczy tej sporządzono nową zupełnie wystawę, 
■ podług rysunków paryzkich.

Role główne odegrają pp.: Piasecka, Winkler, Bo
gucki, Czyszkowski, Danielewski i Jamiński

~ Z łazienek.
Wczorajsze widowisko baletowe w teatrze łazien

kowskim na wyspie zgromadziło tłumy publiczności.
Powrót po przedstawieniu, które sic ukończyło po 

godz. 11-ej, nie należał do przyjemnych, zwłaszcza 
przez park łazienkowski, pogrążony w zupełnej cie
mności.

Publiczność musiała iść na chybił trafił, przyświe
cając sobie jedynie zapałkami.

= Program regat.
Zapowiedziane na środę, d. 29-gob. m., regaty war

szawskiego Towarzystwa wioślarskiego rozpoczną 
się o godz. 5-ej po południu.

Tor wyścigowy wytknięty zostanie z biegiem rze
ki, od t. zw. „smoka" do przystani Towarzystwa; na 
przestrzeni 3,000 metrów.

Na superarbitra zaproszony został p. Ignacy Rie- 
gert, na sędziów pp. Adolf Bauerfeind, dr. Seweryn 
Perkowski, Edward Gessner i Edward Gullman, a 

j na startera p. Józefat Skowroński.
I Na łodzi dystansowej zasiądzie p. Jan Offmański.

Biegów będzie sześć, a mianowicie:
Bieg I-szy trzy raceboaty: sternik p. Kazimierz 

' Czarnecki; wioślarze pp.: Jan Kalinowski, Wojciech 
1 Jędrzejewski, Michał Bajkowski i Florjan Turski, o- 
i raz sternik p. Józef Bukowski, wioślarze pp. Włady

sław Sennewald, Józef Lewandowski, Józef Sulimier- 
ski i XX.

Bieg Il-gi: pólbąki czterowioslowe: sternik p. An
toni Strómiłlo, wioślarze pp. Wiktor Groszkowski, 
Aleksander Petrowicz, Anastazy Garczyński i Wła
dysław Dobrzyniecki, oraz sternik p. Mieczysław 
Strassburger, wioślarze pp. Apolinary Sierzputowski, 
Zygmunt Kudelski, Karol Mokrysiewski i Karol 
Wejmarn.

Bieg III ci pairoiry: sternik p. Stanisław Filipow
ski, wioślarze: pp. Eugenjusz Czajkowski i Stani
sław Grzywiński, ofaz sternik p. Wacław Pajewski, 
wioślarze pp. Stanisław Drege i Witold Pudłowski.

Bieg IV-ty sześciowiosłówki: sternik p. Józef Ja
nowski, wioślarze: pp. Jan Alberski, Karol Cytam- 
rzyński, Henryk Hubert, Władysław Dąbrowski, Wi
ktor Koczalski i Z. Z., oraz sternik p. Karol Frycze, 
wioślarze: pp. Antoni Herde, Władysław Brokowski, 
Ernest Hulla, Stanisław Zawadzki, Mieczysław 
Malcz i Bronisław Rastawiecki.

Bieg V-ty gigi czterowioslowe: sternik p. Klemens 
Weltzwebel, wioślarze: pp. Ignacy Wadowski, Wa
cław Sokołowski, Karol Malewski i Ksawery Muller, 
oraz sternik p. Wojciech Tuszewskj, wioślarze: pp. 
Jan Bartnicki, Bolesław Mieszkowski, Ignacy Her
man i Stefan Matysek.

Bieg VI-ty ośmiowiosłówki: sternik p. Józef Droz
dowski, wioślarze pp. Juljan Rakowski, Feliks Gór
ski, Henryk Neumann, Antoni Artychowicz, Stefan 
Ferencowicz, Jan Skofijał, Jan Nesthon i Zygmunt 
Geslar, oraz sternis p. Władysław Deniszczuk, wio
ślarze pp. Bolesław Greulich, Kazimierz Dąbrowski, 
Józef Hild, Jan Bissen, Marjan Makulski, Jan Słu- 
piński, Jan Schmakfeffer i Józef Krynicki.

Statków kursować będzie dwa, jeden dla komisji 
wyścigowej, a drugi dla publiczności.

e= U wioślarzy.
Zamówione już dawno dwie nowe ośmiowiosłówki 

nadeszły z Hamburga na przystań wioślarską.
Łodzie te są półrasowe i mają ten sam typ, co zna

ne w świecie wioślarskim wyborne sześciowiosłówki: 
„San" i „Niemen"; próbowane były w sobotę wieczo
rem przez komisję regatową i uznane za bardzo 
dobre.

Nowe ośmiowiosłówki otrzymały nazwy: „Bug” i 
„Narew”, posiadają obecnie dulki nasadnie ruchome, 
które po regatach zmienione będą na stałe, publicz
nie pierwszy raz popłynął w środę na wyścigach.

„Bug” i „Niemen” kosztują wraz z kompletami 
wioseł po 600 rs., razem więc 1,200 rs.

Kolonje letnie.
Na ręce skarbnika, dyrektora Czajewicza, wpłynęło 

rs. 102 od uczennic szkoły Jadwigi Sikorskiej.
Uczennice tej szkoły corocznie przyczyniają się do 

wysłania na świeże powietrze kilkunastu słabowi
tych dzieci warszawskich.

Gdyby każde dziecko, przy rozpoczynaniu feryj 
szkolnych, przeznaczało ze swoich oszczędności lub 
z tego, co mu rodzice ofiarują tylko kilkadziesiąt ko
piejek, niebyliby zmuszeni organizatorowie kolonij 
paruset dzieci już zakwalifikowanych pozbawiać do
brodziejstwa pobytu na wsi.

W każdym razie możemy donieść, że według 
wszelkiego prawdopodobieństwa w drugiej połowie 
lipca zaczną wyjeżdżać w znacznej liczbie i dzieci 
z owych dwustu, dla których przed miesiącem jeszcze 
brakło środków, czyli, że ogólna liczba wysłanych 
przy nieustającej ofiarności publicznej dojdzie do 809.

Jutro, t. j. we wtorek. 20 dziewcząt z dozorczynińr 
panną Kaczyńską, wyjeżdża o godz. 3-ej min. 30 ko
leją terespolską do Nowo-Mińska, zkąd końmi uda 
się do Janowa, gdzie kolonja jest urządzona dzięki 
gościnności pani Walerji Trzetrzewińskiej.

Rauo dziewczęta będą w kąpieli, a potem udadzą 
się do kościoła dla wysłuchania mszy świętej.

Lekarzem, delegowanym dla tej kolouji, jest dr. 
Tomaszowi cz-Dobrska.

W Nowo Mińsku letnicy warszawscy, jak się do
wiadujemy, przyjmować będą dziewczynki na dworcu.

= Dla dziatwy.
Opróęz instytucji kolonij letnich, specjalnie poświę

conej wysyłaniu biednej dziatwy warszawskiej na 
świeże powietrze, i inne zakłady oraz instytucje opie
kujące się dziećmi działają w tym kierunku.

Tak np. wczoraj zarząd szpitala Dzieciątka Jezwj 
wysłał swoich wychowańców do parku przy stacji' 
filtrów.

Dziatwa aż do godz. 8-ej wieczorem ochoczo się 
bawiła na trawnikach, ocienionych rozłożystemi drze
wami.

Zarząd szpitala krząta się obecnie nad urządze
niem stałej kolouji letniej za Warszawą, zamierza 
bowiem swych wychowańców partjami przewozić na 
świeże powietrze.

= Obrady gorzelników.
Dziś, o godzinie 2-ej po południu, w sali Muzeum 

przemysłowego rozpoczęły się obrady cukrowników.
Obradom przewodniczy p. Birthman; zjazd uczest

ników liczny.
= Ogólne zebranie.
W sobotę odbyło się w Petersburgu ogólne zebra

nie zwyczajne i nadzwyczajne akcjonarjuszów kolei 
nadwiślańskiej w asystencji delegatów ministerjów 
komunikacyj i finansów pp.: Tomaszewskiego i Ra- 
tkowo-Rożnowa.

Czynności rozpoczęto od odczytania protokułu po
przedniego zebrania, poczem przystąpiono do zdania 
sprawy z eksploatacji kolei za r. 1891 szy, który 
przyniósł dodatnie rezultaty, dał bowiem w docho
dach brutto rs. 5,128,175 kop. 67£, t. j. o rs. 518,127 
kop. 671 po nad preliminarz budżetowy, a o rs. 298,140 
kop. 35 więcej niż w r. 1890-ym.

Pomimo więc że i w wydatkach przekroczono 
zamierzenie budżetowe o rs. 87,027 kop. 45£, to je
dnak osiągnięto jeszcze rs. 431,100 kop. 22, więcej' 
niż przewidywał projekt budżetu.

Korzystne wyniki eksploatacji w roku sprawo
zdawczym przypisać należy znacznie zwiększonemu 
przewozowi towarów.

Po zatwierdzeniu pomyślnego dla kolei sprawo
zdania i dokonaniu wyborów, których wynik znany 
jest czytelnikom z naszej depeszy onegdajszej, ze
branie zwyczajne wyczerpało swój porządek dzienny 
i zamieniło się na nadzwyczajne, które miało swoje 
specjalne zadanie, a mianowicie kasę oszczędnościo
wo zapomogową dla służby kolejowej.

Przedstawione sobie przez radę zarządzającą usta
wę kasy i instrukcję dla komitetu jej zebranie za
twierdziło, tak, że obecnie tak ustawa, jak i instruk
cja mają jeszcze tylko pozyskać sankcję ministe
rialną.

=> Goście.
Główny inżenier i projektodawca kanalizacji w Mo

skwie, Anatol Semenoff, i dwaj jego pomocnicy, 
pp. Aleksander Szydłowski i Wsewolod Kastalski, 
zwiedzali w dniu wczorajszym, powracając z dwu
miesięcznej wycieczki do Niemiec i Anglji, kanaliza
cję warszawską.

Roboty, prowadzone na Nalewkach, zwróciły szcze
gólną uwagę tych specjalistów ze względu na obfitość 
wody gruntowej z jednej, a utrzymywanie ulicy 
otwartej dla ruchu tramwajowego z drugiej strony. \

W dalszym ciągu goście badali wentylację kana
łów, stwierdzając przytem, że wszystko, co posiada
ją Anglja lub Niemcy najlepszego w urządzeniach' • 
ostatnich, posiada i Warszawa.

Moskwa, jak wiadomo, otrzyma pola irrygacyjne.

—- Sprowadzenie zwłok.
W tych dniach sprowadzone zostaną do Warszawy 

zwłoki ś. p. Jana Stana, inżeniera, b. dyrektora far 
bryki w Mirkowie, zmarłego w dniu 30-vm marca 
r. b. w Saragossie, w Hiszpanji.

Załatwieniem niezwykle uciążliwych formalności 
oraz przewiezieniem śmiertelnych szczątków zmar
łego zajmuje sie jeden z tutejszych przedsiębiorców 
pogrzebowych, którego właściciel od trzech tygodni 
przebywa w tym celu za granicą.

~ Deszcz.
W dniu wczorajszym, o godzinie 6-ej z wieczora, 

w dzielnicy miasta około rogatek belwederskiej, je
rozolimskiej, mokotowskiej i wolskiej padał deszci 
dość rzęsisty. >

W tym czasie, jak i w ciągu całego dnia inne czę- . 
ści miasta cieszyły się zupełną pogodą.
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= Z Saskiej Kępy.
Dzień wczorajszy na Saskę Kępę sprowadzi! liczne 

tłumy.
Administracja żeglugi towarzystwa włocławskiego 

urządziła publiczności niespodziankę pod postacią 
ważkiej i chwiejnej kładki, zastępującej miejsce 
przystani. .

Wiele osób z obawy wypadku, wcale nie wysiada
ło i powracało do Warszawy.

O godzinie 9-ej wieczorem na parostatku, należą
cym do tegoż towarzystwa, schwytano rzezimieszka 
w chwili, gdy jednemu z pasażerów wyciągał pugi
lares.

Po przyjściu statku do Warszawy, rzezimieszek 
próbował ucieczki, co mu się jednak nie powiodło.

Balon.
Wczorajszy popis „spadochronisty”, p. Szydełkie- 

Wicza, udał się tylko w połowie.
Z przyczyny nieuwagi palacza, zatliła się materia 

balonu, co aeronauta dostrzegł już po wzbiciu się 
w górę.

Nie mogąc dosięgnąć należytej wysokości, p S. 
odczepił spadochron i spadł bez szwanku na gruntach 
Mokotowa.

Dodajmy, iż spadochron p. 8. otwiera się natych
miast po odłączeniu od balonu i że w zwykłych wa
runkach niebezpieczeństwo jest prawie niemożliwe.

= Wygódki publiczne.
Dowiadujemy się, że oprócz 10 iu bardzo wykwin

tnie urządzonych miejsc ustępowych, stanąć ma je
szcze do bezpłatnego użytku cały szereg pisoarów, 
niezbędnych dla półmiljonowej ludności Warszawy.

Ministerjum spraw wewnętrznych zapytywało 
w tych dniach władze miejskie, czy opłata 5 kop. 
nie obciąży zbytecznie biedniejszej ludności miej
scowej.

Być może, że podział opłat na 3 i 5 kop. byłby 
bardzo racjonalny, jeżeliby naturalnie okazało się 
niemożebnem poprzestanie na jednej normie opłaty, 
tj. na 3 kop.

Przykład wygódki w ogrodzie Saskim nie może 
i nie powinien tu służyć za podstawę do unormowa
nia opłat.

W Pradze Czeskiej opłata wynosi 3 i 5 krajcarów, 
stosownie do klasy, na jakie miejsca ustępowe po
dzielono.

= Bezprzykładne zuchwalstwa
Wspomnieliśmy wczoraj o zuchwałym napadzie na 

kilka letnich mieszkań w Komorowie pod Pruszko
wem.

Zdawało się, że odstraszeni strzałami rabusie na
reszcie zaniechają napadów, tymczasem dziś w nocy 
znów kiiku ludzi napadlo na dom, zajmowany przez 
pp. Dziekońskiego i Janikowskiego.

Strzał, dany przez stróża nocnego i kilka wystrza
łów rewolwerowych znowu spłoszyły napastników, 
któż jednak zaręczy, że rabusie jeszcze napadu nie 
ponowią?

= pracy
fabryce Lilpopa i Raua przy ul. Smolnej zdarzyły się 

dwa wypadki z robotnikami.
Pierwszemu uległ Ignacy Świdziński, stolarz, zamieszkały 

pod 5e 58-ym przy ul. Mokotowskiej.
Oczyszczając warsztat, Świdziński odciął sobie przez wła

sną nieostrożność palce u prawej ręki.
Zemdlonego, po zatamowaniu krwi, odwieziono do szpitala 

Dzieciątka Jezus.
W innym oddziale tej fabryki na robotnika Jana Wojdaka 

zwalił się drąg żelazny, który spowodował złamanie nogi.
Na Pradze przy upakowywanin wozu spadł ze znacznej 

wysokości Tomasz Krzyk i, oprócz złamania nogi, uległ do
tkliwemu obrażeniu prawego boku.

Wreszcie w fabryce „Wulkan’, pod .V» 2-im przy ul. Na
miestnikowskiej, blacharz, Franciszek Malinowski, uległ od
cięciu czterech palcy u prawej ręki.
= Rabunek.
Nocy wczorajszej Jan Kulczyński, powracając ao domu, 

został na rogu ul. Kruczej i Hożej zaczepiony przez trzy indy
widua.

Kulczyński, mniemając, iż ma do czynienia z pijanymi a- 
wanturnikami, usiłował się cofnąć, lecz napastnicy przemocą 
odebrali mu portmonetkę, zawierającą, oprócz kilkunastu ru
bli, różne weksle.

Rabusie, jak się okazało, wyrobnicy mularscy: Jan Zimkie- 
wicz, XV incenty Gruszkowski i Jan Romanowski zostali nie
bawem ujęci.

— Konkurenci.
W podwórzu domu pod Mt 39-ytn przy ul. Nalewki zeszli 

się jednocześnie dwaj handlarze; Szlema Aronfeld i Nuchim 
Jerozolimski.

Ponieważ żaden nie cbciał ustąpić, wywiązała się kłótnia, 
a następnie bójka, w której Jerozolimski został przez Aron- 
felda dwukrotnie zraniony w głowę, aż do utraty przytomno
ści.

Poszwankowanego odwieziono do mieszkania pod Jfi 32-im 
przy ul. Muranowskiej.

= Omal nie katastrofa^ "
W dniu wczorajszym łódź, w której siedziało trzech „Zulu

sów i tyleż młodych dziewcząt, omal nie zatonęła wraz z pa
sażerami.

W pobliżu Kępy Potockiej niedoświadczeni wioślarze, pra- 
pobujać się na. falach, powstałych od kół statku parowego, 

przechylili łódkę, która w jednej chwili napełniła się wodą.
Na szczęście, płynący do Żerania przewoźnicy: Tabęcki i 

Kwiatkowski, przestraszonych pasażerów z niebezpieczeństwa 
wyratowali.

= Utonięcie.
Sadzawki podmiejskie czyli t. zw. „glinianki" wciąż zabie

rają ofiaiy.
I wczoraj w gliniankach za rogatką jerozolimską Wacław 

Iwanicki, pławiąc konie, wpadł w głębię.
Rozpaczliwe krzyki tonącego chłopca, Iwanicki bowiem 

liczył 17 lat wieku, sprowadziły pomoc, niestety spóźnioną
Nawet zwłok nie zdołano do dzisiaj odszukać
= Dramat małżeński.
Stróż domu pod Jiś 9-ym przy placu św. Aleksandra, Klies, 

powróciwszy w stanie podchmielonym, wszczął kłótnię z żo
ną Katarzyną.

Chora, rozdrażniona kobieta w przystępie rozpaczy otruła 
się kwasem siarczanym.

Desperatkę odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.
Życiu jej grozi poważne niebezpieczeństwa
= Pożary.
W jednem z mieszkań pod Jft 43-im przy u). Tamka od roz

lanej nafty zapaliły się sprzęty, oraz podlona.
Pod V 42-im przy ul. Nowy Świat wynikł pożar w komór

ce, mieszczącej słomę i siano.
Wreszcie pod .V» 15-yrn przy ul. Marszakowakisj szerzył się 

pożar w mieszkaniu Kusiora.
W po wyższych wypadkach domownicy, bez wzywania stra

ży, ogień stłumili.

4- „Wianki” w Łomży.
Śladem innych nadrzecznych miast prowincjonal

nych i Łomża w r. b. wystąpiła z uroczystością 
„wianków”, z której dochód w całości przeszedł na 
rzecz tamtejszego Towarzystwa dobroczynności.

W „wiankach”, oprócz licznej publiczności i ama
torskich wystąpień mieszkańców oddzielnych, przyję
ło udział grono śpiewaków i orkiestra amatorska.

Z zasługujących na wyróżnienie wianków korpora
cyjnych zanotować wypada wianek od kupców miej
scowych, wianek rękawiczników, piekarzy, oraz kra
wiecki, kosztem jednego z krawców gustownie przy
strojony.

Podczas puszczania ogni sztucznych jedna z pło
nących rac wpadła w łódkę, napełnioną sztucz- 
nemi ogniami, które eksplodowały, nie zrządziwszy 
nikomu szkody.

-j- Echa łódzkie.
Korespondent nasz pisze pod d. 24-ym b. m.t
„Niedzieli ubiegłej tutejsze Towarzystwo cyklistów 

urządziło wspólną wycieczkę klubową do Skotnik, 
o kilku wiorst za Zgierzem położonej.

W „czerwcówce” tej wzięło udział do 80 klubow- 
ców-czlonków i zaproszonych przez nich gości, wyłą
cznie wszakże z brzydkiej połowy rodu... łódzkiego 
zrekrutowanych.

Bawiono się ochoczo do wieczora, a w powracają
cym do miasta orszaku, pomiędzy powozami i doroż
kami, mknęło na dwukołowcach ze 20-tu „spręży
stych”.

Na członków świeżo ukonstytuowanej „Lutni łódz
kiej” zapisało się dotąd 94-ch kandydatów.

Celem przyjęcia ich do stowarzyszenia, na d. 4-ty 
lipca komitet zwołał zebranie ogólne, na którem do
konane ma być balotowanie pretendentów na lutni
stów miejscowych.

Kierownikiem ich będzie, jak już zdecydowano, p. 
Stanisław Niedzielski, który obowiązki te obejmie je
dnak dopiero w początkach września r. b., po zawar
ciu umowy z komitetem „Lutnik

4- Echa sokołowskie.
W czasie burzy w m. Sokołowie wpadł piorun ao 

mieszkania Szajka Węgrowskiego i, nie uszkodziwszy 
nikogo w pierwszej izbie, w drugiej ranił Kobietę i 
dwoje dzieci.

Starszy 6-Ietni chłopiec wkrótce umarł.
Małe dziecię, pomimo wielkich starań zakopywania 

w ziemię itp., nie przedstawia nadziei wyzdrowienia.
Matka ma strasznie oparzoną pierś i jest sparali

żowaną.
W d. 22-im czerwca spłonęło w mieście Sokołowie 

kilka sklepów i domów.
Pożar wszczął się na poddaszu sklepu kupca Bo

ciana; 22 sklepy z towarami łokciowemi i galanterją 
padły ofiarą płomieni.

We wsi Miedzna w pow. węgrowskim sochą wyo- 
rano w ogrodzie „skarb”: kociołek pełen srebrnej 
monety z XVl-go w.

Pięć kwart monet srebrnych policja do powiatu 
odwiozła.

4- Samowola.
W nocy z d. 27-go na 28 my maja włościanie wsi 

Lipki, w powiecie radzymińskim, jak donosi Waraz. 
Duiewii., wymierzyli sobie sami sprawiedliwość na 
osobie znanego złodzieja, Rocha Ołdaka, mieszkańca 
wsi Kurawcewizna.

Ująwszy go na gorącym uczynku kradzieży bie
lizny u jednej z włościanek wsi Lipki, włościanie ze
brali się gromadnie i zbili go tak, że wskutek pobi
cia zrnarl.

Sprawę oddano władzy sądowej.
+ Burza na kolei.
W d. 20-ym b. m., pomiędzy st. Bzin a Wierzbnik, 

szalała burza.
Plant w kilku miejscach został podmyty.

Pasażerowie, jadący do Ostrowca pociągiem 2 b., 
zawdzięczają uniknięcie katastrofy ostrożności i przy
tomności maszynisty Antoniego Lutyńskiego, pomo- 

! cnika Adama Szudowskiego i nadkonduktora Win
centego Traczewskiego, którzy na 7, 9 i 12-ej wior
stach sami podbijali podkłady i wolnym krokiem do
prowadzili pociąg do w. 14-ej, gdzie zaledwie na kil
kaset kroków sygnał ostrzegawczy był wystawiony.

Tu utworzyła się olbrzymia wyrwa, którą wyżło
biła woda, z gór gwałtownie płynąca.

Pasażerowie zmuszeni byli 3 godziny oczekiwać na 
parowóz z Bzina dla cofnięcia pociągUc

4* Od pioruna.
Z Kamienskoje nad Dnieprem.
„Wczoraj, piszą do nas d. 23-go b. m., szalała tu 

straszna burza.
Dwóch młodych ludzi, Raczyński i Lisicki, oficjali

stów fabrycznych podczas burzy stało na progu w ko
rytarzu.

Rażeni piorunem na miejscu zabici zostali”.
4- Pożar Kutna.

Z Kutna piszą do nas:
„W dniu 24-ym b. m. miasto nasze nawiedził po

wtórnie w krótkim czasie pożar.
Spaliło się przeszło 15 domów z oficynami i inne- 

mi budowlami gospodarskiemi, przeszło 60 rodzin 
pozostało na bruku.

Ogień ukazał się w narożnym domu p. Muszyń
skiego za plebanją i skutkiem wichury, jaka pano
wała w tym dniu, zaczął się szerzyć z przerażającą 
szybkością.

Domy, przeważnie drewniane stare, stawały się ła
twą pastwą rozszalałego żywiołu, któremu napróźno 
starały się zapobiedz usiłowania miejscowej straży 
ogniowej ochotniczęj.”

PRZYSZŁE MUZEUM RZEMIOSŁ.
Zbiory muzealne.

Po opracowaniu planu urządzenia i systemu zgro
madzenia zbiorów Muzeum rzemieślniczego, komisja, 
do tej części zadań nowej instytucji specjalnie powo
łana, zastanawiała się z kolei nad źródłami, zape- 
wniającemi wykonanie uchwalonego programu.

Tu przedewszystkiem zwrócono uwagę na mate- 
rjal już gotowy, mianowicie na zbiory dzisiejszego 
Muzeum przemysłu i rolnictwa, tudzież na zbiory, 
zaofiarowane z powodu pamiętnej wystawy arty
stycznej w pałacu Brtihlowskim.

Dwa te źródła istotnie mogą dać pierwsze podsta
wy, mogą służyć niejako za kamień węgielny. 
W zbiorach Muzeum rolnictwa i przemysłu znajduje 
się wiele przedmiotów, które z rzetelnym pożytkiem 
mogłyby być użyte do celów Muzcm rzemiosł. Ko
misja obejrzała je szczegółowo d. 22-go kwietnta 
i sporządziła ich wybór, To samo odnosi się i do 
niektórych zbiorów bibljotecznych.

Co się zaś tyczy zbiorów z wystawy w pałacu Brfih- 
lowskim, okazało się, źe t. zw. księga zielona, w któ
rej okazy te zapisano, obejmuje 14-tu ofiarodawców, 
którzy złożyli zarówno przedmioty mające prawdzi
wą wartość artystyczną, jak i sumy pieniężne, prze
znaczone na zakup takich przedmiotów.

Tyle co do źródeł już otwartych.
Nowe — przewidywane są w 5-ciu kierunkach:
1) zakup okazów z funduszów Muzeum;
2) dary publiczne;
3) okazy, wypożyczane Muzeum chwilowo, termi

nowo;
4) przedmioty wystawiane na sprzedaż i
5) zapisy testamentowe.
Przyjrzyjmy się bliżej wszystkim pięciu katego- 

rjom.
Muzeum z natury swojej część funduszów, pozo

stałą po zaspokojeniu potrzeb administracji i sal ry
sunkowych, przeznaczyć musi na kompletowanie zbio
rów. Zdaniem komisji tedy, fundusze te powinny być 
zużywane przeważnie: a) na potrzeby działu pożytko- 
wego; b) na kupno kolekcji modeli gipsowych, gal- 
wanoplastycznych i t. d., niezbędnych dla działu ar
tystycznego i c) na potrzeby bibljoteki i czytelni, a 
w wyjątkowych tylko razach na zakup przedmiotów 
wartości artystycznej.

Przy tej sposobności komisja wyraziła życzenie, 
aby, z uwagi, iż Muzeum ma być instytucją użyte
czności publicznej, tudzież, iż większą część okazów 
do działu poźytkowego dla potrzeb bibljoteki i sali 
rysunkowej wypadnie sprowadzać z zagranicy, za
rząd Towarzystwa przemysłu i handlu, pod które
go opieką Muzeum rzemiosł istnieje, dołożył starań 
o sprowadzanie tych przedmiotów bez cla, zwłaszcza, 
iż z ulgi tej już niektóre muzea korzystają.

Dary od publiczności i zapisy testamentowe — to 
źródła najbogatsze. W tej chwili jednak niewiele o 
nich powiedzieć można, to tylko chyba, ze ogół, 
przeświadczony o pożytku Muzeum, niewątpliwie
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działalność jego opieką swoją otoczy i poprze liczne- 
mi in natura darami.

Rzecz prosta, iż pierwszy krok na drodze do spo
pularyzowania instytucji musi wyjść od jej zarządu, 
to też komisja opracowała projekt odezwy publi- [ 
cznej, informującej ogół o zadaniach i celach Mu- i 
zeum. Dla zapewnienia zaś zbiorom z darów pocho- ! 
dzącym istotnego pożytku i dla uniknięcia groma- | 
dzenia okazów bez planu i systemu, zaproponowała 
utworzenie delegacyj kwalifikacyjnych.

Może mniej obtitem, lecz równie skutecznem oka- 
że się zapewne i kompletowanie zbiorów przez ich 
wypożyczanie, czy to od osób, czy od instytucyj, 
zwłaszcza, gdy chodzi o cele praktyczne.

Dalej, wystawianie przedmiotów na sprzedaż, ko- • 
misja uznała za rzecz użyteczną z tego względu, iż i 
dopomoże do ogniskowania w Muzeum szerszych i 
sfer interesowanych, tj. nietylko tych, którzy zapra- I 
gna tu na dobrych wzorach się kształcić, lecz i arna- | 
torów i znawców. Nadto, przy sprzedaży okazów, , 
Muzeum pobierać będzie na swoją korzyść pewien i 
procent tytułem pośrednictwa.

Sprawozdanie powyżej streszczone komisji dru
giej (okazy i zbiory) było przedmiotem obradna po
siedzeniu komitetu Muzeum w d. 11-ym maja r. b.

Komitet podzielił zapatrywania w raporcie, ko
misji wyłuszczone i, przyjmując jej wnioski do 
wykonania, dla ułatwienia czynności, a zarazem 
dla nadania pracom ciągłości, powołał cztery dele
gacje:

1) do działu pożytkowege—złożoną z pp. Lepper- 
ta, Łatkiewicza, Makowieckiego, Pfeiffra i Szewczy- 
kowskiego;

2) do działa artystycznego—z pp. Benniego, Ber- 
sohna, Kiślańskiego, Otwinowskiego, Rotwanda, 
Szebeki i Szyllera;

3) do działu bibljotecznego—% pp. Benniego, Ber- 
gołma, Kiślańskiego, Lepperta i Wojny, wreszcie

4) do działu sal rysunków i kopij—z pp. Dickstei- 
na, Łatkiewicza, Szewczykowskiego, Szyllera i 
Wojny.

, Nadto, jako rzeczoznawcy, do działów 2-go i 4-go 
zaproszeni zostali pp. Dymitrowicz, Strzałecki i Trę- 
bicki.

Jednocześnie z powyższemi uchwałami organiza- 
cyjnemi komitet Muzeum rzemiosł postanowił prosić ; 
Muzeum przemysłu i rolnictwa o użyczenie bibljoteki I 
i zbiorów, a nawiązane w tym przedmiocie układy— 
o czem już przed kilkoma dniami donosiliśmy—dały 
rezultat pomyślny:

Na posiedzeniu w d. 21-go b. m. komitet Muzeum 
rolnictwa i przemysłu, dbały o rozwój nowej insty
tucji, przychylił się do wniosku, ażeby zbiory i bi- 
bljoteka użyczone były Muzeum rzemieślniczemu, 
któremu oddano do rozporządzenia 8 sal Ii-go pię
tra w gmachu tegoż Muzeum rolnictwa na Krakow- 
skiem-Przedmieścin.

Będzie tu więc Muzeum w Muzeum,—sposób wiel
ce praktyczny rozstrzygnięcia wielu trudnych na po
czątek kwestyj finansowo-administracyjuych.

NOTATNIK TERMINOWY.

X Bismark w Wiedniu. Obecny pobyt Bismarka w Wie
dniu był szóstym z rzędu: po raz pierwszy odwiedził on 
stolicą Austrji w r. 1847-ym, żeniąc sią; po raz wtóry 
w czerwcu r. 1852-go— a wiąc prawie co do dnia 40 lat 
temu—jako reprezontant pruski, w celu rokowania z Au- 
strją w sprawach zollvereinu. Wywiązał sią wtedy z za
dania świetnie i od tej pory datuje sią właściwa jego ka- 
rjera. Nie udały mu sią za to w r. 1864-ym po wojnie 
szlezwickiej rokowania z br. Rechbergiem w sprawie 
ksiąztw. Bismark był już wtedy ministrem stanu, Rech- 
berg przyjął go wyniośle, za co przyszły kanclerz ze
mścił sią pod Sadową. Zjeżdżał nadto Bismark do Wie
dnia w latach: 1866-ym, 1873-im w czasie wystawy, 
w 1879 ym w sprawie trójprzymierza, wreszcie w r. b. 
Serja podróży tych rozpoczyna sią odbytą w celach pry
watnych i kończy sią taką samą. W r. 1847 ym sprowa
dził Bismarka do Wiednia ślub jego własny, w bieżącym 
zaś ślub syna.

X Także przyczyna. Wyjazd królestwa włoskich 
z Rzymu do Monzy (w drodze do Niemiec), jak wiadomo, 
opóźniony został o cały jeden dzień. Obecnie dopiero 
wyszła na jaw przyczyna opóźnienia tego. W czasie go
lenia króla fryzjer nagle wykonał ruch niezręczny, co 
skłoniło Humberta do mimowolnego podniesienia rąki ku 
brodzie w przekonaniu, iż został skaleczony. Brzytwa 
oparła sią na ręku i zadała królowi obficie krwawiącą sią 
raną, której zasklepienie wymagało kilku godzin czasu 
i opóźniło wyjazd.

X Ślub. Dnia 21-go czerwca odbył sią w kościele pa
rafialnym św. Marcina na wyspie Veldes w Karyntji ślub 
hr. Lessera, naturalizowanego poddanego hiszpańskiego, 
z hrabianką Marą Jellacic, najstarszą córką feldmarszałka 
i szambelana cesarskiego i hrabiny Marji Jellacic z Lam- 
bergów. Nowożeńcy otrzymali powinszowania od królowej 
Izabelli i od jej córek: Paz i Eulalji i z Rzymu depeszą 
z błogosławieństwem Ojca św. Malowniczy widok spra
wiał na jeziorze orszak wracających z kościoła na łód
kach, przyozdobionych wieńcami, nowożeńców, krewnych 
i przyjaciół obojga rodzin.

— Dziś, w dziesiątym dniu ciągnienia 5-ej klasy 
158-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego, głó
wniejsze wygrane padiy, jak następuje: nr. 605 
rs. 1000 u kolekt. Szczerbaszów w Warszawie; nr. 
4651 rs. 1000 u kolekt. Berendt i Zwie rzańskiego 
w Warszawie; nr. 6862 rs. 1000 u kolektorek Kamiń- 
skiej i Klejna w Warszawie; nr. 14,388 rs. 1000 
u kolekt. Wiszniakowa w Warszawie. Po rs. 400 
wygrały następujące nra: 3093, 6293, 9133, 13,393, 
13,543, 19,116, 20'447, 21,035, 21,597, 22812.

NEKROLOGIA.
t Ś. p, Stanisław Sztajnert,

lakiernik,
po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zmarł dnia 26 czerwca r. b., 
przeżywszy lat 35. Pozostali w smutku bracia i siostry zapra
szają krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego na wyprowa
dzenie zwłok z kościoła Narodzenia N. Marji Panny Lesznie 
w dniu 28-ym b. m., o godzinie 4-ej po południu na cmentarz 
powązkowski. —2472—

_  Jutro, o godz. 9-ej wieczorem, odbędzie się niedoszłe do 
skutku zebranie ogólne członków tutejszego Towarzystwa cy
klistów; będzie ono prawomocne bez względu na liczbę obe
cnych.

— D. 28-go czerwca, o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu tutej
szego Towarzystwa ogrodniczego (przy ulicy Chmielnej pod 
14-ym) odbędzie się posiedzenie członków czwartej stałej ko
misji owocarstwa.

— Do d. 28-go czerwca, godz. 3-ej po południu, kasa zarzą
du Towarzystwa kolei dąbrowskiej przyjmować będzie akcje 
od tych akcjonarjuszów, którzy zechcą wziąć udział w zgroma
dzeniach ogólnych, zwyczajneni i nadzwyczajnem, zapowie
dzianych na d. 5-ty lipca.

_  D. 28-go czerwca, o godz. 6-ej po południu, odbędzie się 
wizyta jeneralna członków delegowanych Towarzystwa do
broczynności w zakładzie sierot chłopców przy ulicy Freta 
pod Ni 8-ym.

— D. 28-go czerwca, w magistracie m. Kalisza, odbędzie się 
licytacja na 3-letnią dzierżawę dochodu z rzezi bydła w szla- 
chtuzie kaliskim od rs. 5,575 rocznie; wadjum wymagane 
w sumie 557.

— D. 28-go czerwca, w zarządzie intendentury okręgu wo
jennego warszawskiego, odbędzie się licytacja na dostawę 
prowjantu i owsa dla wojska w gubernjach: warszawskiej 
i siedleckiej wraz z magazynami w Brześciu Litewskim.

— D. 28-go czerwca, w rządzie gubemjalnym kieleckim, 
odbędzie się licytacja na odnowienie budynku etatowego kla
sztoru reformatów w osadzie Pilicy od rs. 1,514 kop. 70; wa
djum 151 rs.

_  D. 28-go czerwca, w rządzie gubemjalnym kieleckim, 
odbędzie się licytacja na budowę domu na mieszkanie dla ka
pelana przy klasztorze panien bernardynek na górze św. Ka
tarzyny od rs. 2,939 kop. 44; wadjum wymagane jest w sumie 
294 rs.

_  D. 28-go czerwca, w radzie gubernjalnej Suwalskiej do
broczynności publicznej, odbędzie się licytacja na dostawę ar
tykułów żywnościowych i innych przedmiotów dla szpitalów 
cywilnych w Suwałkach, a mianowicie: św. Piotra i Pawła, 
oraz żydowskiego na czas od d. 13-go lipca r. b. do 13-go sty
cznia r. 1894-go; wadjum 600 rs.

ś. * p.

Joanna z Liedtków 

Roesler, 
opatrzona św. Sakramentami, po krótkich lecz ciężkich 
cierpieniach, zasnęła w Bogu dnia 27 b. m., przeżywszy 
lat 72. Pogrążona w głębokim smutku rodzina zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 30-ym czerwca, t. j. we czwartek, o godzi
nie 6-ej wieczorem z domu przy ulicy Granicznej Jft 5, 
na cmentarz ewangelicko-reformowany. Osobne zaprosze
nia rozsyłane nie będą. —985

t Za duszę ś. p.
Czesława Stromfelda, 

zmarłego w Neapolu, odbędzie się dnia 28-go czerwca r. b., o 
godzinie 11-ej przed poi. żałobne nabożeństwo w kościele św. 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które pozostała wdowa 
i matka zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajo
mych zmarłego. —2464—

r We wtorek, t. j. dnia 28-go czerwca, o godzinie 9-ej 
zrana odbędzie się nabożeństwo w kościele św. Piotra i Pawła 
na Koszykach, za duszę, ś. p. 2466

B-ra Gustawa Fritsche.
ł W dniu 30-ym b. m., odbędzie się nabożeństwo żałobne 

za duszę

ś. p. Ludwiki"'
i przeniesienie zwłok do grobu własnego, o godzinie 9-ej 
■tMą, o czem pozostały mąż zawiadamia. 3—2470

+ W jedenastą bolesną rocznicę zgonu
ś. p. Antoniego Cieszkowskiego, | 
odprawione będzie dnia 28 b. m., to jest we wtorek, o go- S 
dżinie 10-ej rano, żałobno nabożeństwo przed wielkim | 
ołtarzem w kościele św. Krzyża, na które wdowa i sy- 1 
nowie zmarłego zapraszają rodzinę, przyjaciół i ży- 1 
czliwych. —2480 1

t W dniu 28-ym b. m., o godzinie 10-ej zrana, jako w dru
gą bolesną rocznicę śmierci

ś. p. Marji z Szymańskich 
KOPROWSKIEJ, 

odprawione będzie żałobne nabożeństwo, w kościele Wszysa 
! kich Świętych na Grzybowie, na które pozostały mąż i dzieci 

> zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. ’—2465—
d- We wtorek, dnia 28-go b. m., odbędzie się w kościele św.

Józefa Oblubieńca (po-karnielickim), o godzinie 10-ej i pół 
rano, nabożeństwo żałobno za duszę 

ś. p. Władysława Noskowskiego,
na które synowie i córki zapraszają krewnych, przyjaciół 1 
znajomych. 2—2449—

-? W dniu 28 b. m., t. j. we wtorek, odprawione zostanię 
za spokój duszy 2448

ś. p. Emilji Baum, 
i nabożeństwo żałobne, o godzinie lO-ej i pół rano, w koście. 
! le św. Antoniego (po-reformackim) przy ulicy Senatorskiej, 

na które pozostała rodzina zaprasza krewnych i przyjaciół.
+ Dnia 28-go czerwca, to jest we wtorek, jako w pierwszą 

rocznicę śmierci

ś. p. Bolesława Pohoreckśego.
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Józefa O 

■ blubieńca (po-karmelickiin), w kaplicy Pana Jezusa, ogodzi- 
| nie 10-ej zrana, na które pozostała żona z dziećmi zaprasza 

uprzejmie krewnych i znajomych. — 2473
+ Wszystkim, którzy raczyli w dniu 24-ym b. m. odprowa

dzić zwłoki najukochańszej żony mojej

. ś. p. Telli z KoMlsiM Piotrowskiej,
: na miejsce wiecznego spoczynku, a w szczególności sz. księdzu 

Franciszkowi Bielskiemu za bezinteresowne oddanie ostarniej 
posługi religijnej, kolegom za poniesienie drogich dlajmnio 
zwłok z kościoła św. Franciszka na cmentarz powązkowski, 
niemniej krewnym i znajomym, składam z głębi serca pocho
dzące „Bóg zapłać”.
—2467— Jan Piotrowski z Rodziną.

+ Wszystkim, którzy raczyli,oddać ostatnią przysługę 

s. p. Romanowi Żmudzińskiemu, 
zmarłemu dnia 17 b. m. w Guzowie, a szczególniej JWielmo* 
żnym Państwu hr. Sobańskim, Wielmożnemu dyrektorowi, 
oraz kolegom, którzy na własnych barkach ponieśli zwłoki do 
grobu na cmentarzu w Wiskitkach, składa serdeczne „Bóg 
zapłać.” Pozostała żona z córką. 2471

+ W szystkim, którzy w dniu 25-ym b. m. tak szczery przy- 
jęli udział w oddaniu ostatniej posługi

ś. p. KAROLOWI BOLLMANN,
a mianowicie: JW. księdzu superintendentowi A. K. Diehło
wi za wypowiedziane słowa pociechy, przyjaciołom, znajo
mym, u których zmarły prawdziwą zaskarbił sobie przyjaźń, 
co było dowodom tak licznie zebranych przy grobie i tym, 
którzy na barkach ponieśli zwłoki do grobu — składamy naj
serdeczniejsze podziękowanie.

-2468- Rodzina.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego”.
Petersburg 27-go czerwca. (Tel. Aj.półn.')— 

Od d. 6 do 12-go czerwca do Komitetu specjalnego 
wpłynęło rs. 18,762, a w tej samie rs. 3,916 od za
mieszkałych w Egipcie poddanych russkich.

Petersburg 26-go czerwca. [Tel. Aj.póln.) — 
Główny inspektor kolei skarbowych, Wendrych, zo
stał delegowany do zwiedzenia kolei wschodnich i 
południowo-wschodnich.

ŚRODKI ZAPOBIEGAWCZE.
Petersburg 26-go czerwca. (Tel. Aj. półn.'l)~ 

Now. wr. pisze, że w ceiu skoncentrowania i ujedno
stajnienia działalności w celu zapobieżenia zawle
czenia cholery na statkach z morza Kaspijskiego, 
wydelegowany dyrektor departamentu, Fadiejew, 
upoważniony jest do wydawania rozporządzeń obo
wiązujących w obrębie holowniczym dla wszystkich 
władz miejscowych i dla mieszkańców. Miejscowe 
władze i instytucje obowiązane są stosować swoją 
działalność do rozporządzeń delegowanego, któremu 
do pomocy dodani zostali odkomenderowani repre
zentanci ministerjum spraw wewnętrznych i członko
wie dozoru sanitarno-lekarskiego.

Petersburg 26-go czerwca. (7H. Aj. półn.')~ 
Praw.wiestn. donosi, że już w d. 28-ym lutego, kiedy 
otrzymano pierwszą wiadomość o ukazaniu się cho
lery wHeracie, przystąpiono do przedsięwzięcia środ
ków zapobiegawczych przeciw zawleczeniu jej do Ro-

^
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sji. Ogłoszone w tych dniach środki zapobiegawcze, 
jakie winny być przedsięwzięte w miejscowościach, 
którym zagraża cholera, wprowadzane są w wykona
nie w gubernjach: astrachańskiej, saratowskiej, tau- 
ryckiej, w okręgu uralskim, na Kaukazie i w portach 
czarnomorskich. Ruch kolonistów do okręgu dama
sceńskiego i kraju turkestańskiego przez Astrachań, 
Baku i Orenburg został zabroniony. Zabroniono ró
wnież wwozu skór surowych z portów perskich. W au
le Kaakha, na linji kolei zakaspijskiej, od 12-go ma
ja do 10-go czerwca, zachorowało na cholerę 43-ch 
krajowców, z których umarło 41. Cholera ukazała się 
w baterji, idącej z Merwu do obozu pod Aschabadem. 
Od 10-go czerwca zmarło 4-cb, pozostało niebezpie
cznie chorych 9-ciu, a chorych na biegunkę 23-cb. 
W Aschabadzie przez cały czas zmarlo dwoje dzieci. 
W Uzum Ada, od 25-go maja do 28-go maja, zacho
rowało i zmarło trzech persów. Od 5-go do 12 go 
czerwca wypadki cholery pojawiły się w kilku miej
scach konsystencji wojsk w okręgach: zakaspijskim 
i samarkandzkim. W Baku od 6-go do 12-go czer
wca zachorowało osób 164, zmarło 70, wyzdrowiało 
12. W okolicach Baku zdarzyły się, lecz w małych 
rozmiarach, wypadki zapadania na cholerę. Trwanie 
choroby od godzin 12 do 3-ch dni. Zapadają na cho
lerę ludzie wszelkich narodowości, przeważnie z kla
sy robotniczej, niemiejscowej. W d. 7 ym czerwca, 
na stacji Buchara z oznakami cholery zraarł kondu
ktor; następnie, po dzień 11-ty czerwca, wśród mie
szkańców miejscowych wypadków choroby nie było.

PODRÓŻE.
tferno morawskie 27-go czerwca. (Tel.pr. 

K. IF.) •— Wczoraj przybył tu cesarz Franciszek Jó
zef, witany przez obie narodowości z wielkim zapa
łem. Policja nakazała usunięcie wystawionych przez 
ludność czeską herbów zjednoczonych Czech, Moraw 
i Szlązka.

Rad Homburg 26-go czerwca. (Teł. pr. K. 
W.)—Królowa Małgorzata przybyła tu wczoraj w od
wiedziny do cesarzowej Fryderykowej, która powi
tała ją na dworcu w towarzystwie- księżniczki Mał
gorzaty i jej narzeczonego. W dwie godziny później 
przybył król Humbert. Przyjęcie ze strony dworu i 
ludności było entuzjastyczne. Po obiedzie familij
nym królestwo przez Bazyleę odjechali z powrotem 
■io Włoch.

liiel 26-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Cesarz na pokładzie jachtu żaglowego „Irene” przy
glądał się wczoraj regatom cesarskiego klubu jach
towego. Uczestniczyło w nich 62 lodzi marynar
skich.

-MtoHecfc/wm 26-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)— 
Książę Ferdynand wraz z matką swoją księżną Kle
mentyną koburską zamieszkał na czas dłuższy na 
zamku Biederstein, u szwagra swego, księcia Maksy- 
milyana Emanuela.

• PODRÓŻ BISMARKA.
Berlin 27-go czerwca. . (Teł. pryw. Rur. W.)— 

Książę Bismark w Monachjum oddał swe karty wizy
towe u wszystkich książąt krwi. Wczoraj po połu
dniu odjechał on z Monachjum do Kissingen. Przy 
pożegnaniu ponowiły się gorące owacje. Z równą 
serdecznością witano księcia w Augsburgu. Wie
czorem o godzinie 8-ej Bismark przybył do Kissin
gen. Ludność miejscowa i goście kąpielowi two
rzyli szpaler. Władze miejskie zgotowały księciu 
uroczyste przyjęcie.

HERBST.
W iedeń 26-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Stronnictwo niemiecko-liberalne w Austrji poniosło 
Ciężką stratę. Zasłużony patijarcha jego, Edward 
Herbst, niestrudzony szermierz parlamentarny od 
czasu otwarcia ery konstytucyjnej, minister w gabi
necie centralistycznym Giskry, zakończył wczoraj 
nad wieczorem życie. (Edward Herbst urodził się 
d. 9-go grudnia 1829-go r.; przyp. red.)

KAUCJA AHLWARDTA.
Berlin 26-go czerwca (Tel. pr. Kur. W.) — 

Kammergericht, obalając uchwalę pierwszej instan
cji, zażądał 50,000 marek kaucji za wypuszczenie 

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 27 czerwca 1892

Ahlwardta na wolną stopę. Organ jego Staatsbilr- 
gerzeitung żąda przeto zebrania tej sumy.

WYŚCIGI WE LWOWIE.
JLteoW 27-go czerwca. ('lei pryw. Kur. TFar.)— 

Wczoraj pierwszy dzień wyścigów. Nagrodę dam 
50 dukatów w złocie wziął „Sladerock” Scazigliinie- 
go. Nagrodę Towarzystwa 400 złr. „Draco” hr. 
Ftirstenberga. Nagrodę Jockeyklubu 1,000 złr. 
„Weisheit” Scazighiuiego. Nagrodę Towarzystwa 
1,000 złr. „Vieileicht” hr. Siemieńskiego. Nagrodę 
cesarską 2,000 złr. „Jutrzenka” hr. Tarnowskiego, 
Hurdlerace 100 dukatów „Ischl” hr. Ftirstenberga.

. ODKRYCIEPLANÓW.
Parys 26-go czerwca. (Tel. pr. K. TE) — 

Attache wojskowy Stanów Zjednoczonych, Barup'1 
(czy Borup?), przyznaje, że Greiner doręczył mu taj
ne dokumenty, zaprzecza wszakże, jakoby zakomuni
kował je Niemcom lub Włochom. Na wezwanie po
sła Stanów, aby się wytłumaczył, Barup odpowie
dział pismem protestującem, które poseł przedstawił 
Ribotewi. Odwołanie Barupa jest niewątpliwe.

Parys 25-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. 1E) — 
Okazuje się, że urzędnik w ministerjum marynarki, 
Greiner, sprzedał plany obrony wybrzeży francuzkich 
attache wojskowemu pewnego państwa zamorskiego, 
który kazał je odfotografować i przesłał rządom Nie- i 
mieć i Włoch.

ZAMACH NAlLADSTONtfA.
Londyn 26-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Gdy Gladstone w dniu wczorajszym przybył do Che
ster dla wygłoszenia mowy wyborczej, trafił go duży 
kamień, na niego rzucony w samą twarz. Szczęściem 
Gladstone nie poniosł rany. Tłum witał go z zapałem.

Londyn 27-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Kobieta, rzaeiwszy kawałkiem chleba, zraniła Glad- 
stone’a w oko. Lekkie krwawienie. 1

,SERJA POJEDYNKÓW*
Parys 26-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Przeciw organowi Drumonta, Librę parole, ma być 
wytoczony proces o naruszenie pokoju religijnego. 
Rotmistrz Cremieu-Foa zamierza wyzwać na pojedy
nek Mores’a po wypuszczeniu tegoż z więzienia,

WYBORY W ANGLJI
Londyn 26-go czerwca. (Tel.pryw. K. W.)— j 

Manifest wyborczy Balfotrra żąda sądów rozjemczych 
dla robotników i pryncypałów, rozszerzenia ustawo
dawstwa robotniczego, tudzież samorządu dla Ir
landii

ZASYPANI.
Bolonja 26-go czerwca. (T. pr. K. War.)— 

Z 31 osób zasypanych w Monte Sasso wydobyto 25; 
w tej liczbie siedem zabitych, dziewięć ranionych.

Wiedeń 27-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. IV.)— 
Jutro, o godzinie trzeciej po południu, odbędzie się na 
wystawie teatralno-muzycznej otwarcie oddziału Cho
pina.

er lin 26-go czerwca. (T. pr. K. W.)—Misja 
angielska w Kilimandżaro dostarczyła Dżagassom 
broni i amunicji. W Zanzibarze oczekują wydalenia 
wszystkich misjonarzy angielskich z terytorjum Ki
limandżaro.

Berlin 27-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— | 
Broszurę Ahlwardta „Judenfiinten” znowu areszto
wano.

Poznań 27-go czerwca. (Tel. pryw. K. IF.)— 
Minister oświaty, Bosse, przybył tu wczoraj, przyję
ty uroczyście przez władze cywilne i wojskowe.

Parys 27-go czerwca. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 
Moresa osadzono w Mazas.

Parys 26-go czerwca. (Tel.pryio. Kur. War.)— 
Krążą pogłoski o zasztyletowaniu garsona Lhćrola i i 
świadka Chaumartina (którego zeznania w Montbri- I 
son obciążyły Ravachola; przyp red.).

Parys 26-go czerwca. (Tel. pr. Kur. IFar.) — 
Trzy francuzkie pancerniki i jeden krzyżowiec wy
słano z Oranu do Tangeru.

Bern (w Szwajearji) 26-go czerwca. (Tel. pr. K. 
Warsz.)—Rada stanów uchwaliła wyznaczenie kre
dytu 2,100,000 marek na fortyfikację górnego Roda

nu pod St. Maurice, odrzuciła natomiast proj»ekt for. 
tyfikacyj St. Bernard—Tete Noire—Martigny.

Sżojja 26-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Adwokat Pruszaków i były prokurator wojskowy 
Marków objęli obronę obwinionych w procesie o za
mordowanie Belczewa, Stajkowa i Nojarowa. Da- 
new i Konstantinow będą bronili Molowa. Sąd cy
wilny naznaczył obrońców z urzędu: adwokata Kon- 
stantinowa dla Kitańczewa, Pomianowa dla Dzudze- 
wa, byłego ministra Stoiłowa dla Karawełowa, byłe
go ministra adwokata Radosławowa dla Popowa, 
adwokata Makedońskiego dla Jerzego Karagiłowa, 
Frangję dla Wasyljewa, byłego ministra Tonczewa 
dla Piotra Makedońskiego, Markowa dla Georgiewa, 
Iwanczowa dla Lepawcowa i Manolę dla Milkowa.

SoJj.a 26-go czerwca, (Tel. pr. Kur. W.)—Byli 
ministrowie: Tonczew, Stoiłow i Radosławów odmó
wili przyjęcia urzędu obrońców w rirocesie morder
ców Belczewao

Berlin 27-go czerwca. (Tel.. pryw. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce (onegdaj 204.75)
Ruble ua dostawę (onegdaj 205.—)

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Stałemu prenumeratorowi z Kornego-Miasta.—Akt, o któ
rym sz. pan wspomina, dla dopełniania legalizacji można po
cztą przesłać do ambasady russkiej w Wiedniu.

— Sprzeczce.—Znaczy „błogosławionej”.
— Prenumeratorowi z ul. Śliskiej.— Na początek bardzo do

bre będzie dziełko St. Kramsztyka: „Wiadomości początkowo 
z fizyki, część I-sza kop. 40, część Il-ga kop. 65; lub też praca 
Criigera w przekładzie A. Józefczyka: „Fizyka dla szkół po
czątkowych”, kop. 45. Niemniej pożyteczne może oddać usłu
gi niedawno wydany podręcznik p. t. „Fizyk mały", czyli opis 
doświadczeń z magnesem, elektrycznością, światłem, wodą 
i t. d., wydanie drugie rs. 1. Następnie można przejść do pod
ręczników szkolnych Rodeckiego, Poleskiego, Połkotyckiego 
lub Urbańskiego, traktujących już przedmiot tea nieco ob
szerniej.

— Ulaliście z ul. Wspólnej 4óO.—Jui kilkakrotnie wspomi
naliśmy w dziale „Wiadomości bieżących” naszego pisma, iż 
egzaminy w tutejszych szkołach rządowych rozpoczęły się 
w końcu maja. Z podaniem należy zwrócić się do kaucelarji 
okręgu naukowego.

— J'a.iti Henrykowi, prenumeratorowi z ul. Swigtojerskiej.— 
I jedna i druga gramatyka jest bardzo dobra.

— Panu Leopoldowi M. h. — Redakcja Glosa przy ul. Wa
reckiej pod ,Nś 9-ym.

Cr I E Ł » JLi

Warszawa 27-go czerwca.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie brzmialy wo- 

góle bardzo niepomyślnie, zapowiadały bowiem 204.50 
za ruble w płaceniu, co się równa kursowi 48.90 bez ko
sztów, a otrzymane nadto depesze twierdziły, iż usposobie
nie giełdy tamtejszej ulega ciągłym wahaniom, gdy zaku
py na rachunek Odessy, jako też zakupy pokryciowe spe
kulacji oddziaływają wzmacniająco. W połowie posie
dzenia nadeszła depesza terminowa, zaznaczająca osłabie
nie usposobienia giełdy berlińskiej z powodu wiadomości 
o cholerze, Petersburg zaś telegrafował, iż obiegają tam 
pogłoski o wielkiem bankructwie w Paryżu. Wobec ta
kich wiadomości giełda nasza podniosła nader szybko po
czątkowy kurs Berlina wpłatowego 48.85 (równia 204.70 
m. bez kosztów) w dość dużych skokach do 49.30 {t. j. 
202.80 m. za 100 rs. Różnice tworzyły dziś 45 kop. na 
korzyść Berlina, a przy porównaniu onegdajszego kursu 
końcowego 74 kop. na korzyść rubli. W dostawach ro
biono dziś dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem sta
łym w końcu lipca r. b. po 48.80, 48.824, 48.85, 48.90, 
48.95, 49, 49.02j i 49.05 i z odbiorem codziennym we
dług woli zbywającego do końca lipca r. b. po 48.70, 
48.75, 48.774, 48.80 i 48.85.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 48.85, 4S.90, 49, 49.024, 49.05, 49.10, 49.15, 
49.174, 49.20, 49.25 i 49.30, nie zatrzymując się dłużej 
przy żadnym z tych kursów. Londyn krótki brano po 
10.02, jak dice mieć ceduła. Paryż krótki bezruchu. 
Za Wiedeń krótki osiągano 83.75.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy 
krótkie na Paryż 40.10 i na Wiedeń 84.30.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne 99 i 98.75, względnie do 
wielkości odcinków, a otrzymano 98.65 za kilka tys. rubli 
w drobnych sztukach. Pożyczki wschodnie w zaofiarowa
niu nominalnem po 103.25 Ii-ej em. i po 105 III em. 
Zabrano kilka pożyczek premjowych z r. 1864-go po 
241.50. Pożyczki wewnętrzne 4n/0 wszystkich czterech 
seryj ceniouo po 95.75.

Listy zastawne ziemskie 5°/0 starano się umieścić po 
102.85 I-ej ser. i po 102.25 cztery następne serje, któ
rych poszukiwano po 101.75, a umieszczono kilkadziesiąt 
tysięcy po 101.90 i 101.85. Listy zastawne 5% m. War
szawy ofiarowano po 102.40 I-ej ser., po 102.30 II ser., 
102.20 III serji i po 101.90 IV V i VI serji. W żądaiuu
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bez ruchu 5°/0 listy zastawne m. Łodzi po 100.50 wszyst- | 
kie cztery serje.

Kupiono kilka tys. obligów 5% kanalizacyjnych miasta ! 
Warszawy po 100.65, przy chęci otrzymania 101.15.

W żądaniu kupony celne po 1.61 według ceduły.
Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

bardzo mocne, zwyżkowe.
Nieurzędowe kursa Żądane: za Berlin krótki 49.35, 

ża Londyn krótki 10.02, za Paryż krótki 40.— i za , 
Wiedeń krótki 84.25.

Okowita. Wiadro 100%, rs. 10.937 netto. Wiadro 
78% rs. 8.70—2%. Dowozy i zapasy duże. Usposobie
nie bardzo słabe. W. O.

Sprawozdania z targów
— Artykuły żywności (z dnia 24-go czerwca r. o.). — 

Znacznie Więcej dostawców, niż w zeszłym tygolriti przybyło 
na pnnkta targowe, a i przekupnie stawili się także w znacz
nej liczbie, na brak więc potrzebnych, produktów uskarżać się | 
nie można. Ceny normowały się jak następuje: Chleb 
pytlowy bochenek trzy-funtowy sprzedają po 13 do 14 kop.; I 
chleb razowy od 8% do 4 kopiejek, chleb tak zwany osiowa
ny funt od 3 i pół do 4 kop., na straganach i w koszach 
chleb pytlowy świeży i czerstwy bochenek 3-funtowy 12—12'/2 
kop. Bułki wszelkich gatunków świeże xa dwie 1% kop., za trzy ; 
2% kop., bulki czerstwe za dwie l'/2 kop. — ń.-jęso w równej 
z poprzed. tygod. cenie. Wołowina w lepszych częściach 
14 do 15 kop., w gorszych 10—13 kop., polędwica 22%—25 
kop., ozór od 60 do 70 kop., cynadry od 20 do 25 kop., cztery ! 
nogi 40 do 60 kop., flak cały 60—70 kop., na wiązki od 3 do 
3% kop., łoju funt 12—13 kop.? głowizna wołoWa funt 5—5’/2 I 
kop. Cielęcina za funt z ćwierci 12—13 k., w innych częściach 
od 10—11 k., wątróbka od 25—30 kop., móżdżek 10—15 kop., 
cztery nóżki od 10—15 łebek od 11—12 kop. Baranina dy- I 
szek i comber 12—13 kop., w innych częściach od 10—11 kop. 
Wieprzowina od szynki 13—14 kop., kiełbasy funt 18 do 20 I 
kop., kiełbasy wędzonej funt 22% kop., schabu funt 15—16 k., 
słonina świeża i sadło 20—22% kop., słonina solona od 22—24 
kop., szmalcu funt 22—24 kop. Prosięta sprzedają od 45 kop. 
do rs. 2.00 Drób jak dawniej: indyki rs. od 2.50 do 3.50, in- i 
dyczki od rs. 1.20 do rs, 2.00, kapłony od rs. 1, pulardy od 60 
do 70 kop., kaczki od 85 do 50 kop., kaczki większe od 75 do 
80 kop., za gęsi mniejsze od kop. 90, tuczone od rs. 1.35 do 1 
kop., 50, kury od 60—80 kop., perliczki 70—75 kop. za sztukę. 
Kurczęta młode sztuka od 15 do 25 kop. sprzedają. Ryby 
nieco drożej niż w zeszłym tygodniu, łosoś świeży funt rs. : 
1, wędzony kop. 75, sandacz śnięty funt 16—18 kop., szezupa- ; 
ki i karpie żywe funt od 30 do 35 kop., szczupaki śnięte od 
18 do 20 kop., karpie śnięte funt od 14 do 15 kop., wszelkie 
inne ryby funt 5—7 kop. Jesiotr funt 28—30 kop., ikry funt 
50—60 kop., węgorza funt b5 kop. Śledzie uliki sztuka 4—5 
kop., śledzie wędzone 2'/2—3 kop., śiidzie tak zwane łososiowe . 
sztuka od 3 do 4 kop., śledzie zwyczajne sztuka od 2—3 kop., 
na kopy rs. 1.15 rs. do 2. Raków drobnych kopa kop. 40 do 60, 
większych do rs. 1.20. Nabiał wciąż tan mleko niezbie- 
rane kwarta 6 do 7 kop., zbieranego 3 do 3 kop., śmietanki 
kwarta 12—15 kop., śmietany 25—30 kop., masło bez soli od j 
25 do 27% k. funt, solonego funt tak samo, masło na kwarty 
48—50 kop., masło śmietankowe funt kop. 40, ser zwyczaj
ny 7 %—15, ser owczy 10—25 kop. za baryłkę, śmietanko
wy funt od 16 do 18 kop., ser szwajcarski od kop. 20 funt, 
twarożki od 7—9 kop., jaja za kopę od kop. 9) do rs. 1, 
na sztuki świeże u wlościanek za dwa 3’/ikop.—Owoce: cze
reśni funt 11—12 kop., poziomki garnuszek 15—25 kop., tru
skawek garnuszek 12—'0, jabłko, drobne szt. 1 kop., większe 
2 do 3 kop., orzechów kwarta 10—12 kop-, orzechów wło
skich kopa od 18 do 25 kop., orzechów tureckich kwarta
13 do 14 kop., cytryny sztuka od 3 do 5 kop., pomarań
cze sztuka od 5 do 7 kop., maku białego kwarta od 18 do 
20 kop., siwego kwarta 15—18 kop., gruszki suszone funt 
od 12 kop,, śliwki suszone krajowe funt od 8—10 kop., za
graniczne funt 25—30 kop., jabłka suszone krajowe funt 
10—30 kop., powidła funt 10—15 kop., miodu fuut 17% do 
30 kop., pieczarek blacik od 30 do 40 kop., grzybów mło
dych blacik od 10—15 kop., grzybów suszonych wianek 20 
do 30 kop.—Nowalijki: ogórki sztuka 4—8 kop., szpina
ku blacik 1 do 2 kop., sałaty główka %—1 kop., szczawiu 
2—3 kop., szczypiorku pęczek 1— 3 kop. U włościanek kupka 
szczawiu % do 1 kop,, szpinaku tak samo. Szparagów kopa 
cienkich 35 do 45 kop., grubych kop. 50 do 60. Marchewki 
młodej pęczek od 5 do 6 kop., buraczków pęczek od 3 do 
5 kop., kalarepki pęczek 5—6 kop. Strączków kwarta od 3 
do 4 kop. Kartofle młode garniec sprzedają od 13 kop. do
14 kop.—Warzywa: rzodkiewki trzy pęczki za 1 kop , rzod
kwi długiej pęczek od 2—3 kop., kartofle garniec od 10 do 
11 kop., pietruszki pęczek 2% kop., cebuli pęczek 3—4 kop., 
kalafjory sztuka od 2 od 6 kop., chrzanu pęczek płacono od 
5—12 kop.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 
27-ym czerwca. — Dowozy nieco większe niż w tygodniu po- | 
przednim, w którym były prawie żadne. Dostawiono pszenicy 
500 korcy, żyta 400, owsa 100 korcy. Usposobienie mocne, 
czynność wyższa. Pszenica wyborowa 8 80 do 8.90. Żyto po 7 
rs. do 7.35, średnie od 6.50. 2.85 do 3.50. Głównie uwzględnia
no wyższe gatunki.

Sprawozdanie tygodniowe z międzynarodowych 
rynków zbożowych. — W ubiegłym okresie sprawozdaw
czym warunki atmosferyczne były nader pomyślne. Wpra
wdzie z niektórych krajów nadchodzą gorsze wiadomości o 
stanie zasiewów, lecz te pojedyncze skargi nie mogą mieć 
znaczenia wobec ogólnego położenia rzeczy, rokującego jak- 
najlepsze nadzieje. Ponieważ widoki tegorocznego zbioru i 
pszenicy, we wszystkich głównych krajach, produkujących to 
ziarno, są nader pomyślne, przeto przypuszczać należy, jak- 1 
kolwiek może się to wydać nieusprawiedliwionem, iż obecny 
stosunek cen żyta do pszenicy pozostanie takim jeszcze przez 
czas dłuższy. Można spodziewać się, iż w krajach, które kon
sumowały przeważnie żyto, skutkiem tańszych stosunkowo 
cen pszenicy, a zwłaszcza mięszaniny mąki pszennej i żytniej, j 
część różnicy cen w ten sposób sama się przez się wyrówna. 
Wszakżo nie może się to stać tak szybko, iżby wynik ten 
w tym roku mógł mieć znaczenie miarodajne. — FbrŁ 
Ustalona na zasadzie urzędowych ocen ilość spodziewanego 
zbioru pszenicy, mianowicie 570 miljonów buszli, przeczy 
najzupełniej dotychczasowym ocenom prywatnym, które wy
liczały tylko 450 miljonów buszli. Skutkiem tego ujawnia 
ait skłonność uznania tych danych za faktyczne i przypisania 

ich powodom politycznym. Niemniej wiadomość ta podzia
łała na rynek bardzo osłabiająco, a ceny w ciągu tygodnia 
obniżyły się o 6 cent, mniej więcej. Ostatnie notowania wy
nosiły: loco 93% cent., na lipiec 87 cent., podczas gdy przed 
ośmiu dniami ceny tworzyły loco 99% cent., na lipiec 923/8 
cent., a w tymże czasie roku zeszłego: loco 1 doi. 09% cent., 
na lipiec 1 doi. 04% cent. Cena mąki obniżyła się również o 
30 cent, i wynosi obecnie 3 doi. 30 cent., wobec 4 doi. 50 cent, 
w tymże czasie roku zeszłego. Zapasy kontrolowane zmniej
szyły się znowu w tym tygodniu, przy cokolwiek słabszych 
załadowaniach, o 1*/, miljonów buszli; zapasy te wynoszą o- 
becnie 26,651,000 buszli, wobec 15,502,000 buszli w tymże cza
sie roku zeszłego. Wysyłka pszenicy z portów atlantyckich 
Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej wynosiła w osta
tnim tygodniu: do Anglji 164,900 kwarterów i do innych por
tów kontynentu europejskiego 91,000 kwarterów. — Anglja 
donosi o pięknej pogodzie, połączonej z chłodami. Wiado
mości o stanie zasiewów brzmią wogóle niezmiennie pomyśl
nie. Nadchodzące ze wszystkich stron wiadomości o pomyśl
nych widokach urodzajów, działały bardzo osłabiająco, tak 
dalece, iż pszenicę można było zbyć tylko po cenach znacznie 
tańszych. Donoszą o zniżkach cen, dochodzących do 2 szyi. 
Artykuły pastęwne miały obrót spokojny, przy cenach po czę
ści słabszych. — Londyn telegrafował w poniedziałek: Pszeni
ca angielska o 1 szyi, niżej; ziarno zagraniczne pod naciskiem 
i o 1 do 2 szyi, niżej od cen z przed dwóch tygodni. Mąka o 
1 szyi, mniej więcej niżej, niż w tygodniu poprzednim. Ku
kurydza spokojniej, bez zmiany. Jęczmień miał tendecję na 
korzyść kupujących. Owies bez obrotów, russki stałej. Bon 
i groch spokojnie, lecz stale. Nadesłane ładunki pszenicy bez 
obrotów. Ze zboża znajdującego się w drodze na morzu, psze
nica miała zbyt tylko po cenach niższych. Jęczmień spokoj
nie, lecz stele. Kukurydza o % do </•> szyi, niżej od najwyż
szej ceny w tygodniu poprzednim. W środę: Rynek był bez 
obrotów. Zboże płynące, nadesłane i w towarze gotowym 
prawie w zupełnym zastoju. Tendencja osłabiona. Pszeni
cy zagranicznej dowieziono tu 64,783 kwarterów. — Liver
pool we wtorek: Pszenica o 1 pens, kukurydza o 2 pensy ni
żej. Mąka bez obrotów. — Hall. Pszenica angielska o 1 szyi, 
do 1 szyi. 6 pensów, zagraniczna o 6 pens, do 1 szyi, niżej. 
Kukurydza o 6 pensów niżej; inne artykuły słabo i bez zmia
ny. — Leith w środę: Pszenicę można było sprzedać tylko 
po cenach niższych. Wszystkie inne artykuły nominalnie. 
Rynek bez życia. — Francja. Pomimo podniesionych ceł, ten
dencja rynków była słaba, gdyż widoki urodzajów poprawiły 
Się znowu i dziś uważane są za pomyślne. Paryż donosi ró
wnież o zniżkowych notowaniach dla pszenicy i mąki. — Bel- 
gja miała tendencję spokojną, przy małym obrocie. — W Ho- 
landji również zniżkowa dla pszenicy; żyto natomiast miało 
tendencję mocną. — Nad Renem i w West/alji pojawiało się 
wprawdzie pewne zapotrzebowanie, lecz starano się wywrzeć 
nacisk na ceny. — Z Austro-W (gier donoszą o targach spo
kojnych, prawie bezczynnych. — Berlin dla pszenicy usposo
biony był silnie zniżkowo, tak dalece, iż ceny końcowe niższe 
były o 6 do 7 mar. Żyto miało początkowo również tenden
cję zniżkową, poprawiło się jednak następnie: terminy bieżące 
miały ceny końcowe niższe o 3 mar., na jesień natomiast o 1 
markę wyższe. — Na rynku gdańskim w tygodniu ubiegłym 
zmieniło się niewiele. Młynarze, pracujący na eksport, już od 
paru tygodni nie nabywają pszenicy, a inni młynarze miej
scowi zachowują się obecnie niezwykle wstrzemięźliwie, tak 
dalece, iż obrót w tym tygodniu był tak mały, jakiego dotąd 
nie było. Obrócono zaledwie 300 tonn. O życie na rynku 
gdańskim można powiedzieć toż samo, co się rzekło o psze
nicy. Brak jest prawie zupełnie zapotrzebowania konsum- 
cyjnego, tak dalece, iż obroty były minimalne; ceny jednakże 
nie doznały strat godnych zaznaczenia. Obrócono najwyżej 
150 tonn.

Łódź 21-go czerwca.— Na tutejszych targach zbożowych 
utrzymuje się dobry popyt Na stacji towarowej sprzedano od 
piątku: pszenicy 200 korcy po rs. 8.50, żyta 100 korcy po rs. 7, 
owsa 2,000 korcy po rs. 3.20 do 40 i grochu 100 korcy po rs. 
8.50. Na Starym Rynku sprzedano wczoraj pszenicy 400 kor
cy po rs. 8.30 do 8.70.

Partje z matcza Blackburne—Lasker
53. Zaczęcie pionów damy (szósta partja matcza.) 

Lasker — białe. Blackburne — czarne.
1) D2-D1, D7-D5. 2) G1-F3, G8-F6. 3) E2-E3, 

E7—E6. 4) FI—03, F8—E7. 5) BI—D2, B8—D7. 6) 0—0, 
0—0. 7) 02—03, B7—B6. 8) Dl—02, 08—B7. 9) F3—E5, 
G7-G6.10) F2-F4, 07-05.11) F1-F3, D7 : E5.12) F4 : E5, 
F6—E8. 13) F3—G3. E8—G7. 14) D2—F8, F7—F5. 15) 
E5 : F6, E7 : F6. 16) 01—D2, D8—07. 17) Al—FI, E6—E5. 
18) D4 : E5, F6 : E5. 19) F3 : E5, F8 : Fit. 20) D3 : FI, 
07 : E5. 21) G3—F3, E5—E6. 22) F3—F2, G7-F5. 23) 
F1-D3, F5-D6. 24) D2-C1, 05-04. 25) D3-E2, D6-E4. 
26) F2—FI, B6—B5. 27) 02—Dl, E4—D6. 28) Dl—D4, 
D6—F5. 29) D4—F4, E6—E7. 30) E2—F3, A8—F8. 31) 
F3—G4, B7—08. 32) F4—F3, 08—B7. 33) F8—H3, F5—G7. 
34) Fl : F8+, E7 : F8. 35) H3—G3, B7—08. 36) G4—F3. 
08—E6. 37) G3—E5, F8—D8. 38) H2—H3, D8—D7. 39) 
C1-D2, G7-F5. 40) D2-E1, D7-D6. 41) E5 : D6, F5 : D6 
i partję po kilkunastu posunięciach odrzucono, jako nieroze- 
graną.

54. Partja wiedeńska (siódma). 
Blackburne — białe. Lasker — czarne.

1) E2—El, E7—E5.2) BI—03, G8—F6.3)D2—D4.E5 : D4. 
4) Dl : D4,B8—06. 5) D4-E3, G7—G6. 6) C1-D2 F8—G7. 
7) 0—0, 0—0. 8) F2—F3. D7—D5. 9) E3—05, D5 : E4. 10) 
D2—G5, D8—E8. 11) G5 ': F6, G7 : F6. 12) 03 : E4, F6—G7. 
13) F1-B5, E8-E5. 14) 05 : E5, 06 : E5. 15) G1-E2 
A7—A6. 16) B5—D3, F7—F5. 17) E4—03, 08—E6. 18} 
Cl—BI, F8-D8. 19) E2-F4, E6-F7. 20) D3-E2, E5-C6. 
21) Dl : D8+, A8 : D8. 22) HI—Dl, D8—E8. 23) E2—FI, 
B7—B5. 24) F4-D3, G7—D4. 25) 03—E2, D4—B6. 26) 
B2—B3, G8-G7. 27) 02-03, G7-F6. 28) Bl-02 
C6-E7. 29) E2-O1, E7-D5. 30) O2-B2, B5-B41. 81) 
D3 : B4, D5-E3.32) Dl-El, E3-Ć4f. 33) FI : C4, E8 : El. 
34) 04 : A6, El—Gl. 35) G2—G3, Gl—G2f. 36) B2—A3, 
G2—H2. 37) Ol—E2, H2—G2. 38) B4—02, GO—G5. 39) 
A6-D3, H7-H5. 40) A3-B4, B6-F2. 41) A2-A4, 
C7-C51-. 42) B4-B5, F7 : B3. 43) A4-A5, 05-04. 44) 
D3 : C4, B3 : 02. 45) A5-A6, C2-D1. 46) E2-D4, F2 : D4. 
47) 03 : D4, Dl : F3. 48) D4—D5, F8—E2. 49) 04 ; E2, 
G2 ; E2. 50) A6-A7, E2-A2 i białe podały sife

55. Partja francuzka (ósma).
Lasker — białe. Blackburne — czarne,

1) E2-E4, E7-E6. 2) D2-D4, D7-D5. 3) F1-D8, 
D5 : E4. 4) D3 : E4, G8-F6. 5) E4-F3, C7-C6. 6) Gl-E2, 
F8—D6. 7) 0—0, B8—D7. 8) Bl—D2, 0—0. 9) D2—04, 
D6-C7. 10) 01—F4, D7-B6. 11) C4-E5, F6-D5. 12) 
F4—G3, D8—E7.13) C2—03, F7—F5. 14) F8 : D5, BO : D5. 
15) Dl—01, G7-G5. 16) F2-F4, 07 : E5. 17) D4 : E5, 
G5-G4. 18) 03—04, D5-C7. 19) C1-E3, C7-A6. 20) 
FI—Dl, E7—05. 21) E3 : 05, A6 : 05. 22) E2—03, B7-B6. 
23) Dl—D6, C8-A6. 24) B2-B3, A8-D8. 25) Al—Dl, 
05—B ’. 26) D6 : E6, D8 : D1+. 27) 03 : Dl, F8-D8. 28) 
Dl—E3, D8—D3.29) E3 : F5, D3-Dlf. 30) Gl—F2, B7—05. 
31) E6-D6, C5-E4f. 32) F2-E2, D1-D6 Ijeżeli E4 : D6. 
to E5 : D6!). 33) E5 : D6, E4—F6. 34) F5—H6t, G8—F8. 35) 
G3-H4, F6-D7. 36) H4-E7f, F8-E8.37) H6 : G4, B6-B5. 
38) 04 : B5, A6 : B5t. 39) E2—D2, 06—05. 40) D2—03, 
H7-H5. 41) G4-E3, D7-B6. 42) H2-H3, B5—C6. 43) 
G2—G4, H5 : G4. 44) H3 : G4, B6-Dć-i-. 45) E3 : D5, 06 -. D5, 
46) F4—F5, E8-D7. 47) C3-D3, A7-A5. 48) G4-G5, 
D5-C6. 49) G5-G6, C6—F3. 50) D3-E3, F3—H5. 51) 
E3—E4, H5—Dl. 52) G6—G7 i czarne poddały się.

Z powodu matcza Blackburne-Lasker wspomnieć jeszcze 
musimy o dziwnej przesadzie niemieckich gazet, odgłosy któ
rych znaleźliśmy i w naszych pismach.

Trudno nie przyznać wielkiej wartości zwycięztwom La- 
skera, wszelkie jednak porównania z nieżyjącymi już mistrza
mi, a szczególniej z Pawłem Morphy'm wyglądają dla znaw
ców tej rzeczy conajmniej śmiesznie,

Powinnoby chyba niemcom wystarczyć, gdy ich młody 
ziomek pobije wszystkie współczesne znakomitości szachowe: 
Steinitza, Czygoryna, Gunsberga, Tarrascha, Weiss’a, a i do 
tego tymczasem bardzo daleko.

Pokazuje się. że i na tera polu powodzenie zaślepia i po
zbawia trzeźwości w sądzeniu.

Zadania 225 i 226 rozwiązał jeszcze p. M. Winaweh

OD PO WIEDZE
— Panu M. IF.—Omyłki nie ma.
— Panu A".—Brak miejsca staje na przeszkodzie; postaramy 

się jednak dać kilka partyj z matcza Lipschutz—Showalter.

ZADANIE DO NAGRODA.
(UłożyJ Kazimierz Sterling),

Rozmieścić wyżej narysowanych 51 kwadratów na niżej pooa. 
nej tablicy z liczbami tak, by czarne kwadraty utworzyły lite
ry słowa, składającego się z pięciu liter i oznaczającego tytnł 
powieści historycznej. A suma liter (niezakrytych czarnemi 
kwadratami) każdego pionowego rzędu powinna odpowiadać 
miejscom liter w polskim alfabecie imienia i nazwiska autor* 
tejże powieści:
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1 ,23 0

9

V
‘2 0"

13

5 |j0
6 0

6
*5'
"S'

Nagród oznacza się trzy:
Pierwszy, nadsyłający dobre rozwiązanie z Warszawy, o- 

trzyma: „Podbidki szczęścia rodzinnego”, w przekładzie EsteL

0'0'11 0
0T9 3 T
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Oj 3
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o’ 
o*

5'0 
0 9 
8 0’ 
O',T 
0' 3 
T 2'

0 0 5'9
2.0 0 3

Pierwszy, dobrze rozwiązujący z prowincji, będzie miał 
przesłaną powieść Duchąnana ,W chwilę po śmierci”, w prze
kładzie Krzyżanowskiego.

Wreszcio pierwszy, dobrze rozwiązujący z zagranioy, otrzy. 
ma: Dygasińskiego „Listy z Bfazylji".

Termin przyjmowania rozwiązań upływa z dniem 8 lipce 
poczem w dniu 10 lipca ogłoszone zostanie rozwiązanie wrai 
z listą dobrze rozwiązujących.

W razie równoczesnego nadejścia kilku dobrvoh rozwiązań 
pierwszeństwo rozstrzygnięte będzie losem.

16)

•Ija Kol. z Łodzi, M. R. i A. Rajchmanówny 
O. Seeman z Łodzi.

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

10) 
U)
12)
13)

Nadsyłających rozwiązania upraszamy o kreślenie m 
kopertach, iż wewnątrz mieszczą sig rozwiązania,

NareW. 
AndromachA. 
PiemonT. 
OdrodzeniE. 
LabradoR. 
ElizawetpoL. 
OstrowO. 
NalewajkO. 
BesseL. 
Orzechowski. 
NasyP. 
AnanaS. 
PająK. 
Albani. 
RodE. 
TuloN.

17) EstetykA. 
Zgierza, NataU ~ 

z Piotrkowa, <------

Rozwiązanie logogryfu, umieszczonego w numerze 155.
Napoleon Bonaparte. 
Waterloo. Lipsk. Jena.

Dobre rozwiązanie nadesłali- panie: M, 
Towiańska, F. Sieradzer, Andzlula 8.. 
8. i R. Littauer, S. Bergson, H. Kunów- 
ska, S. Jóchnowicz, Amelcia E. zChmiel- 
nej 43, Wandzia, E. Krotenberg, M. Po- 
tyńska, Iza, A. Weinstein, M. Knoll, H, 
Hoppenfeld, Oecylja S., B. Goldbaum; 
panowie: Władysław, Staś i Władzio, H. 
Bergsohn, A. i A. Cohnowie, H. Hey- 
mann, Zyg. i St. Goe, 8. i A. Kreole, W. 
Juwiler, H. Sipowicz, W, Wichrzycki, 
Korecki, K. Lassand, 8. Eppelbaum, A.
K. Zaorscy, A. Griitzhaendler, G. Fruk,
L. Nissensohn, J. Swientoński, stały 
prenumerator z nlicy OboźneJ; z pro
wincji: pp.: E. M. i P. Weinberg z To
maszowa, E. Cederbaum z Lublina, R. 
D. z N., B. R. z Łodzi, J. Librach ze



Nr. 17® KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 27 czerwca 1892 ft 9

5*/o Listów Zastawnych Towarzystwa Kredytowego
miasta Warszawy, wylosowanych w dniach l-ym 

i 2-im czerwca I g2-go r.

Listy Zastawne Serji I-ej<
Listy ZastawneJOOO-rublowe.

34 43 93 276 313 499 550 614 682 800 907 959 1191 344 
85* 355 363 408 512 564 581 6*0 674 702 852 923 9-8 998 
2010 215 294 4 3 418 436 452 596 711 726 767 918 944 
8018 87 120 162 176 185 201 219.

Listy Zastawne 500-rublowe.
5021 58 87 308 445 449 525 726 810 954 6048 77 83 157 

169 194 218 2.54 335 376 388 44.5 495 532 5tip 602 645 758 
793 839 865 911 937 955 7 46 53 260 353 450 457 471 540 
650 7u8 7)3 809 831 879 8'8 938 940 8323 78 93 148 15') 
223 382 493 529 539 721 820 851 912 9*6 9168 317 3j0 6u6 
644 688.

Listy Zastawne 250-rublowe.
15095 162 183 .32 233 291 307 323 873 416 526 598 635 

668 714 746 766 802 826 98Ś 16153 155 456 476 583 996
1.001 59 92 116 167 239 254 140 354 395 414 472 580 601
699 866 882 885 985 18 26 67 191 192 242 275 280 282 365 
432 719 829 994 19013 153 190 324 374 405 421 455 477
610 517 537 545 619 627 707 730 20101 110 174 200 335
890 410 473 618 701 797 806 823 86* 905 21153 220.

Listy Zastawne 100-rublowe.
27041 304 336 342 412 623 650 793 826 827 875 876 922 

076 28047 92 20> 336 414 483 563 574 611 667 677 686 701 
736 -41 782 807 849 9>0 968 29155 212 284 308 370 512
609 65.5 710 712 855 901 944 984 30157 18: 195 221 297
427 435 6 .0 710 832 854 864 944 947 31070 85 144 256
805 313 346 3*8 Bal 424 488 561 729 840 931 937 983
82 6) 97 217 234 268 428 4:>8 443 448 479 538 612 646 790 
858 872 33020 88 133 149 152 20* 254 290 380 381 390 436 
450 724 749 620 34118 136 282 357 397 527 528,

Listy Zastawne Serji Ii-ej.
Listy Zastawne 1000-rublowe.

40127 201 260 276 301 314 342 528 601 650 834 916 
41077 131 179 319 457 540 544 578 579 643 738 781 887
9 0 42010 88 106 283 285 3 '6 318 327 3,0 390 537 570 657
793 861 992 43012 41 70 105 129 139 144 218 393 470 533
539 548 560 591 655 711 783 789 790 822 828 816 998
44178 182 197 215 380 408 540 648 664 817 892 907.

Listy Zastawne 500-rublowe.
45106 255 285 296 380 406 703 752 774 775 792 824 865

4< 062 90 268 363 405 43 > 485 524 580 707 734 760 781
8>4 928 951 47t5i 123 273 361 371 453 473 477 960 981
994 48 06 86 90 165 266 297 379 496 500 674 709 767 7bO
785 787 931 49059 105.

Listy Zastawne 250-rublowe.
55054 108 209 213 229 360 375 444 511 620 696 699 734

761 765 842 854 8 5 937 56026 79 219 515 599 620 668
675 707 744 802 860 992 57099 176 212 259 407 559 690
b04 912 949 967 979 58109 116 152 175 204 297 324 423
626 629 695 717 762 858 994 59093 223 284 278 366.

Listy Zastawne 100-rublowe.
67032 76 91 lc8 134 138 156 336 420 439 510 604 829

903 938 987 680*6 50 117 199 222 295 328 344 559 597
672 686 799 804 820 69010 48 80 143 249 322 343 506 516
522 533 841 958 70148 167 187 274 70315 321 482 558 568
572 601 608 632 783 797 815 834 924 71012 72 98 109 127 
808 338 387 3b7 398 399 415 456 481 573.

Listy Zastawne Serji Ill-ej.
Listy Zastawne 1000-rublowe.

80035 191 205 227 278 367 611 770 821 81029 66 110 
15>j 199 312 349 355 427 437 502 079 690 714 749 763 841
806 983 82023 62 127 149 193 240 322 387 358 410 493 
495 563 030 684 788 795 829 905 93* 948 959 83276 488 
524 552 558 659 669 743 805 814 907 952 9*6 84025 54 
!<'- 188 3'. 9 351 359 375 431 485 554 580 695 792 905 
o "09 201 357 377 640 689 703 849 987 110277 355 486 
585 66 , MO 111024 37 73 261 732 770 964 112057 83 213 
227 230 236 307 426 502 507 513 540 587 717 729 756 
804 980.

Listy Zastawne 500-rublowe.
86002 76 155 339 445 466 473 494 508 552 914 938 970 

87045 98 185 193 194 424 774 872 88069 131 135 166 167 
305 430 464 505 784 563 788 764 777 889 975 89203 225 
299 450 459 476 478 491 497 508 616 644 724 8 4 922 995 
90805 631 701 741 796 804 876 9 J4 938 982 91074 92 161 
226 251 281 378 463 631 651 831 841 851.

Listy Zastawne 250-rublowe.
92020 32 199 207 223 245 254 262 295 308 409 488 685 

852 927 983 93091 148 333 656 685 770 868 879 94008 66 
133 172 284 426 435 494 516 554 604 625 767 806 827 834
9505 ■ 210 487 515 529 543 547 586 675 739 789 868 9 :9
9'1063 173 207 211 845 429 540 632 872 962 97 :62 67 98
169 189 199 283 341 436 542 620 872 918 98050 83 162 166
316 347 4b5 497 558 618 665 775 899 996 99u69 72 161 234
580 509 514 622.

Listy Zastawne 100-rublowe.
100018 128 147 319 850 374 383 493 551 559 594 656

812 892 101047 184 214 270 281 282 310 328 877 410 441 
609 731 732 734 762 857 869 923 932 937 991 102003 181 
3.8 359 362 514 580 .83 8*8 844 103021 50 176 198 224 
226 285 298 321 464 495 557 778 794 909 911 913 941 970 
104011 33 72 154 262 351 422 618 676 105017 129 3 >5 1185 
474 482 515 542 561 586 613 694 716 825 834 943 968 986 
106035 97 201 226 369 458 527 565 575 660 774 985 107114
195 254 388 489 559 649 753 805 108053 93 99 140 270 292 
314 664 667 697 698 750 979.

Listy Zastawne Serji IV*eJ.
Listy Zastawne 1000-rublowe.

200025 138 355 410 433 538 664 672 678 728 742 882 900 
201208 265 311 430 442 454 575 6’1 695 780 813 853 925
202048 70 118 357 375 422 464 479 512 570 612 619 624
646 6 >6 755 821 842 1 03067 143 202 388 354 496 521 537
597 657 671 783 947 204006 101 135 289 367 448 466 554
635 648 920 205015 266 287 341 404 498 587 646 709 717
781 795 833 875 206045 269 825 329 391 553 983 207077 
811 816,

Listy Zastawne 500-rublowe.
210056 90 103 137 309 310 544 574 624 674 714 753 901 I 

932 952 999 211(61 109 173 4'6 543 570 668 933 212082 91 I 
226 370 433 562 578 604 739 757 845 892 213'116 91 116 , 
382 525 6-3 630 671 686 747 812 850 214064 149 180 228 I 
266 361 676 395 446 606 7:1 774 851 983 215104 179 282 
382 407 409 413 657 746.

Listy Zastawne 250-rublowe.
220016 54 64 128 248 405 564 587 647 774 856 890 •

221004 44 86 88 122 37 > 384 488 607 613 628 613 t55 898 .
945 998 222057 83 200 203 359 368 427 48j 717 773 866 j
952 981 223011 285 384 421 610.

Listy Zastawne 100-rublowe.
230222 239 563 732 784 795 958 231058 67 80 81 102 '

114 147 159 246 289 343 345 473 507 525 607 755 8(.'3 880
931 232020 43 179 245 -69 384 536 597 654 686 838 877
889 942 985 233'104 35 110 162 198 261 372 440 449 495
581 697 717 825 875 917 965 234183 394 429 480 637 766 
792 964 235129 91 407 722.

Listy Zastawne Serji V-ej
Listy Zastawne 1000-rublowe.

309301 322 889 626 653 721 835 891 917 301124 230 260 
270 413 733 793 972 302103 269 293 458 558 562 787 649
616 762 84. 865 927 957 3 3)88 230 381 4 6 596 6*8 639
789 893 894 9*4 : 31 936 304253 380 479 488 498 692 764
891 957 3i*5|ll 148 65 192 286 2! 9 346 536 631 774 780
935 306134 160 173 451 630 91j 307006 13 308806.

Listy Zastawne 500-rublowe.
310055 98 187 316 532 604 714 781 906 311127 234 237 

319 435 559 612 849 919 312051 63 1-7 134 191 272 318 
330 487 492 665 723 730 740 863 864 963 :>13Oo7 S 3 252 
359 424 560 583 749 762 842 944 314652 305 521 591 768 
315138 406 831 316119 149.

Listy Zastawne 250-rublowe.
320 92 191 288 1 8 ' 455 612 636 826 9 6 321112 181 191 

216 317 398 540 656 723 841 968 322084 97 118 178 237 
557 578 323114 291 587.

Listy Zastawne 100-rublowe.
330055 57 88 160 165 281 399 .’82 770 843 331112 293 

548 588 597 820 .’32143 371 413 431 483 574 648 687 718 
8.*6 9)7 975 333033 81 88 172 197 279 451 506 638 644 
334213 216 308 452.

Wypłata należności za powyższe listy zastawne dopełnianą 
będzie w kasie Towarzystwa, poczynając od d. 19-go września 
(1-go października) 1892-go r.

Listy serji I-ej przedstawione do zapłaty, zwracane być win
ny z 16-tu kuponami, listy serji Ii-ej z l-ym kuponem, listy 
serji Ill-ej z 9-ma kuponami, listy serji IV-ej z 19-tu kupo
nami a listy serji V-ej z 9-ma kuponami. Nominalna wartość 
brakujących kuponów, potrąconą będzie z należności za listy.

Na żądanie właścicieli listów wylosowanych, zaplata za ta
kowe może być dopełnioną przed d. 19-ym września (l-ym paź
dziernika) 1892-go r., za potraceniem dyskonta w stosunku 
4u;0 rocznie.

— Do warszawskiego okręgowego zarządu Towarzystwa 
Krzyża Czerwonego wpłynęło ofiar w ciągu czasu oa dnia 
1-go stycznia do 1-go maja 1892-go roku:

A) Na korzyść Towarzystwa Krzyża Czerwonego:
Od S. I. i T. K. Starynkiowicz 20 rs., od M. W. Pronaszko i

2 rs., od W. G. Gorczyńskiego 10 rs., od barona G. K. Brui- 
ningka 3 rs., od W. Tugendrajcha 25 rs., od N. Daniłowu 1 
rs., od F. P. Krjukowa 3 rs., od trzeoi. go pułku strzeleckiego
3 rs. 50 kop., od N. W. i N. F. Klojgels 20 rs., od J. Werthaj- i 
ma 10 rs., od 8. L. Kronenberga 10 rs., od barona B. Lessor* 
10 rs., od I. F. Petrowa 5 rs., od W. M. Istomina 10 rs., od K. 
W. Istomina 10 rs., od 1. M. Powarowa 1 rs., od A. G. Powa- 
rowowej 1 rs., od L. F. Daach 1 rs., od naczelnika zarządu 
żandarmeryjnego powiatów: radzynskiego i wiodawskiego 6 
rs. 10 kop., od G. F. Simonienko 10 rs., od konsystorza ducho
wnego rzymsko katolickiego w Kielcach 20 rs. 80 kop., od 
gubernatora piotrkowskiego 1163 rs. 45*/2 kop., od J. A. An- 
drejewa 20 rs., od E. S. Androjewowej 20 rs., od księcia W. 
K. Światopełka Czetwertyńskiego 25 rs., od komory celnej 
mławskiej 10 rs., od naczelnika powiatu łowickiego 3 rs. 42 
kop., od naczelnika powiatu kieleckiego 5 rs., od P. E. Aga- 
piejewa 10 rs., od M. G. Agapiejewowej 10 rs., od N. N. Brok 
10 rs., od 25-go smoleńskiego pułku piechoty 49 rs. 70 kop., 
od G. Olsztyńskiego czynszu dzierżawnego z apteki 400 rs., 
od naczelnika zarządu żandarmeryjnego powiatów: bielskiego
i konstantynowskiego 29 rs. 46 kop., od J. A. Fuksa 10 rs., 
od pełniącego obowiązki naczelnika zarządu pałaców dwor
skich w Warszawie 20 rs., od W. N. Kjślańskiego 10 rs., od 
W. A. Chorążego 5 rs., od naczelnika warszawskiego kantoru 
telegraficznego 7 rs. 95 kop,, od warszawskiego powiatowego 
naczelnika wojskowego 2 rs. 40 kop., od zarządu ósmej miej- 

vowej 10 rs., 
chełmskiego 

r kubańskich 
5 rs., od wojskowego naczelnika powiatu skierniewickiego 1 
rs. od wojskowego naczelnika powiatu radomskiego 11 rs., 
od’s. O. Iwanickiego 5rs., od I. O. Martyńskiego 1 rs., od M. 
K Turkowa 1 rs., od naczelnika zarządu komunikacyjnego 
warszawskiego 5 rs., od starszego miejscowego rewizora 0- 
kręgu radomskiego 10 rs., od sztabu piętnastego korpusu ar- 
mji 8 rs., od arcybiskupa warszawskiego rzymsko-katolickie
go Wincentego Popiela 25 rs., od dowódzcy trzeciej baterji 
brygady gwardji konno-artyleryjskiej 19 rs., od dywizjonu 
żandarmeryjnego warszawskiego 9 rs., od wojskowego naczel
nika powiatu łęczyckiego 2 rs., od dyrekcji głównej Towarzy
stwa Kredytowego ziemskiego 28 rs., od M. Smirnowa 10 rs., 
od wojskowego naczelnika powialu płockiego 1 rs. 50 kop., ' 
od dziewiąte] baterji konno-artyleryjskiej 1 r., od naczelnika 
cerkiewnego drugiego okręgu lubelskiego 26 rs., od zarządu 
warszawskiego więzienia wojskowego 8 rs. 50 kop., od in- ■ 
spekcji kolei żelaznych kraju nadwiślańskiego 10 rs., od szta
bu piątego korpusu armji 28 rs., od drugiego latającego par
ku artyleryjskiego 1 rs., od wojskowego naczelnika powiatu 
kieleckiego 2 rs., od dowódzcy drugiej orygady drugiej dy
wizji piechoty 5 rs., od ósmego latającego parku artyleryj
skiego 1 rs. 50 kop.; od drugiej i szóstej bateryj szóstej bry
gady artyleryjskiej 13 rs., od wojskowego naczelnika powia
tu lubelskiego 3 rs. 41 kop., od fi. K. Garkulskiego 2 rs., od 
K. O. Minkwica 5 rs., od M. W. von Evert 3 rs., od naczolni
ka powiatu włocławskiego 9 rs, 88 kop., od zarządu żandar- 
meryjuego powiatów: łukowskiego i garwolińskiego 4 rs. Ig

scowej brygady o rs., od E. w. notrowej boloi 
od naczelnika cerkiewnego pierwszego okręgu 
9 rs. 65 kom. od dowódzcy dywizjonu kozakór

kop., od sztabu drugiej dywizji piechoty 87 rs. 80 kop., od 
warszawskiego okręgowego zaiządu artyleryjskiego 22 rs., 
od kuratora szpitala dla obłąkanych św. Jana Bożego 14 rs., 
od warszawskiego okręgowego składu artyleryjskiego 11 rs., 
od komory’ celnej nieszawskiej 12 rs. 34 kop., od oddziału 
częstochowskiego Banku państwowego 7 rs., od komisji budu
jącej koszary w osadzie Zambrowie 8 rs. 75 kop., od zarządu 
pomiarów topograficznych przestrzeni pogranicznej południo
wo-zachodniej 8 rs., od stałego człouka warszawskiego guber- 
njalnego urzędu do spraw włościańskich 10 rs. 25 kop., od 
kantoru pocztowego warszawskiego 47 rs. 2 kop., od zarządu 
drugiej brygady strzeleckiej 9 rs., od komory celnej w Szczy- 
pioruie 12 rs., od naczelnika powiatu gostyńskiego 28 rs. 3 
kop., od lejb-gwardji pułku litewskiego 15 rs., od prezydenta 
warszawskiego konsystorza ewangelicko-augsburskiego 14 
rs., od naczelnika warsztatów artyleryjskrch warszawskich
10 rs., od sądu handlowego warszawskiego 9 rs., od naczelni
ka kaliskiego gubernjalnego zarządu żandarmeryjnego 10 rs. 
75 kop., od zarządu dóbr państwowych w mieście Radomiu
11 rs. 50 kop., od nowogioorgiewskioj artylerji fortecznej 32 
rs., od pierwszego pułku strzeleckiego 5 rs., od izby skarbo
wej warszawskiej 63 rs., od sztabu twierdzy warszawskiej 16 
rs., od wójta gminy Skierniewka 30 kop., od pana Kronen
berga 25 rs., od sągu okręgowego radomskiego 6 rs. 90 kop., 
od komory celnej w Wieruszowie 4 rs., ze skarbonek wydo
byto 361 rs. 9 kop.

Ogółem wpływy uczyniły 3,143 rs. l*/2 kop.
W tymże czasie wydatkowano 2,669 rs. 95 kop.
B) Na korzyść warszawskiego zgromadzenia sióstr miło

sierdzia św. Elżbiety:
Z zapłaty za dożury sióstr miłosierdzia w prywatnych do

mach i w warszawskim instytucie panien aleksandryjsko-ma
ryjskim 68 rs. 41 kop., od naczelnika zarządu żandarmeryjue- 
go powiatów: radzynskiego i wiodawskiego 31 rs. 90 kop., od 
gubernatora piotrkowskiego 201 rs. 54*/« kop., od rady miej
skiej warszawskiej dobroczynności publicznej 2,500 rs., do
chodu z odczytu jeneral-majora 1'uzyrowskiego w klubie rus- 
skim 335 rs. od kancelarji warszawskiego Jenerał-Gubein i- 
tura 136 rs. 2 kop , za leczenie i całodzienne utrzymanie pła
cących pacjentów w baraku Czerwonego Krzyża 635 rs., od G. 
Olsztyńskiego czynszu dzierżawnego z apteki 500 rs., od rady 
powiatowej jipnowskiej dobroczynności publicznej 106 is., 
od G. Istomina na ozdobienie cerkwi 700 rs., od S. G. F. 50 
rs., od E. A. N. 50 rs., od biskupa chełmskiego i warszawskie
go 100 rs., od W. N. Kiślańskiego 5 rs., od B. A. Chorążego 
1 rs., od naczelnika warszawskiego kantoru telegraficznego 1 
rs. 15 kop., od wojskowego naczelnika powiatu warszawskie
go 2 rs., od zarządu ósmej brygady miejscowej 3 rs., od na
czelnika cerkiewnego pierwszego okręgu chełmskiego 1 rs. 35 
kop., od wojskowego naczelnika powiatu radomskiego 2 rs., 
od sztabu piętnastego korpusu armji 5 rs., od dowódzcy trze
ciej baieiji gwardji brygady konno-artyleryjskiej 10 rs., od 
M. W. Tugendrajcha 25 rs., od naczelnika wojskowego po
wiatu łęczyckiego 1 rs., od dyrekcji głównej Towarzystwa 
kredytowego zjemskiego 8 rs., od wójta gminy Głuchów 1 rs., 
od łódzkiego miejscowego komitetu Towarzystwa Krzyża 
Czerwonego 25 rs. 56 kop., od kasy miąjskiej warszawskiej 
na utrzymanie dwóch ambulatorjów miejskich 3,000 rs., od 
inspekcji kolei żelaznych kraju przywislańskiego 1 rs., od 
sztabu piątego korpusu armji 11 rs., od dowódzcy drugiej 
brygady drugiej dywizji piechoty 5 rs., od W. M. Istomina na 
urządzenie baraku dla chorób wewnętrznych 5,000 rs., od dru
giej baterji dziesiątej brygady artyleryjskiej 4rs. 80 kop., 
czynszu dzierżawnego z miejscowości Prater, należącej do To
warzystwa, 242 rs. 90 kop., od warszawskiego okręgowego 
składu artyleryjskiego 5 ;s., od 31-go aleksopolskiego pułku 
piechoty 13 rs. 95 kop., od komory celnej nieszawskiej 6 rs., 
od komisji budującej koszary w osadzie Zambrów 8 rs. 25 
kop., od zarządu pomiarów topograficznych przestrzeni poj 
granicznej południowo-zachodniej 2 rs., od naczelnika powia
tu gostyńskiego 5 rs. 60 kop., od lejb-gwardji pułku litew-’ 
skiego 1 rs., od naczelnika warszawskich warsztatów artyle-' 
ryjskich 3 rs., od naczelnika kaliskiego gubernjalnego zarzą-. 
du żandarmeryjnego 50 kop., od pierwszego pułku strzelec
kiego 1 rs. 25 kop., od wójta gminy Skierniewka 55 kop., od 
czwartej baterji dziesiątejej brygady artyleryjskiej 2 rs. 57 
kop., od warszawskiego okręgowego zarządu artyleryjskie
go 1 rs.

Ogółem dochód wyniósł 13,810 rs. 3O'/2 kop.
W tymże czasie wydatki uczyniły 11,745 rs. 82 kop.

SKŁAD ZABAWEK I GIER NAUKOWYCH « 
przenoszę od lipca r. b. z ulicy Trębackiej na R 

Królewską Nr. 3,
gdzie sprzedawać będę o 20% taniej. Do i 
chwili przeprowadzki wyprzedaj? niżej ceny « 
kosztu papier listowy, galanterję biurkową 
i wiele innych artykułów wysortowanych. 3

A. J. VH&XIAB4OU SkI
w Warszawie. 2365 ’

— JKffl bezcen sprzedaję dżetowe wyroby z po
wodu wyjazdu Atnlea”, Bracka 25. 2440

zawiadamia niniejszem, iż swój skład 
towarów galanteryjnych, egzystujący 
dotychczas przy ulicy Nalewki nr 31 
przeniósł na tęż samą ulicę 

pod nr 147- 2434

-

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

1892. Tadeusz—Michalinie. Szczerze współcznjąc 
milczałem, myślą i duchem zawsze przy tobie... Wy 
jeżdżam wkrótce do M.. błagam, donieś tam post, 
rest. L. K. i bądź szczęśliwszą odemnie. O. P. 244"



IO KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 27 czerwca 1892 ft Nr 176

Nagrody rs. 15 
otrzyma ten, kto udzieli wiadomości o ze
garku złotym z takąż dewizką, skradzio
nym w Promenadzie w Niedzielę, t. j. 
duia 26 Czerwca r, b., w chwili wzniesienia 
się balonu.—Zegarek oznaczony 27172, 
kryty, uszkiem nakręcany, koperty płaskie. 
Dewizka nowszego fasonu, łączona w kształ
cie drabinki, z brelokiem koralowym ułama
nym, zawieszana kółkiem.—Fabryka No
żownicza W Bieńkowskiego, Nowe- 
Mruto. U48

(rANZ Sc C° w Budapeszcie,

ttobert Neumann

jako też z własnego wyrobu walcowe posta
wy sys. GASZĄC0 <lo których 
używam wyłącznie walców fabry
kowanych w Akcyjnein Towarzystwie Ganz 
& C° w Budapeszcie. 940R

Powołując się na powyższe ogłoszenie, man® 
zaszczyt zawiadomić, iż posiadam zawsze 
w wielkim wyborze na składzie

robert ramm,
budować będzie niektóre postawy walcowe naszego 
systemu w własnej fabryce, do których my wyłą
cznie walce dostarczać będziemy.

'■'i

$ 
f ex

pszywng
nspoje 1

Filiżanka kosztuje tylko kop. 
Przygotowanie Kakao kuracyjnego 

febr. J. et C. Blookcr w Amsterdamie, 
wymaga jednej minuty czasu.

Sprzedaje się we wszystkich główniej
szych składach kolonjalnych i apte
cznych.—Skład główny na Królestwo 
Polskie u Józefa JKleimidel, 

w Warszawie, Królewska Nr 39.
Telefonu M 280.

Zaleca się dla rekonwalescentów 
i dla dzieci, jako kuracyjny i

bardzo,
*

PISARZ JC« 360

Sądu Arcybiskupiego 
Warszawskiego.

Wzywa ninir-jszem Jana Żórawskiego 
z pobytu uicrwiadomego, aby stosownie do 
decyzji Sądu Arcybiskupiego z d. 23 Maja 
(4 Czerwca) r. b., w sprawie z powództwa 
żony jego_ Meleny z Maleszewskich Żó- 
rawskiej zapadłej, stawił się w d. 20 Czer
wca (2 Lipca) r. b, o godz. 11 przed poł., 
ua audjencji Sądu, posiedzenia swe w War
szawie przy ulicy Miodowej pod M 492/13 
odbywającego, do attentowanla przy publi
kacji i inkwizycji dowodowej i oświadczenia 
czy i inkwizycję odwodową prowadzić będzie, 
czy _ też tejże się zrzeka, pod prekluzją i za
grożeniem, że jeżeli pozwany Jan Żórawski, 
w terminie powyższym nie stawi się, za zrze
kającego się śledztwa odwodowego i obrony, 
uznany będzie i sprawa tegoż dnia na pod- 
tawie i inkwizycji dowodowej zaocznie osą
dzoną zo-stanie.
Warszawa, d. 30 Maja (11 Czerwca) 1892 r. 

1067 Ks. Jan Jaworski. SCHLANGENBAD

Bo lużeniera-teclinoloia j. G. Rit
ter, wynalazcy „Ezsiccatcra” 

w Warszawie.
Po 7-iu latach używania „Exsic- 

catora” dla osuszania wilgoci i tę
pienia grzybka w fabrykach naszych i 
posiadłościach, możemy stwierdzić zu
pełną skuteczność powyższego środ
ka i polecić każdemu z przemysłowców. 
Warszawa. Towarzystwo Akcyjne 

Cukrowni Izabelin, Łanię- 
(pieczęć) ta, Marja, Administracja: 

Grzybowska 11. 
(podpis) N. Mayzner.

Uwaga. Podobnych świadectw posia
da firma setki.

Broszurki wyseła się bezpłatnie— 
franco.

Adres: Ritter—Warszawa. 843

wyjątkowo wyborowa miejscowość kuracyj
na, lesista, na milę długości, wolna od wia
trów; drogi lesiste, żętyca, mleko krowie i 
kozie, rozgł. kąpiele o naturalnej tempera
turze (27 do 32® C.), krystaliczne czyste, 
miękka woda, nerwy uspakajająca i obieg 
krwi regulująca, uważana za najlepszy ko
smetyk naturalny i środek konserwacyjny. 
Obfitość środków na choroby nerwowe, ko
biece, podagrę, reumatyzm, uwiąd starczy i 
inne.—Prospekty franco i bezpłatnie.

978R Urząd burmistrzowski.

Letnia Kuracja Kefirem i Kumysem

Klaudji Sigałiny
W Ogrodzie Saskim, we własnym pawilonie; 
Filja w Ciechocinku, willa Bagatela;
Zakład Główny, Królewska JC» 31.

Dla wyjeżdżających na wieś, świeżo przy
wiezione wyborowe grzybki do wyrabiania 
kefiru i w domu. 1141

I
 Józef Rudnicki,
Rynek, Hotel Drezdeński w Krakowie, jg

Pracownta Bielizny męzkiej.
—o— H

Główny Skład Rękawiczek.
—o—

Wielki wybór najmodniejszych 
krawatek.

—o—
Skład Pledów, Czapek i Kapelu- 

szy angielskich.
—o—

Płaszcze gumowe nieprzemakalne g 
prawdziwe angielskie"

—o— A
Parasole wiedeńskie i angielskie. I

Necessery i Torby podróżne.
—o— j ■

Skład Prawdziwej Wody Koloń- m 
skiej.
—o—

Fabryczny Skład Oryginalnej Bieli- ra 
zny Jaegerowskiej.

—o— j
Szlafroki, Ubrania męzkie i Ka- S 
mizelki pikowe, oraz wiele innych da 

najświeższych towarów. 871r 
Kraków, Rynek, Hotel Drezdeński,

I
 Majątek Ziemski | 
do sprzedania, włók 16, bez serwitu- 
tów, stałych dochodów rs. 600; || 
budynki wszystkie murowane, dom pię- B 
trowy pod dachówką, 12 wiorst od ko- ■! 
lei, z prawem polowania na stu włó- $3 
kacb, od Warszawy 3 godziny jazdy. ■ 

łj Kapitału potrzeba nie wiele.—Wiado- ■ 
Kd mość u rządcy, w Hotelu Krakowskim 9 
w godzinach od 1 do 3-ej. 955R y

Poszukuję 

młoSeio człowieka 
z dobrej rodziny, sprytnego, do biura prze
mysłowo-handlowego, jako ucznia, za wyna
grodzenie, znać winien języki: polski, russki 
i niemiecki, z ładnym charakterem pisma.— 
Pierwszeństwo mają ci, którzy już obeznani 
z kupiectwem.—Oferty pod K. H. 16, przyj
muje Biuro Ogłoszeń, Senatorska 26. 974R

1’EandeCoIognc

SkłaS Krertj & C°, ul. Leszno Nr 1.

AUX FLEURS.

DE

Cette eau de Cologne 
s’emploie comme extrait 
pourle mouchoir,comme 
eau de toilette et four 

vaporiser.

f-vrterles contrefaęons.

MEDAILLE D OR
EXPOSITION UNIYERSELLE PUIS la89

BROCARD&C=

' u EQMULE
IIU KM niziR WMIJtl 

xawieraji.ca
Chloran Dwuwęglan i Arsenian Sodu 

Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie 
odżywia dzieci wątle i osoby osłabione ■ 

skuteczny środek przeciw 
SasOcr-wistcści, Skrofułom, 

ZDia/betis, Gorączce Peryodycznej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Sezon kuracyjny 
00 25 MAJA 00 25 WRZEŚNIA.

826r

DLA PAŃ!!!
Za bardzo tanią opłatą piorę i reparuję w 

irzeciągu dnia, najbardziej zużyte gorsety,— 
Nowolipie Jf» 8, mieszk. 11. 1138

powozowych tanio do sprzedania.—Plae 
Ś-go Aleksandra Ns 18. 1137

------
**ww****H‘\ -

Najtrwalsze MetlactsiiePosadzki z Terrakoty. 
do kościołów^ sklepów, 
kuchen, kąpieli, kory

tarzy 11. d.
Lastrico, Mozaika, 

Piece białe i maiolikowe.
Kuchnie i Wanny, 

MaksymiJJan Marczyk, 
Warszawa, Krakowskie- 
Przedmieście 7. 765B



Fortepian krótki,« 6'/, oktaw, z blatem, 
rs. 75. Leszno 69—18. _ 21339

Fortepian do sprzedania tanio z fabryki 
Zakrzewskiego. Mokotowska 53, m. 3, od 
4—fl-ej. 81284

Nr 178 KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 27 czerwca 1892 r. _______________ _ H

in S’ląsku Pruskim, klimatyczna, bogata w lasy miejscowość kuracyjna, na wzniesieniu 
f i pnz-.omom morza 5G8 metrów,—posiada trzy obfitujące w kwas węglany, alkaliczno-że- 
• isto źródła kąpiele mineralne, błotniste, prysznice i wyborowy zakład leczenia się żętycą 
. mlekiem.—W szczególności nadaje się dla chorób oddechu, odżywiania i całego organizmu.

< Rocznie 7000 osób.—6-iu lekarzy kąpielowych.—Otwarcie sezonu w początku Maja.—Od 
•tacji kolei żel. Riickers-Reineri 4 kilom.—Prospekty gratis i franco. 678

Kąpiele morza pfiłnocneeo Uf V If •a W FBhr-
Przez swój klimat najłagodniej g sza, przez swe położenie
i bogatą wegetację, najprzyje H mniejsza z miejscowości
morskich. WW ■

Szczegółowe prospekty z podaniem podróży, jako tez piśmienne obja
śnienia, można otrzymać za pośrednictwem Komisji Kąpielowej i wła
ściciela zakładu G. C Weigelta, 775

DLA KAPITALISTÓW.
Nieruchomość Nr 550 (26) przy ulicy Długiej, własność S-rów 

Nnimskiej, składająca się z domów i placów obszernych (około 9000 
łokci kwadr.), tyłami wychodząca na ogród Krasińskich, sprzedaną 
Bostanie przez Tow. Kred. Miejskie dnia 2 Lipca, o godz. 11-ej rano 
w Kancelarji Rejenta Jalowickiego, tv gmachu Hypoteki. Warunki 
w księdze hypotecznej, lub w biurze Dyrekcji. Licytacja zacznie się 
od 22,500 rs. — \ adium 3,000 rs. 1130

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Czerwca (4 Lipca) r. b.. o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w salt licy- 

I tacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus, przz opieczętowane deklaracje

na trzyletnią dzierżawę, licząc od dnia 
1 (13) Stycznia 1893 r., do takiej że daty 
1896 r„ pastwiska Skaryszewskiego, od 

rs. 272 rocznie.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzano w Wydziale Administracyjnym Magistratu. 

| szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji] jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 901r

DOMU HANDLOWEGO w MOSKWIE

Znana z dobroci, aromatycznego zapachu i wytwornego smaku, sprowadzana 
lądem pod banderolą Rządową

w cenie od rs. 1.40 do rs. 10 za fnnt, nadeszła i sprzedaje się we wszystkich zna
czniejszych składach kolonjalnych w Warszawie i na prowincji.

Skład Główny ul. Zielna M 21.—Telefonu Jft 452.
Biorącym hurtowo lub nawet detalicznie za markami, odstępuje się stoso

wny rabat. 700R

AWORZE na Szląsku austr. (Ernsdorf).
Zakład hydropatyczny i żętyczny.—Uzdrowisko klimatyczne.—Leczenie 

elektrycznością, massaż, mleko.
Sezon od 1 Maja do 30 Września.—Lekarz Dr. Edm. Kowalski. 

Poczta, telegraf, stacja kolei żelaznej.
Wyjaśnienia i broszury przesyła Inspekcja Zakładu. 613 

I
I

wiadomieniu w Kurjerze proszę składać dla 
„Solidnego Rolnika” do wydania za okaza
niem kwitu niniejszego ogłoszenia. 21095 
nt. łody wdowiec, mający troje dzieci i prowa- 
Ifldzący interes wartości do 9,000 rs., poszu
kuje panny przystojnej lub wdowy młodej, 
bezdzietnej, ze stosownym kapitałem, dla wej
ścia w związki małżeńskie. Oferty proszę nad
syłać Łódź poste-restante pod lit. O. K. 9000. 
Ścisła dyskrecja zapewnia się. 1944r

Nauka i wychowanie.
E dres pierwszorzędnego biura nauczyciel- 
łśskiego. Załęski. Mazowiecka 16, rekomen
duje^ nauczycieli, nauczycielki, bony. 1930r 
r uchaiterji wyucza gruntownie z upowa- 
L śnienia władzy, wieloletni zastępca Da
nilewicza, autora buchaiceqi, Chmielewski. 
Liacka 5,_____________ ______ l<81r  

Co Krynicy mogę zabrać dwie panienki pod 
opiekę. Porozumieć się można listownie. 
Adres: Włocławek, Jezierska przełożona pen

sji 4-klasowej żeńskiej.  20829

Korepetycyj poszukuje student uniwersy
tetu, matematyk, posiadający francuzki i 
łiioniiacki (teoretycznie). Bracka 10, mieszka

nia 16. 1979r
L andydat matematyki, student instytutu 
■n technologicznego, posiadający języki nowo- 
żytne, poszukuje lekcyj przeważnie na wsi. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera „Kandyda- 
to w iZ 20977

Konwersacja francuzka, niemiecka 2 rs.
Angielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 18680_ 

u toby z pedagogów zechciał utrzymywać 
Rszkotę 4-klasową w mieście powiatowom, 
złoży ofertę: Warszawa poste-restante „Szko
ła” i zawiadomi o tern w Kur. Warsz., zamie
szczając swój adres, pod którym można by si^ 
porozumieć. Utrzymujący szkołę może mieo 
lokal i 500 rub. dopłaty. Można liczyć 
na 60 do 100 uczni. 21340  
k andydat praw poszukuje kondycyj na wy- 
Iłjazd na rok. Hoża 20, m. 7, od 3—4.^21333 
korepetytor poszukuję zajęcia na wsi za 
ftskromnem wynagrodzeniem. Oferty pod li
terami S. R. proszę składać w kantorze Ku- 
rj era W arszawskiego. 21191. 
Nauczycielka z konwersacją francuską,mu- 
|vyką średnią, poszukuje miejsca. Trębacka 
11, mieszkania 23. 20655

Realista 6-ej klasy poszukuje korepetycyj w 
Warszawie lub na wyjazd. Elektoralna 8, 
mieszkania 5. 20810  

Student, doświadczony i sumienny korepe
tytor poszukuje lekcyj na wyjazd lub w 

Warszawie. Widok 21, m. 4. 1981r 
Student uniwersytetu, doświadczony korepe- 

petytor poszukuje na czas wakacji lekcyj 
lun korepetycyj w Warszawie. Wilcza 7, mie
szkania 5. 1978r 
Student uniwersytetu, filolog, doświadczony 

korepetytor, poszukuje korepetycyj lub kon
dycyj na wvjazd albo w Warszawie. Bracka 
W, mieszkania 16. 1977r

Student uniwersytetu, gruntownie posiada^ 
jący język niemiecki, poszukuje na czas wa

kacyjny kondycyj na wieś; przygotowuje do 
gimnazjum. Aleksandrja 13, m. 6, od godz. 3-ei 
do 6-ąj. _________ 1980r

Doniesienia osobiste.

Kawaler lat 37, katolik, szlachcic, wykształ
cony, przystojny, brunet, wzrostu dobrze 
średniego, pracowity, skromny, właściciel ma

jątku ziemskiego 22 włok czarnoziemu, warto
ści 69,000 rs., na którym oprócz 10 Towarzy
stwa niema ani kopiejki długu, pragnie oże- 
nić się z panną lub bezdzietną wdową lat 24 
do 30, odpowiedniego stanowiska i wykształ
cenia średniego, z posagiem gotowizną od 
15,000 rs., którym może wejść w prawa Towa- 
nystwti Kredytowego. Łaskawe oferty po »'

r anna lat 24, katoliczka, z bardzo dobrąj ro- 
I dżiny szlacheckiej, ładna brunetka, miła, 
sympatyczna, wysoko wykształcona, skromnie 
wychowana, postać elegancka, z posagiem 
50,000 rs., pragnie wyjść za mąż za wykształ
conego rolnika, mającego najmniej 15 tysięcy 
własnego kapitału, człowieka prawego, w 
wieku 28 do 35 lat. Warunek konieczny obję
cie wzorowego majątku, celem dania możno
ści wypoczynku rodzicom panny. Jedynie so
lidne oferty rzeczywistych agronomów, zawia
damiając w Kurjerze, nadsyłać dla „Dobra go
sposia” Warszawa poste-restante, za okaza
niem kwitu. 21091

Wdowiec lat 56, katolik, wykształcony, 
prawych zasad, zamożny i ze stanowi
skiem, drogą anonsu poszukuje dozgonnej to

warzyszki życia. Pragnie się poznać z panną 
lub bezdzietną wdową w wieku od lat 30 do 
40, przystojną, obdarzoną zalotami umysłu i 
set ca, przy tern posażną. Łaskawe reflektantki 
zechcą nadesłać wyczerpujące oferty Warsza
wa poste-restante pod adresem „Wiek 19-ty”, 
z zastrzeżeniem odbioru za okazaniem kwitu 
z ogłoszenia. O wysłaniu proszę zawiadomić 
w Kurjerze. Tylko na oferty sorjo od powia
dana 21271 

i' « ś a <1 y i prac®* 
a) Poszukiwana.

Bona riiemka, mówiąca i po polsku; na wy
jazd na dwa miesiące na wieś.—Chłodna 
2, mieszk. 19. _______ 21235

Człowiek w średnim wieku, mogący złożyć 
kaucję w gotówce lub hypotecznie, fachowy 
gospodarz, z 17-letnią praktyką, z chlnbnemi 

świadectwami, poszukuje miejsca rządcy, ma- 
! gazyniera, inkasenta. Oferty w Kurjerze 
' Warsz. pod lit. J. K. 21310 

gospodyni znająca się na gospodarstwie 
. Umiojskiem i wiejskiem poszukuje miejsca.— 

Ulica Żytnia M 25, ni. 10. 21128

Kaucja. Były kupiec poszukuje posady 
magazyniera, kasjera lub inkasenta. Może 
złożyć kaucję.—Łaskawe oferty przyjmuje 

księgarnia Adolfa Kantor, ulica Senatorska 
X? 2.  20929

Osoba młoda, znająca języki, pragnie miej
sca do dzieci lub zarządu domem. Oferty: 
Trębacka 11, mieszk. 6. 20967

Osoba -posiadająca gruntownie język nie
miecki z konwersacją, pragnie wyjechać na 
wakacje. Wspólna 80-15. ___ 20881

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
za gospodynię. Oferty pod lit. Z. K. proszę 
tskładać w kantorze Kurjera Warsz. 11162 

Osoba młoda, inteligentna, znająca języki 
russki i polski, mogąca złożyć kaucji do 

800 rs., poszukuje miejsca kasjerki, sklepo
wej. Oferty w Kurjerze Warszawskim pod 
L. K. T. __  21331

Osoba praktyczna, mogąca się zająć domem 
i wszelkiem gospodarstwo c na wsi łub w 
mieście, poszukuje miejsca. Oferty przyjmuje 

kantor Kurjera Warsz. pod lit. B. R, 2004r

Panna służąca, russka poddana, mówiąca po 
niemiecku, z paszportem, posiadająca świa
dectwo z 20-letniej służby w jednem miejscu, 

poszukuje obowiązku w miejscu lub na wy
jazd. Adres: Kościelna 12, u p. Lewickie
go.  ___  1968r 
Realista VI kl. poszukuje kondycji miejsco

wej lub na wyjazd. Chmielna 30, mieszka
nia 5.  _____________ 21338  
rządca domu, energiczny, mogący złożyć 
Ikparęset rubli kaucji, urzędnik Towarzystwa 
kredytowego, pragnie zarządu od 1-go lipca.— 

i Oferty: sklep niciarski Marji Jost, Marszał- 
kowska róg Chmielnej. 21345

b) Zaofiarowane.

Bardzo zdolne staniczarki i podręczne po
trzebne zaraz. Dzika 10, m. 24. 21336

Hantorowa sumienna i pracowita potrzebna 
jest do pralni, Chmielna 49, z dobrą reko
mendacją lub kaucją do 30 rubli. 20853 

Lekarz potrzebny do osady Skała pod Ojco
wem, gub. kielecka, powiat olkuski. Bliższa 

wiadomość u aptekarza S. Wierzbowskiego, 
poczta Skała.  1932rr 
F f aj ster dobrze umiejący układać dębowe 
Iflposadzki i fryzy, zechce zostawić swój ad
res w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26, dla 
K. K. _________ 1985r
nr aszynistki potrzebne do bielizny męzkiej 
hi i do nauki. Twarda Mś 5, m. 31. 21327 
r otrzebny buchalter na 2 do 3 godzin dzień- . 
i nie. Oferty: Kurjer „Podwójna.” 21098 ■ 
Potrzebne panny zdolne do spódnic. Ware- 

_ cka J& 7. _________________ 20880 
Potrzebne dziurkarka i podręczna do nauki.

Pańska Jłż 88, m. 17. 21334

Poszukuję pisarza do składu węgli z kaucją 
lub wspólnika. Wiadomość: róg Żelaznej i 
1 Krochmalnej, w sklepie spożywczym. 21328

Potrzebne są podręczne i uczennice. Szczy
gla M 5, m. 2. 21321

Potrzebne panny zupełnie zdatne do stani
ków, zatrudnienie stałe. Marszałkowska 
143, Grabowska. 21316

Potrzebne zdolne panienki do robienia pu
dełek aptekarskich. Fabryka Gerlitza, Na
lewki 28. 21236 

Potrzebna zaraz młoda osoba, pojedyncza, 
do sklepu piekarskiego przy piekarni/ Wy

magana znajomość fachu. Oferty z adresami 
i składać w kantorze Kurjera Warszawskiego 
j pod lit. D. W. 21105

Potrzebny jest uczeń do optyka J. Miller 
(Now.y-Swiat7). Pierwszeństwo mają zpro- 
' wincji.  ___ 21140

; r otrzebny praktykant gospodarczy, płatny, x 
i ( obeznany z gospodarstwem wiejskiem.— 

Oferty przysyłać przez Wodzisław w Wierz- 
i bicy. 1824r  

potrzebny jest rządca obeznany fachowo z
i | zarządem domu fabrycznego i meldunkami. 
| Pożądanem byłoby aby ukończył szkołę tech- 
j niczną, gdzie na miejscu znalazłby obszerną 
I praktykę. Ząjęcie całodzienne. Piorwszeń- 
j stwo mają kawalerzy. Wiadomość: ulica Ohło- 
i dna .V 5, szwajcar wskaże. 2U980 
j notrzebna francuzka do zajęcia się dziećmi. 
• r Nowowiejska 13, Niewiadomski. Zastać rno- 
1 żna pomiędzy 2—5-tą po południu 20947

notrzebnję zaraz gospodyni na wieś do po- 
Fjedyńczej osoby. Wiadomość: Leszno 56, 
m. 2, zrana od 10 do 1-ej. 21044 
Cłużąca umiejąca dobrze gotować, praso 
Ować, potrzebna. Złota 46—15, zrana do je
denastej._______________ 21322
Tłumacz potrzebny jest do przetłumaczenia 

z niemieckiego na język russki anszlagu i 
kosztorysu fabryki tkackiej. Wiadomość: Ła- 
zowski, Niecała 2._______ 21266

Oczeń potrzebny do apteki. Wiadomość u 
W-go Skomorowakiego, ulica Pokorna

Jit 12.________________________ 21084

Uczeń gimnazjom filologicznego z klasy 3-ej 
łub 4-ej, dobrej konduity, potrzebny zaraz 
na wyjazd, blisko Warszawy, do towarzystwa. 

Wiadomość: Nowosenatorska 4, m. 10. 21103 
Eiczeń i praktykant mogą znaleźć miejsce w 
Uzakładzio mechaniczno-śłusarskim A. Drze
wieckiego w Warszawie, Nalewki .V 49, róg 
Milej, wejście z Miłej. 20821
7dolny lakiernik znajdzie stałe zajęcie.— 
LMarszałkowska Xł 62, w fabryce. 20941

Kupno i sprzedaż.

AOtomara dobra za 16 rs.—Leszno 34, 
.mieszkania 2, 21356____

Bardzo tanio do sprzedania bryczka używa
na na resorach. Okólnik J6 8. 20615

Getra rasowego (szczenię, jeżeli można sucz
kę) kupię. Natychmiastowe oferty przyj
muje Kurjer dla „Myśliwego." 21096

Czarny pudel rasowy roczny do sprzedania. 
Widok 19, m. 7. 20837

Chomonta angielskie z białemi bronzami, 
bardzo mało używane, pozostawiono do 
sprzedania w zakładzie wyrobów rymarskich 

Adama Zawadzkiego, Senatorska J610, wprost 
b. szkoły junkierskiej. 1995r

DO sprzedania tanio angielski Dogcart z 
uprzężą.—Obejrzeć można w ułańskim puł
ku, mieszkania 1. 21294

F ystrj'bucja, Marszałkowska 110. Z powo
li du zwinięcia sklepu sprzedaje się towar ga
lanteryjny, perfumeryjny i papeteiję po cenie 
kosztu, wyroby tabaczne od 10 do 20238 
Fortepian krótki, fabryki Małeckiego, no

wy, mało używany, do sprzedania. Bednar
ska M 23, mieszkania 8. 20466

Filtry duże do wody po rs. 8 i 5. Niecała
2, mieszkania 13.____________ 21854_____

Fortepiany, pianina, wynajmuję na letnie 
rmieszkania, sprzedaż. Hinz, Nowy-Świat 
J6 1. 20553 
Fortepian Hofera za rs. 150 do sprzedania. 
rNowo-Senatorska 4, mieszk. 10. 21102

Filodendron bardzo duży jest do sprzeda
nia. Ulica Wspólna 50, m. 1. 21101

Fortepian Hofera rs. 250 sprzedam. Chmiel- 
na 45, m. 9.__________________  20631

Fortepiany Małeckiego, Blilthnera, Pleye- 
rla, Kralla, Hofera, mało używane, sprzedaję 
z poręczeniom. Ulica Królewska 3, Tarnow
ski. 20630



Nr 176  

21124 

| nrajątek ziemski w pow. Jędrzejewskim gub. 
Bu kieleckiej, włók 48 w płodozmianie, zza- 

I siewami, inwentarzem żywym i martwym, po
Nowogrodzka 20, m. 6.

Z powodu wyjazdu meble i niektóre rzeczy 
do sprzedania. Złota 46, mieszk. 16. 21217 I

Dom w środku miasta, z oficynami, ogród
kiem, tanio do sprzedania. Plac na Pradze 

2,500 łokci Wiadomość: ul. Grzybowska 
•Vi 64, u właściciela; 20370

awiarnia do sprzedania. Piwna JG 37.
21011

nokoje z kuchniami, z wodociągami i zle- 
I wem, od rs. 9 do rs. 13. Pokoje kawaler* 
skie od 1-go. Pańska 86. 21055

rysznice pokojowe po rs. 5.—Niecała 2, 
mieszkania 13. 21350

restauracja do sprzedania z bilardem i ca- 
llłem urządzeniem. Wiadomość: ulica Piwna 
JG 37, w kawiarni. 21010

W drukami Kuntra warteawJriigOf—Pl&c Teatralny Nr 473c (nowy 8). Josbojcho I^enaypoio Bapmaoa 15 (27 Ilona) 1893 a
Redaktor FraacUaak OUaawakk—Wydawo/i Wacław Krywań owaki 1 Antoni Fiatkiawioa (Adam Pług),

zkła rozmaite chemiczne niżej ceny kosztu. 
' ' 21353

Fortepian wiedeński do sprzedania lub wy- 
I najęcia. Nowolipie9, stróż wskaże. 20864

' gubiono wczoraj przy stacji tramwajów 
L wilanowskich kopertę z pewną kwotą pie
niędzy, notatkami i wekslem na okaziciela, 
podpisanym przez Michała barona Remiszew
skiego, na sumę rubli 350, przytem notatnik 
zapisany z biletami wizytowemu — Łaskawy 
znalazca zechce gotowiznę zatrzymać, notatki 
zaś i weksel, co do którego zastrzeżenia po 
czyniono, zwrócić do redakcji „Sportu,’ Ma 
zowieckall, za nagrodą rs. trzy. 21404

Do wynajęcia od 8 lipca: trzy pokoje, 
przedpokój i kuchnia i dwa pokoje o 2-ch 

oknach 1 kuchnia, z wodociągami. Wielka JG 
45. 26942.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 27 czerwca 1892 n

Szopa na skład lub na fabryki, do wynajęcia 
od każdego czasu. Ulca Wołyńska 23. 21085

Umeblowane frontowe dwa lub trzy pokoje, 
kuchnia, balkon, klozet. Chmielna 49, mie

szkania 46. 21343

Obrusy jutowe eleganckie, nadzwyczaj trwa
łe rs. 1.50, kapy 2, portjery odpasowane 5.— 

Maków, Solna 9. 20443

ngród owocowy do wydzierżawienia. Ży-
Utnia, za wałem JG 20.  21171

Skład węgli do wzięcia od lipca, egzystuje 
od lat 15, miejsce wyrobione. Bzika JG 35, 

wiadomość u właścicielki. 21129
S' wietny interes dla fachowca! Zakład ele- 

ktro-mechaniczny z calem urządzeniem i to
warem za przystępną cenę do sprzedania.— 
Wiadomość: ulica Jasna JG 1, u administra
tora. 21090

Złota JG 25, w domu skanalizowanym, do wy. 
najęcia, od 1 lipca lokal o 5 pokojach z ła

zienką, jak również lokale o 4 pokojach i 
jednym z kuchnią, ze wszystkiemi wygoda
mi.—Tamże pokoje kawalerskie na 4-m pię
trze z usługą. 21219. 
Z ogródkiem na 3 miesiące letnie tanio, 

2 pokoje lub jeden, z meblami, kuchnią
lub bez. 'Wielka 38, m. 12. 1986r-

nr obie, garnitury gabinetowe od 35 rs., 
Iftctomana 22, garnitur czarny francuski.— 
Obstalunki, przeróbki tanio. Marszałkowska 
77, Wodzyński. 21332
Kurzędzla miernicze używano, laty trój- 
Ibnogi, stoliki bawarskie, instrument niwe
lacyjny, waserwagi i t. d.—Niecała 2, mie
szkania 13. 21352

Z powodu zwinięcia interesu urządziłam 
zupełną wyprzedaż różnych fasonów kape

luszy letnich i zimowych, przez czas od 25-go 
czerwca do 8-go lipca r. b., po cenie 50'/, niżej 
kosztu. Długa JG 6. Z uszanowaniem, Zieliń
ska.—Tudzież do sprzedania eleganckie urzą
dzenie magazynu za bardzo niską cenę. 21159

Interesa tiandl. i inajątk.
Do założenia interesu papierowego bardzo 

korzystnego poszukuje się wspólnika z ka
pitałem rs. 5,000. Oferty przyjmuje kantor 
Kurjera Warsz. pod lit. „T. M. JG 700." 21342

Oicnaiui, X U »» UUIU1 aj m i
rs. 1,300 za włókę do sprzedania lub zamiany 
na dom w Warszawie. Oprócz Towarzystwa, 
innych długów niema. Wiadomość: Elektoral
na JG 18, mieszk. 4. Pośrednictwo wyłącza 
Się. 20103  
Majątek ziemski, w powiecie płockim poło- 
Iflżony, włók 24*/2 w kulturze i płodozmianie, 
bez serwitutów, z inwentarzem kompletnym, 
budynkami murowanemi, takimż dużym i ła
dnym domem mieszkalnym i ogrodem owoco
wym, do sprzedania po rs. 3,000 za włókę.— 
Wiadomość: Nowy-Świat JG 38, m. 2. Pośre
dnictwo wyłącza się; 21080

Konkurencja" kantor przewozowy, Zielo
ny Plac 11, uskutecznia przeprowadzki na 

specjalnych wozach wraz z ustawieniem mobli 
i kompletnem urządzeniem nowego mieszka
nia oraz upakowaniem przedmiotów ulegają
cych stłuczeniu. Poleca skrzynie i pudełka 
wszelkiego rodzaju z własnej fabryki po na
der niskich cenach. Przechowuje meble z gwa
rancją za całość. Posiada specjalny zakład o- 
pakowań: mebli, luster, szklą, dziel sztuki i 
fortepianów. 1731r_ 
fśUłyn wodny do sprzedania bardzo tanio, w 
IVIprześlicznem położeniu, ze spadem Wody 
6-łokciowym. Do stawu wpada 9 źródeł, po
dług opinji doktora woda zawiera w sobie że
lazo i kwas węglany, dlatego miejscowość ta 
przydatną może być na zakład leczniczy. Cała 
przestrzeń obejmuje morgów 300-prętowych 
6'/2, w tem dwie morgi lasu i półtorej morgi 
łąki. Wiadomość u W-go Jana Kozakiewicza, 
Nowy-Świat JG 48, mieszkania 12, w Warsza
wie. 30975

Oklep spożywczo-kolonjalny jest do odstą- 
Opienia w każdym czasie z powodu objęcia 
posady. Złota 14, róg Zielnej. 21335  
O klepik do sprzedania tanio z powodu wy- 
Ojazdu. Ul. Karmelicka .JG 17. 21349
oklep spożywczo-kolonjalny z powodu inte- 
Oresów familijnych do odstąpienia od 1-go 
lipca 1892 roku za rs. 650. Wiadomość na 
miejscu, ul. Leszno Jiii 37. 21221  
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia, komorne miesięcznie 12 rs. Ulica Chło- 
dna 5. 20990  
oprzedaję sklep spożywczy z powodu wy- 
Ojazdu na posadę. Komorne 9 rs. miesięcz
nie. Ulica Krochmalua JG 65. 20960
ozynk narożny do odstąpienia za cenę przy- 
Ostępną. Wiadomość w kantorze browaru 
W-go Reych, ulica Grzybowska, od 8 do 10-ej 
zraua. 20828  
Oklep spożywczy do sprzedania. Żórawia 
OJG 4. 20830

Pralnia do sprzedania. Ul. Złota Av 24. 
___________________________ 20805_

Poczthalterja do odstąpienia w mieście gu- 
bernjalnem, o 16-tu koniach. Wiadomość: 

Bednarska JG 10, m. 11. 21312
Pralnia do odstąpienia z powodu słabości, 

lat kilka egzystąjąca.—Podwale 50. 1927
Rubli 1,000—10,000 są do wypożyczenia na 

czas niedługi, na pewną gwarancję. Mogę 
nabyć sumy hypoteczne, w niedługich termi
nach płatne. Oferty: Kurjer Warszawski pod 
L. O. M. W. 21157

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. przy ulicy
Żórawiej JG 15: 1) 5 pokojów, przedpokój, 

kuchnia, wanna i wszelkiemi wygodami, na 
1-m piętrze, za rs. 700 rocznie. — 2) takiż 
sam lokal na parterze za rs. 660.—3) takiż 
sam lokal za rs. 620 i 4) cztery pokoje, przed
pokój i kuchnia i wszelkiemi wygodami na 
parterze, _w_oficynie, za rs. 410 rocznie. 20945. 
Hortensja JG 5, do wynajęcia od 1 lipca 

lokale o 5 i 4-ch pokojach, ze wszystkie
mi wygodami.—Tamże pokoje kawalerskie 
na 4-m piętrze z usługą.  21250.
Kilka pokoi frontowych, umeblowanych, for

tepian do odnajęcia na czas wakacji, może 
być z usługą i całodziennem utrzymaniem. 
Krakow.-Przedm. JG 8, m. 6. _ 21329 
komfortowy pałacyk, ogródek. — Tamże 
11 sześć pokojów, pierwsze piętro, wszelkie 
wygody, tanio. Piękna 44. 20841

Pokój umeblowany, z usługą i samowarem, do 
wynajęcia od 1-go lub 8 lipca. Nowy-Świat 

21, mieszkania 16. 1998r
( klep, dwa pokoje z kuchnią, do wynajęcia 
6w każdym czasie.—Wiadomość u właścicie- 
od 8—10 i 4—6. Nowy-Świat JG 58. 20835.

Dom murowany obszerny, w dobrym stanie, 
z ogrodem owocowym, do sprzedania lub 

wynajęcia na letnie mieszkania na przedmie
ściu miasta Przedborza nad rz. Pilicą. Wiado
mość na miejscu lub ul. Wilcza JG 30, m. 5, w 
Warszawie. 21176
Do sprzedania w najlepszym i najruchli

wszym punkcie Warszawy sklep egzystują
cy lat kilkanaście. Towar dobrze procentują
cy. Wiadomość: Marszałkowska 107, rządca 
domu. 20842

licniesienia rozmaite.
pukry deserowe, czekoladki najlepsze, bis» 
Ukopty i herbatniki, wielki wybór, poleca 
fabryka Sztengiel, Marszałkowska. 1890r
Do Ciechocinka zabiorę panienkę lub chłop

ca tanio. Aleja Jerozolimska 8, stróż wska
że. 21186

Zaraz potrzebuję 3,000 rubli na pierwszy 
numer hypoteki folwarku, 4 wiorsty od 

Warszawy, po 6,500 Towarzystwa. Oferty: 
Kurjer Warsz, „Pożyczka." 21133
Zaraz do sprzedania za bezcen magazyn ka

peluszy damskich. Wiadomość u Szynkiel, 
Długa 12. 
l/nnn rs- a^^ane )est na pierwszy numer 
I4UUU hypoteki po Towarzystwie domu 
w Warszawie na 6%. Wiadomość u adwokata 
przys. Radwańskiego, Długa JG 20. 21G75

Ł o k n I e.
■ \ A. Wróblewski iS -ka, kantor przewo- 
H/zowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli. 1983r
fl\ Kantor komisowy, Nowo-Senatorska 
Ił/JG 3, pośredniczy w wynajmów, miesz
kań. '_______1996r______ _
Chmielna 7. Od 1 lipca do wynajęcia na 

parterze, od frontu, 6 pokoi, z wszelkiemi 
wygodami; tamże 2 pokoje z kuchnią i na 
1-m piętrze 4 pokoje, w domu skanalizowa
nym. 21076
Do wynajęcia od 8 lipca 1892, przy ulicy

Długiej w posesji hotelem Drezdeńskim 
zwanej, sklep obszerny z 2-ma wystawami i 
pokojami, nadto sklep, 2-e stajnie, z których 
jedna od lat 30-tu służy na krowiarnię, nadto 
szopa. Ceny umiarkowane. Bliższa wiado
mość u właścicielki hotelu Drezdeńskiego, uli- 
ca Długa JG 38._ 21137  
Dwu-okienny pokój, kuchnia, parterowe,

do wynajęcia z ogrodem lub bez. Piękna 
JG 45. 21146  
Do wynajęcia rocznie, Inb na lato 2 pała

cyki umeblowane, 20 pokoi z łazienką i 
wodą, piękny i duży park, stajnia na 8 koni i 
wozownia, kuchnio w oddzielnej oficynie, od 
Warszawy 4 mile, od Grodziska godzina jazdy. 
Wiadomość: Młochów p. Pruszków, lub War
szawa: Bielańska 16.—Rogójski. 1936r
Do wynajęcia, Królewska 31, różne lokale: 

po 1, 2, 4, 5, 7 pokoi, z przedpokojami, ku
chniami wygódkami, wodociągiem. Sklepy, 
stajnia, wozownia. 21355
Do wynajęcia od 1 lipca r. b. w nowo- 

wybudowanym domu, dwa lokale: 4 po
koje na 1-m piętrze i 5 pokojów na parte
rze, z wszelkiemi wygodami, w miejscu spo
kój nem, przy ulicy Hortensja JG 1. 21286.

t. eble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
I kredensy, biurka, komody, szafy i inne 
po niepraktykowanie nizkich cenach. Krako- 
wskic-Przodmieścio 10, m. 6. 21283  
p- eble różne nowe i używane, cało urządzę- 
|V£r ia lub pojedyncze sztuki, po cenach mo
żliwie nizkich. Świętokrzyzka 16, mieszka
nia 13, w bramie na lewo. 21319

f ' eble tanio! Garnitur czarny, orzechowy, 
i?* 1!lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi. Marszał
kowska 119, między .Złotą a Sienną, miesz
kania 15, druga brama, parter^ 20793 
Meble n.achoniowe, stół, krzesła wiedeńskie.

Rubli 15,000 razem lub w częściach po 8,000
i 7,000 do ulokowania na niski procent na 

pierwsze hypo teki domów w Warszawie.— 
Wiadomość u Feliksa Zalewskiego, adwokata 
przysięgłego, Karmelicka 4. 21086

Ogrodowa 17, od 1 do 4-ej. 21151  
rt łode krowy są do sprzedania, różnej ilo- 
iflści, po cenach umiarkowanych. Wiado
mość: Elektoralna 26. 20905  
fit aszyny pięknie szyjące od rs. 12 oraz 
HŚkupuję, zamieniam. Dzika 20, mieszkania 
34, Tagszejn. 19132  
[ eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
h:wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firan
ki. Nowogrodzka 28. pierwsza brama od Mar
szałkowskiej, u właściciela domu. 20431 
fh asło centryfugalne z dóbr Osmolice-Kra- 
Hsinek, sprzedaje codziennie Biuro hr. L. 

Krasińskiego, Krakowskie-Przedm. JG 7, po 
85 kop. funt. _____
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredensa, stół, krzesła, biuro, szeslongi, fi
ranki. — Marszałkowska J& 108, od ulicy 
Chmielnej JG 37, mieszk. 30. 20778
f,- aszyna ręczna do dziurkowania druków 
(Vido sprzedania. Nowy-Świat 62, mieszka
nia 19, ____ 21134
Rijeble różne pozostawiono do sprzedania.— 
(flTwarda JG 37, skład ^ręgli. 1886r 
s; eble sprzedam tanio z 5-iu pokojów, pra- 
111 wie nowe. Marszałkowska 78, m. 13. 17839

Jest do sprzedania powóz z fordeklem, zda
tny na prowincję, w dobrym stanie. Wiado- 

jność na miejscu, u Kielmana w Mokotowie, 
dom W-go Witkowskiego. 20820
Kredens dębowy urzędowej roboty do sprze

dania za 100 rs. Nowolipki JG 77, mieszka
nia 2'6. _____ 20699
Kociel parowy i trąbel miedziane do sprze

dania. Żytnia za wałem JG 20. 21172

Pianina najnowszej konstrukcji o strunach 
krzyżowych, w znacznym wyborze, sprzeda

je specjalna fabryka Antoniego Diitz po ce
nach najprzystępniejszych, z poręczeniem. Ja
sna 3. __________ 18506_____
ęyfony do robienia wody sodowej, po rs. 
03 i 5. Niecała 2, m. 13. 21351  
Szkła rozmaite chemicz

Niecała 2, mieszk. 13.
Stół jadalny bilardowy, krzesła, szafy, oto

mana, komoda, kandelabry. Jasna 2. 21281 
ęzafy sklepowe, 2 kontuary, mogą być uży- 
Oteczne do szynku lub dystylarni, zaraz do 
spzzedania. Chmielna JG 12, u stróża. 21317 
Tanio otomana i szeslong. Żórawia 26, u ta- 

picera. 21337  
lifolanciki do wsi i miasta, sprzedaje ta
lk nio.—Leszno 52; 21348_____
Welocypedy mocne i trwałe sprzedaje ta

nio Juljan Berg, Mazowiecka 16. 921r

Do sprzedania całkowicie lub częściowo
36,000 łokci  placu pomiędzy rog. Czer- 

niakowskiemi i Belwederskiemi w Sielcach, 
blisko tramwajów, po 15 kop. łokieć lub w za
mian mały domek w Warszawie, bez długów, 
z dopłatą paru tysięcy. Ulica Świętokrzyzka 
J& 9, m. 10. _______20580_
Do sprzedania remiza dobrze prosperująca.

Wiadomość: Długa, Hotel Drezdeński. 20888 
Fabryczna posesja mała, Koszykowa 31, 
I” przy Marszałkowskiej, zaraz cała do wy
dzierżawienia lub sprzedania. Wiadomość: 
Świętokrzyzka 20, m. 10. 20913
Huta szklana do wydzierżawienia zaraz w 

dobrach Kurczyekich (gub. wołyńska, pow. 
nowogrod-wołyński, będących własnością J W. 
hr. Męcińskich. Bliższa wiadomość w hotelu 
Saskim .V» 96, od 11 do 12-ej w poł., albo u 
pełnomocnika dóbr w Worotniowie, gub. wo
łyńska, powiat łucki. 20997  
Kawiarnia urządzona na sposób cukierni

czy do odstąpienia. Rymarska JG 3. 20904

Karlsbad, wyjeżdżając na sezon kuracyjny 
poszukuję towarzyszki na wspólny koszt. 

.... 21144 
L arpiński poleca wyroby swej fabryki wód 
Lmineralnych. Składy w aptekach: własnej, 
Elektoralna 39, oraz Bichlera, Huberta, Ku- 
charzewskiego, Kuśmierskiego, Więckowskie
go, a również w sklepach specjalnie do tege 
urządzonych;   
Kantor pralni Matyldy przeniesiony został 

z Nowo-Senatorskiej JG 10, do gmachu tea
tralnego pod filary; 20516
Losy w subkolektę przyjmuję na bardzo ko

rzystnych warunkach. Marjańska 4, m. 3, 
od 4 do 6-ej. ___________ 21185_____
fifialarz pokojowy i znaków, wykonywa ro- 
Iflboty malarskie i tapetuje pokoje sumien
nie, aknratnie i tanio, także i na prowincji. 
Świętokrzyzka JG 29. 1982r  
Pies, suka gordon setter zginęła, ma ranę 

na plecach po operacji. Znalazca raczy ją 
oddać na ulicę Żórawią 43, za nagrodą. 21299 
Uiyżymaczki specjalnie naprawia najtaniej 
W z gwarancją roczną parowa fabryka obsa
dek do piór stalowych „Copernicus," z oddzia- 
iem pod zarządem Emanuela Gołaszewskiego 
galanterji metalowej. Ogrodowa 46. 18079

Obraz starej szkoły, garniturek gabinetowy 
kryty, otomana i prysznic do sprzedania.— 

Leszno JG 12, między 2—7-ą. Wiadomość u 
stróża. 1966r
ptomanę i kanapkę utrechtową sprzedam 
Utanio. Bracka 19, m. 8. 21344
Gtomanę sprzedam, urzędowej roboty, wło

sami wysłaną. Bracka 4, szwajcar wska
że. 21357

Łfasy ogniotrwałe najtańsze i najtrwalsze w 
lęspeejalnsj fabryce, egzystującej od 1863 r., 
Stanisława\3aumgart, Chłodna 40. 20859 
Kasy ogniotrwałe z niebywałym dotąd sekre

tem, ceny umiarkowane. Marszałkowska 
125, Sikorski. 19382

Lokal frontowy, 3 duże pokoje i kuchnia, 
zdatne na proceder. Mnrzalkowska 135, 

róg Świętokrzyzkiej, obecnie fabryka kwia- 
tów. __ ________________ 21341_____  
Letnie mieszkanie tanio do odstąpienia w 

Ostrowie. Bliższa wiadomość w magazynie 
P. Hofert. Ulica Nowo-Miodowa JG 2. 21244. 
pj ieszkan e z 6-u pokoi do wynajęcia, z u- 
Ifistępstwem, od 20 czerwca (1 lipca). Jerozo- 
limska 29—2. 21003 
ka magle lokal do wynajęcia, Nowolipie 
|ą!>, u właściciela. 20865. 
,|Uowy-Świat 24, do wynajęcia od 1 lipca 
lir. b. oficyna murowana, piętrowa, razem 
pokoi siedem i kuchnia, wraz z przyległym 
ogrodem, zdatne na fabrykę, zakład prze
mysłowy, biuro lub szkołę. Wiadomość W 
miejscu u właściciela domu. 20476
Od pierwszego jeden lub dwa pokoje, z m#« 

blami. Smolna 15. 21325
Od 1-go lipca do wynajęcia w środku mia

sta stajnia i wozownia. Wiadomość, Kró
lewska 17, w kantorze, 1-sze piętro. 2005
Od lipca. Dwa pokoje i kuchnia, pierwsze 

piętro, rs. 156 rocznie. Tamka 16. 20866
pięć pokojów z balkonem, trzy pokoje od 
I 1 lipca r. b. Mokotowska 49. 21074

I—Spokoje umeblowane, Piękna 8, m. 7, 
do wynajęcia. 21100 

2 pokoje, kuchnia, przedpokój, z alkową 
lub bez do wynajęcia 198 do 216 rs. rocznie, 

wodociągi, zlewy. Śliska 18. 21320
Spokoje, kuchnia, piwnica, wygódka, w 

oficynie, na 2-m piętrze, Nowo-Zielna 47, 
do odnajęcia. Mieszkanie czyste, widne, su
che, dom spokojny. 21077

pokoi, wszelkie wygody, pasaż, kuchnia, 
parter, front. Krucza 13,20883


